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1. TR RS A% ) R 1) g (1) R 18] SC 2 7 1) (CRISPR) /Cas94 &4, I T& ik 4 240 iy
HH T HEDNA , FLHP BEDNASE: P YR 2L K ZHDNA,, Heb Frid H &M

Cas 9-[1] FRNAE &), HAUHE:

a) JmhCas9Z KA EAL(E 5 (NLS) MIAXER , B _FIEHANLS Cas9Z JIk ;

b) ] FRNA, HoH 1] FRNAAZ :

(i) dualff] 5RNA, H AL 5 CRISPR RNA (crRNA) #1fz 3 I0E crRNA (tracrRNA) , crRNAfK] —
5y HEEDNAZL AL , Hop crRNAFT tracr RNAZR b ANR &, B &

(11) B4% 1) S:RNA (sgRNA) , HiAL A CRISPR RNA (crRNA) 1 3 80% crRNA (tracrRNA) ,
cTRNAH — B4 5 HEDNAZ AL , Hod crRNAFI t rac rRNAZ It k& 5 A

o) F 5 G AE D A M0 1) e G P

2 AR E R I G, Horh 3 Je a5 58 «, — % (PEG) -

3 AR R 20 40 -G H) , o v 3 JL 22 i 2 40 % PEGHE Yo 22 K o

4 AR E SR 3P A ), ForHp 40 % PEG A G 2% Pl 1 7 40 % PEG4000 , 200mM H 5 i it Al
100mM CaCls.

5. RNELSR -4 T — T 264, HoAh TR H S A B DNA

6 . AUH| R 1-4 A — T 40 A4, Horb B ik 20 G W) A 2 M JEDNA

7 RNELR -6 AT — T 254 , e A SEDNA R AZ 1 /2 7E#EDNAH 15 T inde

8. M AN ER1-THAE—THEY, H A Cas9Z K2R BEEK T (Streptococcus
pyogens) Cas9% fik.

9. — PME AR Y 41 M -h SEDNAR 7775 , e A SEDNAZ PN IR B AT ZHDNA, Bk 77 5 A4 «

I) #4565 Cas9- 1) FRNAE S H &4, 4.

a) JmhCas9Z AL EAL(E 5 (NLS) AR , B _FIEHANLS Cas9 2 ik, F

b) 1] FRNA, HoH 1] FRNAAZ :

(i) dual RNA, H AL CRISPR RNA (crRNA) Al 70 i#i% crRNA (tracrRNA) , crRNAR] — 8
4y HHEDNAZL AL , Hor crRNAFI tracr RNAE AR &, B

(11) B4%% 1) S:RNA (sgRNA) , HiAL A CRISPR RNA (crRNA) 1 3 80% crRNA (tracrRNA) ,
cTRNAMK — 3543 5 HEDNAZLAS , , Horf crRNAFItracrRNAZH b4

A

TT) fs e e 22 1R 454 5| NAE YDA I R DU LB Y 4R

10 — PR 9 40 B Hh 7E SEDNA R AN [R5 b 5] NS DIT 11 77 7%, e Hb SEDNAJE A i ik
[RIZHDNA, BTk 7 5 A F G CL T 5l NE) 4 b

a) gt Cas9Z BEAIZ € AL 15 5 (NLS) HIAZIR , B EIEFANLSH Cas9Z ik, HiHCas9
Z ik Cas9V] 1 g, F1

b) PR ) FERNA , Ho P B ] S RNAH B — Fh 1) — 58 70 S #EDNAR) — 258 4452 , 7 H A
o] S:RNASE:

(1) B[] SRNA, H A Z CRISPR RNA (crRNA) A1 B0 crRNA (tracrRNA) , crRNAM — 34
4y HHEDNAZL AL , Hor crRNAFI tracr RNAZE AR &, B

(11) B4% 1) S:RNA (sgRNA) , HiAL A CRISPR RNA (crRNA) 1 3 80% crRNA (tracrRNA) ,
cTRNAH — B4 S5 HEDNAZ AL , Hof e rRNAFH t rac rRNAZR i & .

2
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FT112I2EDNARYZE & K B B

[0001]  AHI{E &1 AN T2013510 H23 HF A 18N “6 & R 5 T 4EDNA 1 1] S:RNAFI
CASEE A Jii 4w 4% iR B CAS 25 A B 1 F T V) B SEDNA R 45 W e e R & i o [ & ) Hf 1
201380066348 . 41443 L HIiH,

FR Gty

[0002] A BHPS K A% 40 0 B30 A A Ak %) RS ) 3k TR 2 % o o8 LA Hb U, AR B K —
15 EAZ A0 B AR Y4k A D) B SEDNAR 2H &) S e Figs , Frid 20 & 0 3545 5 T 4EDNA
(1] 7] FRNAF Cas 25 [ i gm S A% IR B Cas & 1 i o

BEEEA

[0003]  CRISPR (hle i s AR 1] o 1 6 [] SC B B2 41)) S 5 A 22 A ) 1) B A 1 2 TR s, G
W I IRATAE T 2940 %6 I 2 167 1) 32 ER] 24 o 1190 % 2y 40 B £ 3 PRI 28 7 . CRISPRAE Jy JFiA%
(1) Ho 5 Z 40 R AE D RE , LR T 0F A SR 382 A% o 44 491 4n JB R R B AR IR 4K i v - CRISPR R 4e 2
M7 —FPIRAF 1 S T X AMIRDNARY 2 Br (BR N TR B [X) 4 & 7ECRISPREL & J7 41 2 [A] 1
FERA P AE NI 2 R FE 012 - SR S5 CRISPRIAIRE X LA S AL T A% A= M) Fh RNA (1) 77 20 H T
WONFGTER SR s AL ot

[0004]  Cas9,TZUCRISPR/Cas R&GH —MEEREH KD, 4 5F N CRISPR RNA
(cTRNA) 1 J5z 20 B0 crRNA (tracrRNA) [ P NRNAK AN, F iid PEAZ R A V08 , DA 17T 170 N
1R W5 B AR BTORE A 0 AN AE Jo P, DLAR T8 32 40 B o crRNAM T =5 JE [ 2H A (1 CRTSPR G A4
e, oA iZ CRISPRIG A 2 1 H AMEANAZ AR 3K o 53T » Jinek %5 (1) WEBH , i@ it @il crRNAAT
tracrRNAF 5 ELER 43 77 A2 1 B 5 R A RNAT] PLE A Cas9 /RNAK A& A 1) 9 NRNA DL TE Bl 2
RE AL TR A VIR -

[0005]  CRISPR/Cas % % AH X T8¢ 8 A% S B0 R #E 0 S MIDNA LS & & B it 1A
H——PINIERZ H IR A A CRISPR-Cast H HH A s s et B RNAZT F 421 AN /2 DNAZE &
W (X AER A R 2 H R PERD)

[0006]  SATH , BIILAE A 1E, i AR T K H A FHIE T-CRISPR/Cas REtHIRNA [r] A% R A V)il
(RGEN) (1) 2[R 4H 2 %8 5 ¥

[0007]  [R] A, B i1k B B 22 A5 1 (RFLP) sty vy 22, B 7 18 , R M8 B A 3 IR 9 L O vk
Z— HAR Iz BT 0 A R A 5, (0 HAT A 32 PR Tk = 38 24 10 FR il 4 A 1) il
WAL A

[0008]  WI DL I & PO A I B T AR AR R B 175 3 ) 87, Horh L S I UK I TTRX R
W YIEFL (TTEL) BiSurveyor K% BB I 52 1%, RFLP, 945t PCRPZ4 1K) B 4044 v vk , AU 48, 0
FRFEM Y o TTELMISurveyor % 32 A% A, (AR BB o b A, 3% L AT 1) T EC Aty 2% A8 A0
B, IR S R R AR 7 51 AT AR M T RS2 R 500U , AT A e DN BT A 28 4 Bl v X 53 4 - LS5 Ao ik
[A] 9% 4 4 5 B o RELPYAE AT 3 B 1], TR T A2 1 36 1 7 925 o S b, RELP 2 A U 240 i A sl 4
H TREACAZIREE N T 1 R B 77k 2 — AR AN/ 2 , RFLPAZBR 38 24 FR il PE 47 A5
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H AT A3 o 75 Bl S R AL 5 A AT BE 1A R PR A

b ES

[0009]  FEA ] f

[0010]  RPAE A 1k, 1M AR FF & Ad B L T-CRISPR/Cas 2 Zi[FIRNA M) S 4% 16 N VI (RGEN) i3
47 F IR 24 G o6 AT 3 TR 93 L1 7 9%

[0011]  FERXFME LT , A KB NHEAT T K ESS J1R I K T-CRISPR/Cas R4 2L (K 4 4
TR B AL T — A A FE P AL I RNA ) FAZ R N VIS , 1ZRNA W] A% BR N DI o] LA TE
K% A0 B AN AE Pt b DU ) 5 D8] DNA.

[0012] 54, AR B NIEAT 7 RESS I, TR — PP /ERFLP - At i R A RNA[] S A% TR
N VIR (RGEN) ()77 % o F I FHRGEN , o s ik & 30 ARy LA A 48 i AR )k b el T AR A AX R il
(CLFERGENH £) 175 TR AL HEAT JE R 43 284, T S8R T A A

[0013] HFARFGTZHR

[0014] AR BA— A~ B & S 4t — P78 EAZ 40 M sl A= 9 ¢k b D) B SEDNATR ZH A4, oA
FHHE 7 T FEDNAR 7] FRNAS Jw i [] F:RNAFIDNAFN Cas# [ 5T g bo 1% BR 5 Cas B 1 5T »

[0015] AU BHI 75— H (R TRt —Fh e B AL A M B AE iR h s SRR R B AR I H A
HALFE R F T SEDNAK 7] S RNABE Ja i 1] S:RNARIDNA  FICas R 1 SR tE % 5k Cas B 19 )5 »
[0016] AR BAM 75— H B2 P4t — A e B AZ A0 i sl 2k P e b D) ESEDNA 77 &, 3L
A5 FE 5T BEDNAF) 7] S RNA B 4 i [7] S RNAFIDNA  AllCas B [ Jii 4 i #% R 5 Cas 25 1 Jii
[0017] AU BAI 55— H (R B — Fh 78 A% 40 Mo B A A vp g 3 0 1 75 A8 1) R &
HALFE R F T SEDNAK 7] S RNABL Ja i 1] S:RNAFIDNA  FICas R 1 JRZmtE e 5k Cas B 19 )5 »
[0018] AR HAF— H K& 2k — P i % & Cas & [ FUF ) T RNAM FAZ 40 i 5l A= )
PRI 7%, BT il 73245 H Cas B 1 R JmBE A% IR Bl Cas B [ 5T LA K& [] 5 RNABL 4 i 1] F:RNAFY
DNAFL A YL B 5 G A% A0 B B AE M Rk ) 2D 3R

[0019] AR BAM 7 —AH B 2R — M A el A ik, H5 A R 5% T8 DNAM 1)
RNAZK 2% 1] S RNAFIDNAFICas 5 i i i A% iR ol Cas 2 i

[0020] AR BAI 75— H B2 A — A e EAZ A0 M sl 2k Pt b D) ESEDNA 117775, fiTid
J7iE AR IR AL G W0 s A SEDNARY L AZ 4R B B AE W0, BT IR A &) & B e e T4
DNAF [7] S RNABE G S [ S RNAFFDNA  FlCas 2R i 4mfid A% R B Cas B [ i«

[0021] AR BHI 55— H (2 PR A — Fh 78 A% 1 M B0 AR A v g5 3 B ) i AR 1) V2, BT
AT AFE DR A A VIR EAZ AN A YR, oA Bk 20 A 6 e T HEDNARY [
S RNAZ w5 ] SRNAFIDNAFICas 2K [ i 4w i A% FR o Cas & (9 Ji -

[0022] AR BHI T —AN H B2 S ARG FE R 4B 1 s sl 2k R B R A 4,
$ HH A W g B SR DR A, Bk 206902 e e T #EDNAR 7] 5 RNAEY 2 5[] S:RNAFY DNAFH
CastE H RIS I% R B Cas 55 H i

[0023] AR B 5 —N H (2 PR A — P il 45 2 R B AR (0 S 1) 7 7%, BT i 5 i B 20
RS 05 7 T REDNAR [7] S RNABL S i 7] S RNAFIDNA  FCas B [ Jii 4 i 1% iR X Ca s 2
TR AN 5INBHPIIERG A 5 R IR G % 48 B ZAR BRI 4 B0 A b, DA™= A 225 (R A A 1
HILY/R
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[0024] AR BAM 5 —AH R IRAE—FH A, H T 150 S 10 A YRE i b R R 4 Y 2
AR T, FiR &0 e 7 T SEDNAJT F1 ) 7] S RNART CasERH .

[0025] A% B 55— H 2 S AL — Fh gt FIRNA SAZ R N VI (RGEN) 4l i eb iy T
FEA I R BR TG 175 5 1) S AR BOR SRAF AR 1 FRAF B AR 57 3R 47 2 (R 43 U1 7 7%, o BT IRRGEN L
O FF 5 T HEDNAR] [r] S RNAFICas B H Jiit o

[0026]  AKBAM) 55— H B2 5 A0 40 B TAR LI AL TR B 5 1) RAS B8R SRAFAE
(1) AR B AR S AT B DR 40 2 ()R, B 7R 6 2 A RNA ) S A% R P DI (RGEN) , oA
IRRGENE A 45 55 T EDNAFK 1] SRNA FliCasB H i

[0027] AU BH I —AN H B2 FEAE TR BAZ 41 Mg 550 A= 1 op D) B SEDNARI 4054, BT iR 4H &
W A R ST SEDNATE) ) S RNABE 47 h0 ] SERNAIIDNA FllCas B [ 4l A% iR 8k Cas & [ J »
[0028] AR BHI 55— H [ A2 JRALTE B 4 M sl A P ik b s S ¥R R B AR I L A, ik
HEW AR 7T FEDNARK] 7] FRNAEL w5 (7] FRNAFIDNA FlCas i H i i iZ IR 8 Cas it
JA o

[0029] AR BHI 55—~ B ) 2 5 A5 7E 0 40 i 51 AR 40 b D) B BEDNAR 3R 57 &, Bt ik
A& R 7 T SEDNAR 7] S RNAB w65 17 S RNAFIDNA  FCasE [ i Jw id#% FR 5l Cas 2R (A
JA o

[0030] AR BHI 55— H 10 A2 FRAILTE TR 40 i i AR A o vh g5 5 8 1) 15 AR 1R F &, ik
OB S AR 7 T FEDNARK] 7] F:RNAEL b5 7] FRNAFYIDNA FlCas i H i 2w i iZ IR 8l Cas it
JA o

[0031] AR HAM 55— H 2 2L 45 A Cas & [ 5UF [A) S RNAM 3042 40 i sl A= M0 44 1)
T2, BT ik 5 v B 45 FlCas B A i gm i A% BR ok Cas B (1 i LA B[] 5 RNA Y 2 5 ] S RNAF{ DNA
LA YL ol T 2 G EAZ AN M B A WD 1) 25 3R

[0032] AR EAM 7 —AH 1R — M A e Ak, H5 A R 5 DNA 1) 5
RNA K 25 1] S RNAFIDNAFICas 5 i i i A% FR ol Cas 2 i

[0033] AR BAM 75— H 12 P A — A 7E EAZ AN M sl 2k Pt b D) ESEDNA 17775, fiTid
T3 HE A G W) G & A FEDNAR) B AZ A M B AE AR D B, I 6903 A e = T4
DNAF] [7] S RNABE G S [ S RNAFIDNA  FlCas 2R (i 4mfid A% R 8 Cas B [ i«

[0034] AR B 55— H (2 PR A — Fh 78 A% 21 M B AR A b g5 T B ) i AR 1) Vs, B
AR TT A HE A YA B B AN B s AE PR ) 20 B, BT IR 2 A0 & B e 5 T FEDNA 1) 5
RNABE it i 7] S RNAFK DNA R Cas 25 1 i i A% FR ok Cas 2K 19 Jifi

[0035] A B B —ANH B RAEIR G L R ALE 1 F s o3 R B AR A4 , S
THAE YR A, TR EY)E A R T HEDNA 1 [A] 3 RNABL i hi5 1] S RNAJKI DNA
FCasty A FigmtS %R Cas Ty H .

[0036] AR B 5 —N H [ 2 PR A — P il 4% 22 R B AR () S ) 7 2%, BT i 5 i B 20
PRS0 7 T REDNAR 7] S RNABL S i 7] S RNAFIDNA  FCas B F Ji 4 i 1% iR 5 Cas 2
TR A 5INBIPIIEAG A 5 F0KE IR AR 5% 5 2R ZAARRE J 0P A, DA P A B R BT 1K 31
Y

[0037] AU B 5 —N H (R TR AETE 2 B B9 AE WA it A 2 R o B SRR B S A
BT iR 40L& W& A s ST SEDNAF Z1 ) 1) SRNA A Cas 2 4 i o

5
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[0038] AU BT 55— AN H RS HEAE 2 55 09 2B W0RE & AR R SR AR M A% R T 41 i3 AT
R B AW, iR H &0 & A R 7 T SEDNAF FI ) 5 RNARICasE H it

[0039]  AKBAM 55— H B2 48— Fh e 23 B B9 AE P b o 1R 7 B R A B A e 1Y) 3K
F &, IR A &S G LAY, B 3 & B RNAR SFAZER N DIEE (RGEN) , Horb, TR RGENAL &
45 57T HEDNAR [7] FRNARICas 25 A i

[0040] AR B 75— H (R B AETE 43 B 09 AR PR it A 2 TR 2 Y SR AR B AR 57 1) Vs 5 %
J7AE AW, K B TR 41 A ) B & RNATA) S A% BR N DI (RGEN) , Horbr, T IARGENAL &
5 57T SEDNAR [7] S RNARICas 25 A i

[0041]  FHaiR

[0042] &5 5 T #EDNAM] ] S RNA R Cas 25 [ i 4w i A% B 5. Ca s 85 11 5 1) FH T 78 EAZ 4
FfL B8 A= )k A U] S DNABR 15 5 4 ) 75 48 1) A i B 26 ) A B i 46 W P A R BH 7
& DL SRR R AR N AR A B v SR R O R 0 R DR 2 R TR R A R AT A
Wit & HIRGEN LA #E [m] AF A DNA 7 31, By DAL -F-AF A 50 % R 22 A PR Bl /N ) i N/ k2R
(indel) 3T LLIEIRGENA FFIRFLPIEAT 734t , Rl , A BH B 240 & ) A7 0] DA T4
UFAD)F R SRAFAE R AR S I GRAR

[0043] [ P ik

[0044] & 1R RCas AL RSP FURIDNAY) E] . (a) SEDNAFIHR ARNA 7 HII 7R S B 40t
= fTa R VIR 5. Cas 9T FIPAMSF F1| DURHAA 271 o [3] FRNAH Y5 H crRNA R trac rRNAFY J7
G153 MUAHER T RIZ SR . (b) Cas9A AT E JURIDNA o 56 5 1) FRAR TR B ApaL TV A4 1) Jii
Fi 5 Cas9fn] S RNARE B .

[0045] K27~ CasOTE IIAA (episomal) AT £ FHIHEAE . (@) ] RFP-GFPIR 24>+
P40 35 - 490 3000 52 ¥ 1) MRS s i P o TR SIGRP e 1 AT A1 il Z2RFP 5 471, TGP AN M iZ2 4R 5
Iy FRIE  RAE YA P52 (8] BEAT RS0 7 SR 7 A% BRI ) 1 J5 , RFP-GFPR & 2 (A 7
ik (b) HEYL T CasOf 4 i 24l M A o s A RFP-GFPRI-& 25 F1 R 4 AT B 40 L
[0046] [ 357 7F P U5 e (A2 o7 5 b FHRGENZR BN 9748 . (a) CCRE LA Ji2 o (b) CABPBIE A
JiE o (T0) A FHTTE L 5 5 A DURGENDR Bl 1) 58 4% o i Sk Fi6 7~ FH TTE 1Y) E I DNAZK 5 (1) T A oL
BB R R T, TR (Indel (%)) » (EE#F) CCREAMICABPBEF AERL (WT) Allge
A7 S [ FRIDNA T 51 o AN T[] FRNAR SR 7 51 X 3R THEH (in boc) « PAMF B LA A B R
= IR VBN /& 6 N T E PR (microhomologies) HIAIE N F X2k . 5 T 7)) o~ 4
NG5 TR RS

[0047] P4 ERASGEAT I BIRGENIK BN I L HE (of f-target) RAZ. (a) 434 (On-target) JF
G R AE () BB PP 4 FERE B 48 R N SIE R AL, DL - 3RIETE B e S A o %5 58 T DY AL
A FAR RN T 3AN B AL (1) 5 CORD AR HE A7 A IR A5 L o A5 FC B ZE I RI1 28 . (b) 1 FHT7E LI
VEIR B IX L] fUE T E JeCas9/RNAK A AR (1) 4 M b R AR RAR  AEIX S 7 k38 A R N 21 R
AZN/A CANIE ) B2 R R R o (o) Cas 9 175 5 M S AH OC 1) e AR R R o 75\ 4 i HR 3Rk
CCR5%F R IRGENANZEN o A FHPCRAS Ml 7F 3X LE 4 i o 1 5-kb By AR B 2R (1) 75 5

[0048]  J&|5.E 7~/ HHRGENTS S Foxn 1 22 [RI4TH#E . (a) #i%s 14557 T/NR Foxn1 2 (Al 71 i
T2/ sgRNAK) 7~ i B o AP B -2 [ PAMER IR N 21 €8, sgRNAHR B AN T4 219 2 41 F &)
2k = ISR R UIEINL . (b) ARRIERITTE LN 5E , 2% BH 38 3 A J53 P v e T 3268 325 5 — 40 A By

6
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B /N R G TR A Cas9 mRNA+Foxn 145 5 1 s gRNAF JE PR 4T #EB0CR B w46 7 vl e i 71 B 7
A RIS L /N B Sk TR AN EHTTEL I BN B 2571 () bH %88 1) = MFoxnl RAZHE L&
/INER PSR B RARSEALFERIIDNA JP 1o R AR B IR TEFE 5 o (d) XS Foxnl &7 /N i #
108AHEF A=A FVB/NTac 4422 P2 AE P15 AR AT I PCREE R 70 Y o VE B, /7 4E T-Foxnl #7H
/INER #1108 [ FEAR S A S IR TR JE AR H 0 5

[0049]  [&6.5 7~ i it 5 N 73 5 Cas9 mRNAFIFoxn1—sgRNATE /N VR G P I Foxn 1 3£ (K1 4T
B (a) ARRMETTE LI (1 45 SR, JHC M Wy 5 e o 7 B 5 I R AR 26 17 Sk B 7R H TTE LD 1Y
2t o (b) TTELR 5 5 s 5 o S /s 76 M J53 P9 3 49 BT/ 7R SR RGEN 5 3R A3 (1) AR o1 855 7 MR e v 1
RAFR AT Ko (c) MTTELFHPE SR AR WG T 45 %5 78 (I Foxn 1 S8R S5 JE K] [FJDNA 351 o i A= 7Y
A IR ) B 7 B R ORTERE N

[0050] P 7E/~ffi FHE 2HCas9ss A i : Foxnl1-sgRNAK SR TE/NRUE G P I Foxn 1 3£ K 4T
#E, () AT (b) RACRMETTE LI & &5 B AL s 45 BERR AT JE % (2) BT N VEST (b) 5 AR 4
B IR AL A FRORNTTELFIPE SRR AL /N o (o) MARSME FRI0 IR BG4 2 I Foxn1 RAR 46
PE LK) DNAFF A1), iZ R G iE o DL & e 71 2 A% v B B2 Cas9 H Jfi: Foxnl-sgRNAK &
PRIRAS o B A 2R 25457 5 R 1) 1 1 R ORTERE I

[0051] I8 \E /R fEFoxnl SR V7.3 #1270 i L () TEAL S Ar FE R K Fil R A% 3% < (a) £PCRAY
7o (b) PCRIE[K 43 78 B A= BUFVB/NTac G373 /N R AR AT TR LS 4K

[0052] P9 Nl I 4438 Prikde SRAFE v /N PR AR I IR AR I 2R (R 2 o Prkde AR 738
IINEROREFT R 152438 4> BSE13 . 58I« (a) FPCRAM M BF A= Y, 37 /N oR5 , L /N 2
15. 7% ZE RN , BT PCRAF BT I H A SRR P , 1 ke 45 5 B IR Y 5 9 AR S A L (R R RS 1 7
G TN ZE ) s 50 an s T B0 50 BT FERR AL /RO RE RN @ 15 73 A4S 58 T A 269/ A 61/WT
A B+1/+7/+12/WT o (b) F=AE R AR SR R 2

[0053] K102 RCas9RE [ 7/ sgRNAKR & 7R 75 511 m) 5845

[0054] 11578 B 4H Cas 9t H AR RN B 77 R AR AR R 5 R RAE

[0055]  [&]123R7~E 4 CasO H BIESLFE BRI LI R 5 SRR AR T 51

[0056] |13 E/RTTEIIMAE , H KRB AE293 4 g 18 1 Cas9—mal-9RALAI sgRNA/CIRALCE
B PR AL B IR P Y 1 CCROFE A

[0057] K14 (a,b) E/nFus (2013) IR IE FIRGENTE bR #E AL s AT #EAT 55 (1) RRASAR .
TTELIE 737 7 K E K56240 i ) & K ZHDNA, AT iRK562 20 745 4% 7 20ug Cas9%mhd i
o F11 43 1) 9 60mg F 1 20ug R 44 41 5 1IGX19c rRNA I tracrRNA (1 X 108N 4Hf) (R) , B SL 4%
7 1u g Cas9%mfid ki flug GX19sgRNAZRIA KL (2 X 10°4HH) (D) -

[0058]  F&]15 (a,b) & ] FRNAZE M LL 3 A FHTTE LI 25, Wl 17 A R B B Ao pii b
[ Fu% (2013) & FIRGENIK) 2828 4 . K56 240 il SL 4% Gk T Cas 9% i 5k A4 FBGX19s gRNA
BLGGX20sgRNARY Sk o i #4755 (0T1-3%%) UnFu% (2013) Fkrid.

[0059]  [&]16 4% 7~Cas9t) M B AE AR SDNAYTI & o (a) Cas 9% FRHE AL AT () Cas O Y] 11 B () 7 2
I HERE  PAMT B DI RIAT SRR ERE S o (b) A JSAAVS T [R] Je o (1) AT 55 o BN BT S5 )
FLE L= ATERIN. () DNAVIE S B 7 = S o FAMZL R} O T-HE ) 182 2 DNAJE )
WANE AR o (d) 188 B %6 ' T 405 FEL Uk 43 AT DSBAISSB . ¢ Y AR i) DNAJEE ) 78 H 3k A S Cas9
LB EC D) BT A
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[0060] K178 I~CasOIZIRERE AU D BEIAT NEL 8. (a) 5CasOMXBREE (WT) 1) 10 1
(D10A)  FHFEL X ) 11 B A (R AR SR S AT AR o o =457 98 i S a3 ™ 2R Hh o 60 JC %o 47) 11 il
(b) Cas 9% & il AN L X U7 1 1l 1) 5 B 0B 43T o 23 AT T = A sgRNAR S L 74NV A2 1 B S8 A7
[0061] P& 18 il 75~ 7 FLAthy A 05 14 N ke AT i U B PC % Cas OV 1 i o (a5 ¢)  #E AN CCR5 A
BRCA2EE K] Ji2 1 [1) sgRNAREAL 5 PAMFF A 2 7n ML . (b, d) 3l TTE LI & v A il B A e AL
BRI R TE 1 o 7 AT R H g R AR 1 RAB BB 7 A2 37 5% L i 18] R A SR 1)
BE S TAESZ M inde R K.

[0062] P19 R AL KT CasOY) N B A3 R HE 2H o (a) 46 0[] 5 26 21 1) SRS o {15 A DNAFL 45
PR [R5 2 1] 1 Xba T PR il P B I A7 A, T P 6k AR 5t = 3 A B ) 12 B D)6z i o ORI
SEVE SRR O 2 AT RIS A 30 o 9 1 7 1k35 G BEARDNA R 47 38 , 458 FH 0k &[5 44 DNA
KR 5P, () FYEEHRCR . RARE T RVEEL W XY 3870 2L HXbal ¥4
A s D F 56T 1) 5 BEAE FH RN B 7 VR R R

[0063] P20 57~ HHEC X Cas 9] I B 5 UDNABF 4 - (a) AAAVSTIEA JR2 HH fe ot 1) 171 g £
BEAL P o 7 H T AS2ASE 55 AN HA S4-7 A5 2 T8 ) B 2 B Sk F8 2R PCR B 4. (b) FHPCRAG: I3 K] 2
Bk B 5 RIARNFREF FIIPCRIZ W () 1 FHAS2HFIL1 sgRNAZRAS Bl 2R 45 S5 HEPCR= 4
DNAF 1] o #E7 £ PAMF 51 2R FEAE Y, sgRNAVG T F7 51 LK 'S 7 BE R IR « 58 38 1 s gRNADL L
Hlw N RIZE . (d) BLXfCas9Y) MBS T 19 G R R /R AR BT & I DNABE /R THE .
[0064] P21 B RACXS CasOY) N EEA 5 T Zy AL o (o) FR AL £ FO I BEAL A 2 (8] YL ta ik 5 Air
(1) 7 = B MER o (b) PCRY™ 38 ARSI AL AR 55 17 o () EH CasOAZ BRI 1 A 2 | U 1 g X 5 &
[ G

[0065] P22 5 R TTELARFLPIN 2 vk MR & I o (a) A5 AR 40 A TREAL I AX IR g Ak 22
VYA AT BE R B Gt I D) e BRI P E s (A) BPAETY,  (B) PR BE R R, (C) AR X &
RLIER RAR (44 , A1 (D) AH IR RS B R R AR (2l ) o R ARRIYR B A E A 2L 1
PCR7ZW) s %5 K 2R ME A1 s AE 5 78 FHNHE T 7= AR U4 N /8RR R AR o (b) FHHL UK AEBT I TTELAN
RGENYH AL A1 T 1 S

[0066]  [E]23 7~ HY & 4 CABPBARAT 5 (i indel) B LR AL JhL i A4 S U1 000 5 o 4% S kit JEe
YIIDNARE 31 (R PAMFEZI N R RIIZR o 3 A B 3E EoR AEHE o o Sk CR &) $R o FH B A 7 4
S FIRGEN ) &1 it DNAZK 5 78 HL K J 1) T AL B

[0067] [ 24 7R IEIERGENS T IR RFLP X 41 A A iy T2 4k 1) A% BRI 75 5 11 S AR it A7 1) 23
(Al 73 24 . (a) CABPBIEAZAARKS6 240 g ve B 1) 2 PR A8 . (b) bl s L BB ME TTE 1 i 7 55 RGEN
I FHIRFLP 2 #T o 2 (0 % Sk 4575 38k T7TE 1 B L RGEN AL 2 (1) V) &1 =4

[0068]  [&]25 . 7~ i i RGEN-RFLPH AR FE K] 43 BRIRGENTE F I AL, (a) f FIRGEN-RFLP A
TTE LI 5 ¥ 43 HTCABPBAR SR 1 7 % o 7 Sk #5877 RGENBRT7E 1 Y1 () DNAZK 7 (1) TR B - (b)
€ B LU BRGEN-RFLP 70 M1 S TTELI E ¥25 « AAS [H] LU 5 A oK B 35 A2 B FICABPBAK IR (1K 562
2 i (1) 5 D5 4 DNARE &t , 35 HE4TPCRY™ 38 . (c) FHRFLPFITTE L 5E 12 % He La g ffd Fp HLA- B [A]
HHRGENT 5 11 SRR HEAT 1 2L (R 43 7L

[0069] & 26 %7 Bk RGENS N T IRFLP X A= 4 p th T REAL A BRI 15 3 1) SRR 134T 1)
B, () Pibf IR E /MR IR F . () PR LU PETTE LI 2 7% S5 RGEN
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A FIRFLP AT « BT Sk 4878 TTELBFSKRGENALEE Y V)& =47

[0070] P& 27 S 7 WF ZFNT 5 (1) S8 A5 HE 4T RGENA 5 1 K] 49 784 ZFNBIRAT s7R T-HE AR . S
i S Fe R TTEL Y B DNASE Y o

[0071] K282 7~ #E AHLA-BAE PR X 38 (1) 22 A M A7 A o B FEIRGENAR A7 s P 21, 2R H
HeLa4H BB FYIPCRY 34T 1 7 51| » 2 AT B W /R 7EHEF . RGENSEAT 55 AIPAMF 51 53 5l 7~ T 12
LRHERUKLAARAE o 519051 0T Rk

[0072]  [&]29 &7 18 it RGEN-RFLP 43 A1 B S AL i J: (K 73 Y () 18I RGENAZJIHCT1164M
Jfg i N CTNNB1 35 PR v 1R 4 % 2838 (TCTI ¢ . 133-1358k2k) HeLaZ i F/E [ PE R . (b) FH
A5 RS TC ) FRNA  [JRGENFEAB4 9% 4 A 5 A FE R 43 BUKRASHUAR R AE (¢ . 34G>A) o« B L 1 1%
TR~ TAE A - HeLa g f A FH M % 18 o &7 Sk R ZRRGEN Y #| 1IDNAZ& 717 » 71~ H i i Sanger il
FFAESEFIDNAF 51

[0073]  [&]30 % /i ;X RGEN-RFLP 3 #T fEHEK 293 T4H g 3L K] 43 U CCR5 delta322& A7 KA .
(a) 40 ZFIRGEN-RFLPI 5E . K562, SKBR3AI HeLaZH i 4 FH/E B 42 B o) e . 35 Sk 6 7RRGENY]
EFIDNAZk T o (b) HFAERI Aldelta32 CCR5ZF A I K [RIDNA/F 1l fERFLP 23 A7 H 4 FH ) RGEN
(180 A R OG0 A7 S RN o R AL A ] ) B A Y R T S s FEHE A o PAMJF 21 &l
2 o (c) i T AR BURE R RGENTE AR AR I R4 77 WT i de 132 CCREEEALHE R 1 Tk . (d) #fiA
TECCRAZE K e A7 CCR5-del ta32%F 5 AIRGENF Mt AL A5 o 1 FH 4% Fh By d e 1 32455 1)
RGENSX 5 A A L 51 B3t L 2 1) ) JOORE 3R AT AR A ) 100 5 o

[0074]  [&I31 W RKRAS s RAE (c. 34G>A) W B [H 73 Y . () S 40l R KRASR AR (c. 34G>A)
[FJRGEN-RFLP 73 47 « F B A o s T 87 A2 A4 5 21 5l AR 7 H1) ) 58 S5 DL L 1 c rRNAFYIRGEN, Y 46
K H HeLadf il (A By 28 B R) BRAB4940 M (RURAZ4EE) FIPCRI™4) « 751X L 2 ffg HKRAS
H R Y 3@ I Sanger M IR SE o (b) 48 F 7 A 56 3% VUL K ¢ r RNABR ok 55 1 5 Bt 2= #6550 1) crRNA
[RIRGENYH A, Joibr. (HL A1 B A= 7 B 2R AR FRIKRAS 5 471)) o 4 30633 B T~ R BRI 49 78 £ 9 95 ) c rRNA
TR BT FIHER BR

[0075] 328 /RPIK3CA R 7 (c.3140A>G) ZEK 73 AL, (a) M40 AL RHPIKICARA
(c.3140A>G) FIRGEN-RFLP 3 #7 - FHH A e 5 T 1 28 7Y 132 51 B8 58 A8 7 471 1) 56 92 DL BE 1) crRNA
[FIRGEN, yH b2k F HeLaZi g (FHAE B A= 4% ) BHCT1 1640 A (& i 5R7A%) (IPCRA=4) o 7E1X
LA PIK3CAJE R Y i@ i) Sanger il P iEsE . (b) ¥ A 582 VLEC A crRNA B sk 55 1) 5
Bl 2 55 IC P ¢ rRNAFTRGEN , Y A0 485 7 B A2 B Bl R AZPTK3CA  J7 51 () JBORL o B e 43 A T K1 4
TP U6 55 [ c v RNATE B¢ iz b7 I AE R B H

[0076] P& 33 %7 75 Jid 40 i 3R A A s SR AR 1) B K] 43 B O RGEN-RFLP Ml &2 /£ (a) IDH
(c.394c>T) , (b) PIK3CA (c.3140A>G) , (c) NRAS (c.181C> A) , Al (d) BRAFFE[K] (c.1799T>A) H
(400K B0 R 9 A8 o s FSanger W30 S 16 B > 40 i AR 1 266 DR Y o A TC A% T R /s T HE
B S SRR T RCENTTEIIDNASK A .

[0077]  fRizk st /7 =\

[0078]  AR#EA K BH ) —ANT7 1, A B SR AL 7 AT 76 A% 40 i 5l A W 4k vh 7)1 SEDNA )
HAEY, HAFERE R T SEDNAMR 7] FRNABL S i 1% [7] F:RNA YIDNA  FllCas i [ Joit 2 A 1% IR %
CasHrH 5T 140, AR IR & W) FH T 78 FOAZ R B Bl AR 1) 4k b ) S #EDNA) FH & , plrids
HEYAFERE 5T #EDNAK] [A] F:RNABL i i 1% 7] FRNAFIDNA  MllCas 81 H Fim S % MR Bl Cas i
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[0079]  FEA K B H i 2H A& W 4 Bk RNA ] S A% 2 P VI (RGEN) 4H-54)

[0080]  ZFNAHTALENRE WS LENR FLANY) AL, 150 AP A AN SR Hh S AR m) 542 , (H 2%
W% R B A4S 20 1K) ARSI IR A AR A o b, —L8ZFN FITALENAS B 7R AT An] 25 PR 26 G 8
P4 . DNA FF JE 40 AT g 2 PR 1) 1% 2 T RE AL ) X BRIl 5 B4 S48 o b A, 77 A2 S AR IR I 7F 4%
AR LR THg B 2R 1.

[0081]  AJKBIANCH K T 2T Castr i 8T IRNAIA) 5% BR N VB ZH A4 LA S IRZFN
FATALENFF) S 5 .

[0082]  FEAK WHZ T, Castr A AL ER P9 DS M2 2 R0 R0 o AR M0, B - R DR 4 1)
IRVE, FRANFNIE Cas 81 1 50 I A% R A DTGV 1 A 11 2> 7 SLAZ Al v R A - ko, 27
ik A TR AE A% 0 B sl A= M A b D) B #EDNAR A5 Cas B 1 B Cas B H i A A% IR
A 7 T #EDNAR 7] S:RNAI H 540

[0083]  AHLLZENAHTALEN, 3 -Cas £ [ Jii i) 4% & BARGENZH & 47) ] LA BE 45 5 1 5 ], 3% 72 [A]
N < R ) 5 DR A e AR AR TR, T LA e I R) S RNAS A3 o AN BT o o A2 3Rk
77 A 58 HIRNATH] SA% B N VI - 4, 55— % TALENZE Rl (~6kbp) AL , Cas 3k PR AER /NI R
S (1, Cas9M4 . 2kbp) ££—2E 5 FH (409 5/ T 10 JE R 328) HORiERNA- 1) S AZ R W VTG
WAL T . FAh, ZRNATR A% R P VIG5 A RN, IR S S AN 75 B 5848 |
TR AR AN AT o X R VR S AR R B I RNA ) A% B8 PN DI 2H 5 0 R 7 B A% 4T B A AE 9
P b AT B 20 AR — el R 0 38 A 7 (8 T o 5340, RGENRT LA & 11 Js¢ 4 7] £F {ATDNA
A, JUFAEA] BAZ 82 22 25 PE /M 3d N /B 2K (indel) ¥ 0] LLE T RGENA S IRFLPEAT
53 M - RGENIP) R} 5 M FHRNA R 73 MICas9 B H ik g , Hoh Ik RNARL /) 5K B2 AN I 2045
FXT (bp) HIHE DNAJF A 4228, Frik Cas 9% H FUIR A J5 8] b X 481 2% 7 (protospacer—
adjacent motif (PAM)) o 8 idk B 4RNAJE 3 P LA 25 ) b B 387 9 FERGEN o [T i, RGENFR AL 7 —
MK AR SERIRFLP 73 Al FH T & MR 12 R &

[0084]  HPDNAR] LA Z P9 Y5 PEDNABR A T-DNA, £t P Y 14 DNA

[0085] A AT H, RiE “Casti 47 FECRISPR/CAS R4 HH 1 DA B 2R [ R4 4 S5 RN
CRISPR RNA (crRNA) F1Jz R B0E crRNA (tracrRNA)  [R12NRNAK &1 Cas il 1 T s MEA%
W VI E D) R .

[0086]  CasHi:[A AHE A B 15 B AT 3 [ B K AYHEA(E B0 (NCBI) ) GenBankH1 3R
73, WA PR

[0087]  4wtECas sy [ i fICRISPRAHE (cas) F& (K@ % 5 CRISPRE & 5 51| -] b X [ 51 A
K.oafd 72 T+ DMAFE K Castr H Bk fE X L85 1 LK, Cas VLT 3 A7 %

FltracrRNA ITIBICRISPR/Cas R4t & AR ML , A2 A% JE I o cas B D5 I EE 55 45 460 1) ¢
EHE W IRk E X 8FCRISPRW.AY (Ecoli,Ypest,Nmeni,Dvulg, Tneap,Hmari,Apernfll
Mtube) »

[0088]  Casix [ Jii n] LLIEHE: 38 A B S a5 M3 B A L S 45 /3 mT DL 2 SRS | IR BX
JEEHIVIITATE A (HARE T 1.

[0089] Ak HHMH AW B & B H i B dmtCas & 1 AR L M Cas BT -

10
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[0090]  FEARK A, CasBE A il LL AT CasBE i, H M H 51 FRNA BEAK Ef
IR N VIR ER D) D B v PERp ] .

[0091]  fRikHh, Castr H Jii/ECas9ts H BTEl H AR {4 .

[0092]  Cas9% [ I AS A AT LLAZ Cas O AR AT 3, , o A 4 A 11 R A U BR Wk e 2 M AT:
I B R R At , Bk e = LR T LR N R , (H AR Tk

[0093]  Jt4b,Castr A i n] DL WA INEEER & JE 40 Fh (Streptococcus sp.) ,fLiEfL
e PEBEER TR (Streptococcus pyogens) HH 73 &5 1 8 [ T BUE 2 82 A T, (HIEASR Tk
[0094] V5 5 fh k1 BE BR B 1 Cas B8 1 i A IR BINGG = % T R - Cas B8 [ i ] (L FESEQ 1D
NO: L09F 2 B2 7 1), (H AN PR T+ 1k

[0095]  RiE“HEA”, 4 AT HIangnfe %R & A AR , RN 1Z 400 AL IR & A i
B T 5N A BR B A 1 5 B R AR R B A 1 ST A4S 1 , B 4T IR H
IE A ) 40 B o D] Bk, 8 4, AT DB 3 BN A T 3R E A Cas B (A T gm S 7 %) 1 7= A= EE 40
CastEH .

[0096]  BLA KA 5 , Casty [ M gmdA% IR v] L2 AR T 3K, 46 & 75 J5 3§ WnCMVEK CAG
IR Cas g FI I FRL . 24Cas i [ F 2 Cas9it, Cas9%hd 721 a5 H 553k 1 &8 , fLik s
H AL IRPEBEER B o 491 U, Cas 94w g A% R T LAEL S SEQ 1D NO: 1A% EF B 7 41 « it 4h , Cas 94w AiY
IR W40 & 5SEQ 1D NO: L 41 B 2 /050 % [A) VR ME % e 41, ik 5 SEQ ID NO:
1HAHZ%/60,70,80,90,95,97,98, 899 % [ [E] 5 , (HEANPR T 1 . Cas 9gm b A% R T DAL &7
SEQ ID NOs.108.110,1068%107 MIA%EF IR 5.

[0097] AR SCHT A, ARTE “In) FRNA” F8 (10 2 45 57 T SEDNAIRNA , H 1] DL 5 Cas 8 H i Ak
A PRI Cas B H iy 2 H#IIDNA.

[0098]  ZEA A B, [ SERNA RS LA HH 5 ANRNA, EFCRISPR RNA (crRNA) A 20 I80% c rRNA
(tracrRNA) ZH A, B3 7] S RNAR] DLS2 il i @& crRNAFT tracrRNAR 4 L5845 1 7= AE ) B
BERNA (sgRNA)

[0099]  [f] S:RNAR] LA J2& A0 2 crRNA I t racrRNAF XU EERNA (dualRNA) o

[0100] 21 5 ) S:RNAGL & crRNA AT t rac rRNAF) 06 T 35 43 A0 AN T 58 A 35843, MATART 1) ¢
RNAZR AT LALE A i BH A A

[0101]  FrikcrRNAT] 5 HEDNAZLAE

[0102]  RGENT] HHCas# [ Jii fldual RNA (AAE I tracr RNARTEER: 74 crRNA) ZH %, B8
Cast [ i FsgRNA (AN Z K tracr RNARIEERE F 1% ¢ rRNAR) B 43 () k5 4) 2HL R, 9 BT
DL I E e rRNATH] 25 &) Hb B 5 gm A

[0103] [ S:RNAT] DA 7F B4 [7] StRNA B dua I RNA crRNAFKI 5 A i i A0, 2 — ANk 2 ANH
[PIR% IR o

[0104]  flti%k, ] S:RNAR] DLZE 585 7] S RNA dua IRNAFT crRNAFA S A st i A 25 2/ B )
BIEIS IR -

[0105] ] S:RNAT] LA DL 4 5% 1] S:RNA I RNAES DNA T T =X % 7 B 40 B 55 28 Wk b . 1)
RNAT] LA 43 B3 (FIRNA N 993 85 AR [ RNAT T 3L B3 7R B b gt o i ade i, 244 mT DL 2
P B A TR B  BOR AT B U, (EA PR Ttk

[0106]  Zwhd (] FRNAIDNA ] DL £ 75 G b [m] S RNAJF F1 ) 28 4 o 45 4, w7 DA 3 sk FH 43 B 1

11
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] S RNABY A 1 B[] S RNAM J7 51 A0 3 307 19 JORL DNA% J% 4 i 5 A 044 , ¥ ] F:RNARG
U3 41 g B A A

[0107] W E AR, o] LA PG B A T () SE R 3328 , 4 1) 5 RNAFE £% 28 21 it sl 2E
[0108] 4[] F:RNALL 73 BSRNAKI T 3% L 20 55 A= 0 AR, ] e FH AR i3k A 28 600 0 AT i 44
HMe 53 R G0 I AR A1 e SRR i £ 1] FERNA G 7] S RNADLE DL 3 BSRNAR T 2K, AN 2 AL 1
SRNARI w85 17 51 () JTRL T8 2, 3% 7% B A0 MY o Qi A SCH RIS “4 BSRNA” 1] 5 “BR &5 (1)
RNA” FL A5 o RO AS 75 B2 T D B 3X B8 15 48 A RIS 8] o S8 T, AN HERR {8 FH JBURZDNA Y
BEATTF BE R A5 3 SR e e ) FERNA

[0109]  H T [r) S RNAXT $E 1) 45 7 14 FICas 85 1 5 A A% R P DI i D) 11 il 1, ARk IR 1 B
B Cas™ A B Cas & [ Figm g A% R AT [A] S:RNAJRGEN 20 5470 v il S57 1 1) B #EDNA

[0110] WAL H, ARAE “UIE” Rt B 7 7L B JE i 2.

01T FEA B A, 1] FRNA W] DL il £ D94 37 T AT ] 47 170 1 0 8 o DRIk, A 5 BH (P RGENZH.
A el DL g i B4R B 3 R 43 75 ) S RNA ) e S 354, 470 AT AT #EDNA

[0112] [ SRNAFICas [ i Al LA LK T (pair) KAFEAME . A SCRT L, RiE “Be % Cas )
F1EE” o] LU DL 7 R FEAE R ) S:RNA R Cas 28 [ 7 . 1% 4T (pair) 35 P AN ) S:RNA. 7]
SRNARICas [ 57 LA LAXT T R IEAE H  TEAN I DNA%E b5 S P AN B 1o 1% P9 AN B 1 RT LA 2y
FF2/0100 Nbps, HAR T,

[0113]  ZESEfiti i e , 2 4% B NAIESE , Bie hf Cas ¥ 1 i 50 VF 78 A S5 40 B o SRR 1) 175 48 A ey
K 1-kbplf) Gt AR A BER KBRS o B2 , Fe Xt V) 1 BEASTE i #8467 45355 S inde 1, 1 H AR N
100 A% T Tl A 5t ST R A 5 5 SRR o e A, AN [) T A% BRI, TC % 170 101 AN 2 g 5 it SEDNA D) 3]
FHI AT B Gy AL o JEU U, e 3o D) 1 Bt Cas 9 5 55 A8 I 4 S M D% » AT A KRNA
) 5 i 7 75 BN Bt 2 IR A G 1 S P (225 (R R B v o) HR i O

[0114]  FEAR BAH, 2 A W0m] F R 40 0ok A2 40 B sl A= 7 1) Sk DRI 2L A JE TR 43 71
[0115]  7F—ANEAKRPISZi 7 £, ) SRNATT LLAL 47 SEQ 1D No. 1A% E R B 51, Hodr (1)
WA R AL B 3~ 2214135073 ISR S MR8 0 5 BRI L, 12382014 1) ] AR i 0 T X 2%

[0116] A SCHTAd FHIK) , 3% A5 B o b, 0K 200 o A 4k ] LR B B L BB LA 3h W A
Y)Y AN S BT B4 20 A B L 34 40 451 i CHO  HeLa \HEK293 F1COS-1 , 431]
i, B5 TR A ARB (PR A1) 7% HE 240 o A0 D At B 5 724 (PR AR FIES A R P 40, DL S AR 45
$af HpE A FH I R L sh 4 i , BLFE N R4 .

[0117]  #E—AS BARAR 92t 7 =, KR I Cas9FE [ ot / B4 1] S:RNA ] LA LE A4 A1 AT ZE IR L 5
YA A AT SR S MEDNAXURE W 3R, e B R AR BB DA s A 2 5 4 n) SRR AH R A

[0118] Ak, AR, AT [m) — A M B B 0 IR iRV S Cas 98 1 J5ii /1) ‘' RNA. & A& 5l Cas9
mRNA/ 5] S RNAF 53 R i /NG, 35T LB Cas9/ [7] S RNA RGe A b 2 Al &35 ) 5848 .
[0119]  {fi HCasth H Ji T A A2 St Cas 8 T A% R 175 5 L ) 15 78 2 A IR, 12 R R A
] A= R R 5] N ARIEDNA L R I, A4 Cas 8 1 LA A 5 RNARIZH &9 0] LT R 1697 77
BOEEREY KB KB B,

[0120]  HR#EA K BB 55— J5 T, A B B2 4 FH T 78 A A0 M sl AR P b i 5 ) 5 7R
A HALFE R 7 T #EDNARY () FRNAE Z i 1% 7] 5 RNAFIDNARICas H F i 2w i A% IR B
Cas#i it H4h, A B &9 T 76 FAZ 20 B sl AR 0k rp o5 S 3 1) 5 AR 1) FH O&R , P

12
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R ZH W)L R S T FEDNAF [R] :RNABL S 5 1% 7] T RNAFKIDNA M Cas # F 51 2w f 1% 2 5l Cass
E=P

[0121]  [4] F:RNA.Cas i [ i gm A% IR o Cas 85 1 i 7E LA _EHiIA

[0122] R4 A B 55— T T AR BH F 4 FH T 76 B0 A% 20 i 55 A ) 4k U] 31 S DNA B
7S R A AR R R &, HO B SRR B T #EDNAK 5] SRNA 5G4 fi5 % 17] S RNAF DNAFICas 25
iR B Cas B 1 i

[0123] ] §:RNA, Cas [ Ji gmidi% BR 8 Cas 85 I L /E LA iR

[0124] B a7 & vl B HE A 9 3 1 B o3 BUAE 9 —Fh A G P 1A S RNART Casti H 4w iD
W Cas 85 A

[0125] 7 % BH (1930 751 20 0T DA 2 4 1) S RNA RN Cas i 43 i 7 28 4 B B 20 4 Ak B o4 55 1 —
S B B3 o 9 T R S T LA VR S % i 4 DEPC A B (1) 93 S 5% 1A LA B 43 AT EEDNA R
A B L 75 BB, RSB T

[0126]  AR¥E 55— T » AR & BHFE AL ] £ 60 B Cas B 1 TUFN 1] T RNAK A% 20 i 550 A 4 A
(753%, BT i 77 126045 Fl Cas B [ il S S % R Bl Cas £ 1 J53 AT ] FRNABR G i BT ik [71] S RNA )
DNAFL A YL I 5 G A% A0 B B AE M R ) 2D 3R

[0127]  [H]FRNA, Cas R H JH IS 1% IR B Cas 5 H R 7E LA IR

[0128]  FEA KB, CastR A i gmliSA% R 5 Cas 2K H Jii Al ] S RNABY 25 A5 1% 1] S RNAFFDNA,
AT DL o AR Sk A O A 5 A O VR R B M R, iy 4 L H 2E FL  DEAE R SR AL HE |
e YR BRL N SR G VR A U S A A BN S BN T BRIk AIPEGA
S JRAE R G 2545 (AR Tk . B 4N, CasHE 0 Jw S A% % B Cas 25 (1 J5 A1 1] SRNA ]
T I AR A H R 5 i P 2 R B 1 BRI v (RS TR R B Ak Cas B A R
IR B Cas Bt 1 T 0T A LA 5 1) FRNA AR 3, B i, 4 4% 8 2 4 f o b
F [ R 45/ (nTat) [ Cas Bt A B AT DA 250 it 2 4H i

[0129] )ik M , B0 A% 40 M B A= 04 s Cas O T 19 Joii AT 1] S RNA L A e B I 3 6 2

[0130] TP %% Yo vl JE L 40 R JEAT - FCas & A A IR AT 28 — S g, e 5 R M
RNAGAT 85 ey ALk b, 55 —#6YL7E3,6,12,18,24 /Nt 2 )5 B AR T it

[0131]  AR#E 55— A5, A K IRt BAZ AN sl A= P ik, Fo0 3 KF 55 42 DNAS) 1] S3:RNA
B gt 1% S RNAMFDNAFICas 8 F i iS A% IR EL CasEE [ )i

[0132] AT DL b 2H A 05 7% 45 20 Pt sl A= P ko ) 2% BAZ AR s AR W ik, BiTik 4H & 06
& S T SEDNARY 7] S RNAEE 4 5 1% 7] S RNAFIDNARN Cas 2 [ Jii 4 i 1% R 5 Cas 25 1 Jii
[0133]  FLAX MM v] DA B BF LB S AW S AE ) B H L BRI Y S 47 40 e s 7L 30
Y, 5] 4nCHO \HeLa JHEK293 F1COS—1, 541, 55 % B A A (R 41) B 48 40 i A0 R A 40 il 35
TN (TEARANRTESAA)  FIA P 41 B , R mT DL 78 AR Sk A 3 5 56 FH 1 e L sh P 4 i , B 6 A
FRAMNM , S5, A BRI o 3 — 2D M A= W A o] DU B Bk BT SR AR S A S A R
B S B LS -

[0134] R A B 55— AN J7 T, AR U BH 3 it — i FH T 7 30 1% 40 B B0 A= 4 Ak o 1) 1
DNAER 175 5§ [ 15 45 (1) 7532 , BT Ik 5 V546 FHZEL 6 0 A B2 5 5 $EDNAT) 4t Mo 5 AR W4k 1) 20
IR, BTk 2 A0 & Ky S T SEDNAMY ) 55 RNAEK 2 i i% 7] S RNAF DNA R Cas 25 [ J5fi 4 i 4% 2
2 CasHR H i,

13
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[0135]  FHZH & 4 ik 348 200 W B3 A6 0 1 16 200 B T 3 ok o 4 B 1 286 0 P % 31 20 P B8 A )
PR AT, iR H & W) 5 e T SEDNARY 7] RNA B 4 i 1% 7] S RNAFK DNA R Cas 2 1 J5ii 2
TS F% R Bk Cas B 1

[0136] G ik, ;X Pl F5 v DLIB L Ay 5 Ve G L 5 LA SR T

[0137]  ARFEA A B 53— 5 T » AR B 60, 25 i b AR U BHRGENZH &4 G i 11 25 K] 20
[FIRERG , FTIRRGENZH A W68 & i 5 T #EDNAT ] SFRNA - 8% 2w fi5 1% 7] S:RNAIDNA I Cas 85 1 i
iR B Cas B 1 i

[0138]  ATAu[ G35 AT LAAE AR K B AR A, 6 T A B, IR AT DA /N BROVE I o IR i vl e ot
WU A« ()4~ T7 JEL A /)N R S PMSG (Z B I L7 2 14 BRI 35) FIhCG (N R B JEE 2 1 i
) 5 T LR HE O E P /N B S /N BRSS TR S T A O A USCER B2 RS I IR

[0139]  BI NFERGE) A & BARGENZL & ¥ vl B Cas 25 (AR AR VI EI 51 S RNAT KM 48
DNA, 5| #E#EDNAH (1) A8  EALUtL , 51N T A BHRGEN  2H &1 TR G 5 A G 1 DRI 4H
[0140] £ —ANEARSEHt T, ORI, A K BHRGENZH & W ml S EUN R R IGRAZ , BT i 5%
An] DAL IS 45 5 AR

[0141]  KERGENZH &4 51 NJRBG 1 5 v v DL AR 83k 8 A WA AT 3%, anfii R 4 4 i
N I e B i N SR AU, nT A RS H AR

[0142]  FR4E 75— N5, A Jk BH i s ik 65 R i 2 % 22 50 0 i O A 1 3R A5 %) B DR LA 1
BN, For B IR JiE A 25 Fh AR BHRGENZH & 4 2 i 1 i (R 44

[0143]  FEARK A, AR5 TR B MY 2 s L EE DR 2 70 IR FR B B O 4 4 & BHRGENZH
GBI S SRR B TR il .

[0144] RIS 0 34 B A 8 5 T 48 K BHRGENZH & W A HE 1) 5 48 5 2 Y RAZ BT i
RAFT] LU AR R N 2 7 BRI AT — B o SRAB IR A7 Bk T-RGENZH & T[] 5:RNA 7
51,

[0145]  H A B PR SR 2 R B MR sh A T F T e 1 2L R I Thag

[0146]  RAEAK B 75— A7 T, A B FR AL 1 il 2% J R BB MR B ) 732, BT i 7 1
FLFE A % BHRGENZH &) (LA 245 5 T BEDNA [A] SRNA  BR 2w b5 %17 S:RNAKIDNAFICas B
H R gm i A% R B Cas & 00 51 NS RG 0920 B8 5 R0k IR G 1% 7% IR 22 AR B4 B0 4 1 20
R, DL P A S R B s -

[0147] 5] XA BHRGENZL A 9011 5 U8 ml 3 ik A AT 2 S AT A] J7 925K 52 1 91 ik
ST A N 0 e A N A

[0148] R4 A B 53— AN J7 T, A g BA B2 A A 35 DR ZEL A8 A ) i A oAk 7 AR I RE ) B
IR AR R A I 7 A S A RGENZH & W 1 A% 4 P F 7 325 1) 4%

[0149]  R#EA K BH ) 35— J5 1, A B B4 FH 76 40 B0 00 A= 0 it v 2Rk ] 43 2R R AR
SR E AW, TR H A& A 5 T HEDNAF FI R [ 5 RNAFICas® A . B 4h, Ak B 43t
FHF 7670 B 10 AR PR b 6 TR 23 B9 SR A AR WD A% TR 7 S A& 0 5 ik 4 P06 5 R 5
T-4EDNAJF B[ ] SFRNAFICas 85 )i -

[0150]  |n] FRNA. Cas i H i gmtdA% iR 8k Cas & 1 Jii 7E LA b ik

[0151]  ARSCHT FHAAE “BEH 70 B Fa 02 “PR 1 BE K 2 387 RFLP) 7047 .

[0152]  RFLPA AT 1) f il e CARAL R X BR G 5 F P 4H MU B AE M PR R 1) indel, 2) X4 g

14
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AR AR RARAFAE R RAF EAR S R4 T (R 43 B, B3) W IER e ()9 SR AR ) (B 46 995 5
T %) [ODNABEAT LR/ 1Y

[0153]  mIid s TARAL I A% BR R A 40 M v 5 5 SR Bl o

[0154] T REAL I AX BRI 7T DL J2 BF T8 B TR G (ZFN) L %% S B0 DR 1 1 280 8 0 1% TR Tl
(TALEN) BXRGEN, {HASPE T 1t

[0155] AR ST AT FAARTE “A W0 FF ™ BLFEHEAT 70 A 0RO, W 2H 23 41 B 4 if L SEMM., IfiL
TV 8 A VR BRI, (R AR T

[0156]  ZRAFELAR 5 AT LA RIRAFEAE ) AL B 7 o

[0157]  SRARERAR S o R A AR ) 51 kT o B, SRR AR S7 H 1998 S A 2E A T B e i R 2B, 24
RS0 73 SR AR A ), 2 A R S s N TR

[0158] 955 J ft A= 4 vl LA 95 B3 B A B 5 (HANFR T L

[0159]  TAEALAX PRI 5 5 1 AL Rl ad i & Mo vE ke I, e rp S S IO BURK ) Surveyor
ST7N VIR EREE L (TTEL) M 5E 75 JRELP3 T « %< J6PCR  DNAJA fi# 73 #1 FlSanger A & il
(deep sequencing) .TTELFISurveyor M5E VLS 2 A , (HAEFARAL FRABSR , K] A1 60
EVE T DI I SIS XU (F A A A A 7Y 1 1) A8 T R R PR AN AN ) R AR IR 7 91 3528 T
) s AEEATTTE VARG I E 7 A A ) AR AR 81 4 58 T BT[] 050 0UE% o DAL I 3 3000 o V2 A g
NI A 2R 28 i m X G - XS A7 8 DR SR AR AR B B, -t AN B A 2 BR8] R AR AR [X 4
A B WUEEAL HE PR R AR (B]22) o AL, 2R B BB A7 R B 30 1) 17 21 22 38 14 WT DA J TRV 1) 45
S DR i g m U7) ) Pl 3K e AN [i) MR A 78 8 7 2 [R] 2 A8 T S S R 0UBE o RFLP 0 AT V3 A X
SR 1], I DRI A B 3 0 5 ¥ 2B b RELP 2 A A2 e - B A 0 TR AL AZ BRI 5 1) 2R AR
12— ARTIASSE ) S , FLA2 B3 2 PR i M AL 55 mT 453 12 T FR 1

[0160]  ARHEA K BHI 3 — N J7 1, AR BSR4 FH 75 23 B 1 A= 0 o v 2k AT 0 28 SRR g
A SR & BT i A BB s T B R AE YRR R R R R R AR R A
FIAN S A BB 75 2 B 0 AR MR i rp 2R TR 2R SR s AR v IR 7 B B AR
B R R 7 B 5 5 T SEDNA JE 3 ) SERNA I Cas B 19 ikt

[0161]  |a] FRNA, Cas £ H i dmtdA% iR 8k Cas 8k 1 Jii 7E LA _E ik

[0162]  ARFEA K BHI 53— J7 1, AR BHER AL 1 AE 40 85 09 AR WA it v i R 3 SR AR i A
S %R LAY F T 155 B B AE PR i A 2 TR B SR AR B AR 57 o S 4 AR B
FRALLE 73 58 (1) AR DA it o 5 R 20 2R S A b AR R I F R 7 %, He AL 36 7 T H#EDNA
4 18] S RNARICas 25 A

[0163]  |r] FRNA, Cas i H i dmtdA% iR 8k Cas Bk 1 Jii 7E LA _E ik

[0164]  Jx BH B AKRS 7 X

[0165] DL, 2 MRSt (51 5o A BH 3047 58 VE A 33 o SR T , 3 8 51 it 451145 FH 25451 15t I
(R H R, HLAS R B AN 55 ] 52 3K 6 S it 451 PR R A1

[0166] St fi]1 - Ik R 4. 2w o6 0 5

[0167]  1-1.Cas9%K FH Ji I DNA D) 35 14

[0168] 50, MK 1 FEARSMEAFAE B ATAE B A 1) 1] T RNART Y E A4 e P 5 3K 18 1 Cas 9
[FIDNA U E i

[0169]1 Syt A FHAE K AT B o 08 - 2lib 1) H 2H Cas 98 1 53 V) EI T SG Y AL I BUAIR o
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FEDNA , B it 5 R DNAEL 25 238 5 %) (bp) 1 NCCRS #EJF 81 . Cas 948 7 #1| HH B #h T~ crRNAEL
k& 1A FRNA20-bp DNAJT #1| fiCas 94 & iR 1) =A% R (5°-NGG-3") J5i[A] & [X 411 3 /7
(PAM)  H i (B 1A) o

[0170]  E4AcHb, 5 1 A0 e 1 4k BR 8 B FRM1GAS (NC_002737. 1) [ Cas9%w s £ 41 (4104bp) {i
FNEEME AT HREW, FRE HEZ TR G . %, HE S 1) ~35mer F % IR A1
PhusionZ¥ & EF (New England Biolabs) ZH3E1-kb DNAF B, 7 70 % 2 T-2 14 (SolGent) - i
HHES PCR,f# HIUAN1-kbpHIDNA Bt , H 3 4> K Cas9/7 51 . Frid Cas9Zm A5 DNA BV v
F|p3s, fridp3s K HpcDNA3. 1 (Invitrogen) o fEHLE AR T, BL ST HAR AL AIAZ € AL (55 (NLS)
(RIARZS  (NH2-GGSGPPKKKRKVYPYDV PDYA-COOH,SEQ ID NO:2) JNZE Cas9f¥ICA . i@ it &
BN, 1 FHHTHA$ LA (Santa Cruz) , Biik HEK 293T4H M CasOHR (A 5 () 23k A% 5 7
(FF32SEQ ID NO:106) #RJ5 , ¥ Cas9f W 5i % 2IpET28-b (+) , FEF 4L FIBL21 (DE3) - % H
0.5mM IPTGYE25°C 55 FCas9FKiA4/NIT o ff FHNi-NTAZE AEHER G (Qiagen) 4iAb ECA I &7
HHis6brZ M Cas9tE A i, 3 7E20mM HEPES (pH{E7.5) , 150mM KC1,1mM DTTAI10% H ydih
T (1) o 20401 Cas9 (50nM) 5 i 2 e B 1 4% V4 40 1 BURIDNA (300ng) A Hk & RNA (50nM) 7
2000t e AR H FENEBZE M 3HF AE3T°C RF B 1 /NI o FHO . 8 %6 Tt g Wi J HEL ¥k » 20 H ¥
AL FFJDNA o

[0171] A FEE I RNAEFES CasOA FE TR AL B A it 1) E) FURIDNA , {H A ) 1k = B
7 FIHA RE kL (B 1B) o

[0172]  1-2.Cas9/[] ‘FRNAKE GARTE NSS40 A T EIDNA

[0173]  RFP-GFP#k i 73 F Rt 9t Cas9/ 17 F:RNAK & 4 22 15 B LEI FLsh 4 40 i b ) EIAE
REPHIGFP 7 41 2 [8] 5| NP EESF 51

[0174]  FEiZ4R 555> 7, B GEP /P 51 5REPJF FITEAME AN AL & (2) o« KA ¥ 7 HIM AL A
S AL IR B V) F , 18 U T 2 (DSB) 1 5 5 AE [R5 R v 144 (NHEJ) 2 55 75 #2 F7 51) Jl [l i
FA S /N N BB (indel) , 36 HEGFPA RIE (K12) «

[0175]  FEAH7¢ Hh 48 F IRFP-GFPHR 5 70 UKL 4 i B A (2) o & oty BT BB A1)
FZHER (R1) Macrogen) FFiB K B K I B A% T R 1E#2 2 FEcoRT MBamH T VH AL H 4R 15
PANNE= NS

[0176]  FHCas9%whd Fiki (0.8ug) FIRFP-GFPHR %5 43 T B ki (0. 2ug) £F 24 FLH 14 H
Lipofectamine 2000 (Invitrogen) 3L45YLHEK 293 TN .

(01771 [RI B, 2T i) £ AA 1 SR IR R 6 RNA o AR 483 il B 1 = WF, 46 B MEGAshortscript
T7TEGH & (Ambion) , 8 FRunof £ [ B, A 7% 5% RNA o 38 I 3R K P A B ) B DNA B i ik
PCRY™ 48, 4= 1 FH FRNA AR AN SRIIARAR (R 1) o % S A RNATE 8 % A5 14 R ZPAGERE I 43 5
I H S RNAR BT v 3 7% R PRET BRI 2 P o [RUSCRNA T TEAZ R B () 7K S8 Js R Ty -
SOTIREL, FATFEEUN LB ITE - OGS E B2 HIRNA.

[0178]  {EFL L5 55 12/NEF , WG AR A1 % S il 2% 1Tk A RNA (1ng) B Lipofectamine 2000%%
[0179]  FEE YL J5 B3R, % % 4y 1) 2 A it A7 U X 4 B 20 A, 5% [R] B R GRRFP FIGEP ) 24 g
AT

[0180]  ZEIRRIL, RA 4 5t FCas9 BURLFE 4 AR fa 12/N) Ji5 H 1] ‘RNA % SL 411, 43k
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13 7 RIEGEPI 4 By (E12) , R BHRGEN ] LAE RS 75 1) N\ 4l B A 1R 531 3 )£ #EDNAF 7] HH 1k
FEIRGFPIY A il i Cas9 b A1 ] S RNAFKI N 7 66 Y35 A5 AN 2 it Fh A gusi s,

[0181]

[0182]

*1
AB A3 5" £ 3 SEQ ID NO.
A FHRRESFREGFETR
CCR5 F AATTCATGACATCAATTATTATACATCGGAGGAG 3
R GATCCTCCTCCGATGTATAATAATTGATGTCATG 4

AFTIEIRZ X P &5

CCRS5

F1

CTCCATGGTGCTATAGAGCA

F2

GAGCCAAGCTCTCCATCTAGT

R

GCCCTGTCAAGAGTTGACAC

C4BPB

F1

TATTTGGCTGGTTGAAAGGG

R1

AAAGTCATGAAATAAACACACCCA

F2

CTGCATTGATATGGTAGTACCATG

10

R2

GCTGTTCATTGCAATGGAATG

11

AT BRI R 5] B

ADCYS F1 GCTCCCACCTTAGTGCTCTG 12
R1 GGTGGCAGGAACCTGTATGT 13
F2 GTCATTGGCCAGAGATGTGGA 14
R2 GTCCCATGACAGGCGTGTAT 15
KCNJ6 F GCCTGGCCAAGTTTCAGTTA 16
R1 TGGAGCCATTGGTTTGCATC 17
R2 CCAGAACTAAGCCGTTTCTGAC 18
CNTNAP2 |F1 ATCACCGACAACCAGTTTCC 19
F2 TGCAGTGCAGACTCTTTCCA 20
R AAGGACACAGGGCAACTGAA 21
N/A Chr.5 ([F1 TGTGGAACGAGTGGTGACAG 22
R1 GCTGGATTAGGAGGCAGGATTC 23

F2

GTGCTGAGAACGCTTCATAGAG

24

17
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R2 |GGACCAAACCACATTCTTCTCAC 25
TR FEARS K34
[0183]
33 F CCACATCTCGTTCTCGGTTT 26
R TCACAAGCCCACAGATATTT 27

[0184]  1-3. 3@k RGENHE [ri) Al DRIRT 7L 30 4 4 i A 1) A 905 [

[0185] Dy 1 MTARGEN 2 15 WJ FH - #E [ra) il DRUR 2L 2040 4 v i) N s BRL A5 T T N DDA R
BT (TTEL) (— PP FC BUR I N VIR R B , FCRR S 3R ) 5 17081 i BT A 0 R0 58 A8 AR DNA Y 711
AT B S5 0URE) 40 B 1743 15 B e G 4 (%) = ERTZHDNA (3)

[0186]  Jy V f# FHRGENTEWH FLah ¥ 4 Mo & 5] ADSB, AR 45 A= 7= i 1 5 &€, ff F 4D~
Nucleofector,SFZAffl &24D-Nucleofector Xikjf|&:,Program FF-120 (Lonza) , FH20ug
Cas 9% A Tk 1% 42 X 10°K56 241 i . Xt T A5 5, K562 (ATCC,CCL~-243) 4 fE A 10%
FBSHI B R /BEERIESY) (43H9100U/m1 A1100ug/ml) HRPMI-1640 k3537,

[0187] 24/ )5, K 10-40ng A Fh e SR ik A RNARZ IR G 221 X 10°K562 4 o 4 7 5K it 491]
1-2HR I (1) 1] £ A2 1 7 S R G RNA

[0188]  RNA%L YL Jig 1 RS HE AN A , 43 15 3 DR ZELDNA o A 475 S A7 i 1) X 34 FH 2R 1 BT i i) 514
HEATPCRY™ 1 . Wl Bk (3) , W B T HEATTTEL M5E 9 7 T4 M7, 4k o T 35 PR 2 4%
B PCRA=4) 3148 FHT- P PCRIG 57 & (SolGent) Taf TP s d 44 o 70 % 2= 4 FIM13
S

[0189] 25 R I, RA HCas9dmtd AL 48 5 F IA] S RNANGUT B GL Ao i, 4% & 1 R_RAF
(E3) o AAFHXT DNAZR Y 538 P At TH A S8 AR (EI3AH indel (%) ) A=RNAF & AR , Y5 Fl
1.3%#15.1% oPCRY IE-F-/1 DNAI 7/ T iESE 1 75 W YR HEAL S AL 5 T RGENA S (1 8748 .
FEBE AT 55 0 82 3] 5 FENHE TR AE M ) i nd e 1A ] Y5 o 388 5o T 2 00 A6 0 ) R A8 4 R Oy
7.3% (=TRAEakE /964N e k) , 58 AR TR AL IR (ZFN) B S0E R 10N D% 1
Wl (TALENS) P 3RA5 1 R AR AN AR A S5

[0190] &% T 4 e Cas O JFURL AN ] S RNALL 75 S 41 i o () 28 48 (B , 24 ok Zm g 1) &
RNARS , 3 % % U AS 72 0 L (1), 41 R FH Cas 9 JFURE A ] S RNAGw AL TR JL 55 4%

[0191] T RRIHHLIT & T ZENAITALENSK A IR N CCREZE A (3-6) , 1% K gmtSGER [ A1k
IRl F- 52 A ——HI VIR YL — A £ B L 52 44 . B BT CCRAMF 57 14 ZFNTE 36 [F 1IEAb T LB 1677
FEII R HIF TR B (7) o SR, IR S ZENANTALEN L A5 it 825 S, 78 5 51 5 58 2 200 [ 5 A A7 s
SR RAR (6,8-10) H 75 T AL R 4H B HE LA IR T 5 Fn 0 AT R AL A3 B RPN I
FTDSBHIEE) (11-12) o 5iX B8CCRA4S F 1 T FE A A% R il HH 2 1) o\ 75 1) i B8 67 s A7 T
CCR22 [A] i 71, CCR2 A& CCR5 1 % VI [FI I A , 137 F-CCR5 L3 15k bp » 4y 4t CCR2 3 [A] = [14) Jit 2
AR FIAS 75 B CCRO A 8 FICCR2 I #EA £ 2 [B] 15-kbp e (o 4k b B e 2k L3I , FR 1], A
K\NA Bk BERATHI CCREFR: 7 ERGEN S A7 s R 1R A1) CCREF H1 v i X 8, % X 380 5
CCR2 721 1% A W . [R] s 12k

[0192] AR BH ANBFFT 1 CCRO4 5 VERGENZ 73 A Mt L 8L o g itk , 8 Ik 248 7 5 70 g 23~ bp il
750 S R DR A p, 3528 1 NS R A Fp 8 0 1 IO A7 o JE G T A ) IR A, 7ECCR2: A

18
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WA KX FERIAL AR R I 1 DY A7 R, Hor i — AN 338500 S ARSEAL fU) 3B 2 i i
(14A) cTTEL F3 AT 3R B, FEIX HE A7 i 3 A A I 281 R A8 (R I R B, ~0.5%) , iIX K
RGEN#N =y (1) 5 5 1% (B14B) o b4k, FHPCRER M 1 40 i b G AR sk A 55 5, BT iR 40 i 43 T 5%
YU 7 GG ZENIR) JFURE AICCRO4Y S ERGEN . ZFNE S 2% , TRGENA S Sk 2k (4C) »

[0193] 435, J@ ik AW 1T DA #E ) N CABPBIE [R )87 & RNAMR B CCR5 4 7 1 1] S RNASK
FromAERGEN, BT i& N CABPBEEN 4t CAbsh & HR 1 (— Mg % A1) 1 B%E . ZRGENFEK56 241 fifg
HDLEATR A S T Yt R BN A A 9AR (B 3B) o B TTE LI 5 v A L 432 0 I 4 ) A A5
RO AIN14% F18. 3% (=4RAF g b /4870 %) o FEVUANFRAZ 7 51| vh , 1/ o B K il Mo 7 D) )
AR BT B P B A N, 2 S AECCRE BEAT A 8L 3, X He 4k B B, RGENZE
2 P T TR A ) ) e (AR BEDNA

[0194]  SEjitafsl2 : £ Ji PERGENAY 5 (1) 25 (K 4H 4

[0195]  RGENTHJ LA LA 22 FAS [] I 2K 3% 31 40 il . RGENFH Cas 9 1 crRNA FltracrRNAZH X .
P /NRNART DL Rl T 1B 4[] S RNA (sgRNA) o 7F J5 311 GNCMVER CAG T 4w idCas 9 ik vJ LA
WL LB AR o crRNA, tracrRNA, B s gRNA S AJ DL A FH 4 53X SERNA ) J5 0L 7E 40 il v 22
15 AH A A5 FH IR 28 3 BN 4 R 4 B S AR A B SRR A 45 N ORI DNAH 1 48 TR
JF AT BELEAR P 51 AN Ay B 1) G P8 I o FH T 2 BRLE 97 110 JTURE 4% G 11 241 o B ) DNA%% G
TR I Sh ) AR P AE K 22 B0k 08 B AR T itk 2 A e i — A & o BUCK I 1R
JF o MeAh, URL DNARE 74 L J R A7 AE T A R, AT DN EERGENF M #E 2308

[0196] 3 L, FRAT A FH 544 71 s 3% (1) 1] SS:RNASE 4 11 B8 41 Cas O 2R 11 )5 » LA 75 S5\ 400 i P 3
2 IR P S 1) B R o il /S AN R R A 25 1 FE 2 Cas 98 1 JIAE K AT B R 23R8, (8 A v
BB T S R JZE AT RN i e i MK AT B 24k . Al AL EE 2 Cas 95 A TE /746 2% v R (20mM
HEPES pH 7.5,150mM KC1,1mM DTTAI10% H i) sk 4a . Cas 98 1 Jii/sgRNAKR A Rkl it #%
UL E B2 5 NKS624H it : f# FH4D-Nucleofector,SFAfil & 4D-Nucleofector Xit7l&r,
Program FF-120 (Lonza) , R4 fill i p 1 77 28, 48 FH 1001 73 H 5 100ug (29uM) {4 7% 5 1)
sgRNA (8{40ug crRNAFISOug tracrRNA) VR G H)22.5-225 (1.4-14uM) Cas9tE H i, Fi 4k X
10°4NK56240 it o 1% 5% 4 (nucleofection) Ji , K 4l i B T 6 FLAR 1) A K 55 7 56 b iR & 48/
i o 245 F1/54% L R G 5 S5 42 X 10°NK5624M it , 1 4 . 5-45ug Cas9 [ i Al
6-60ug A iE 7 sgRNA  (28ug crRNAFI161g tracrRNA) HIVES Y, 42001 VAR T AT #%
B IR e A% G A T A8 FLAR 1 AR K a5 7R B o 48/INI I, WAL S AT i I 70 B L AT 28
DNA . PCRY™ 4§ 25 U7 o1 (1 32 (R ZHDNA X 35, F- 1A T TTE LI 5€E o

(01971 4nfE 10ff 7~ , Cas 9% 1 i/ sgRNAK G AR FECCROFE A g E 75 1 1 [m) R AT, 548 i
D) sgRNAER Cas 9% [ i I AR ME 77 N4 . 8% 38 % , %M 5 Cas9 i ki 4 Y Fr 5 151
P ALY (45%) .Cas9E H Jii/crRNA/ tracrRNAE SARREW L9 . 4 % MR ik S RAF . Cas9tR
F AN RE 1 5 9848 . 24 ff A1 /53% L B R A Cas 9% [ Sl MlsgRNAFI B 46 4L 2 X 10°4
SIS, CCREIE PR Jog b (1) FR AR A2 DA ) B O 77 o2 . 72 57 %, KT 35 4LCas9 Tk
FIsgRNABTREFRAF AR (32%) o

[0198]  FRATIAMIR T #E [ ABCC1 1% R (#) Cas 925 [ Jifi /sgRNAK &14& , K ILiZE 5 1ALL35%
[R5 F Inde , IX R BH %77 V5 1) 5 i FH 1

[0199]  [%:2]
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[0200]  [i] RNAJF 51

¥e RNA  |RNABF|(5°ZE 3) ¥& [SEQID
RXH NO

CCRS [sgRNA |GGUGACAUCAAUUAUUAUACAUGUUU [104bp |28
UAGAGCUAGAAAUAGCAAGUUAAAAU
AAGGCUAGUCCGUUAUCAACUUGAAAA
AGUGGCACCGAGUCGGUGCUUUUUUU

crRNA  |GGUGACAUCAAUUAUUAUACAUGUUU ([44bp |29
UAGAGCUAUGCUGUUUUG

tracrRNA [GGAACCAUUCAAAACAGCAUAGCAAGU [86bp (30
UAAAAUAAGGCUAGUCCGUUAUCAACU
UGAAAAAGUGGCACCGAGUCGGUGCUU
uuuuu

[0202]  sijitfsi3 « /)N B RNAE 5 11 22 R 2H 2

[0203] T AZEGAE R AZ (PN) By B /)N BRI i B RGEN Y 225 ] I 1) 7 77, 46 FH 1 XK HENT
(Foxn1) (Kl (HLxJ B it & A0 A AN A e AL 2 B L (Neh1s%%,1996) ) FR H I3 1 DNA
BOE A 2 Ik (Prkde) B2 (GLgmbS XS DNA DSBAE & F1 # 4H H L)l (Tacciol i%%,
1998)) .

[0204] T PEAfFoxn1-RGEN 2 (A 4H g i v 1% , T AT T Cas9 mRNA (10 ng/uliE) 545
PRI [ sgRNAVE 5 B PN-Fi BN RO RE I 4l B b (B Ba) , HA8 FH AR A E 72 16 IR iR 3k
R R R HDNABHAT T TTN VIR (T7TED JI5E (Kim%E A ,20094F) (K6a) -

[0205] W] & ACHE, B AT BB RGENLL EE 4 Cas9%E [ i (0.3%30ng/ul) S2f%EE /Rt &)
Foxnl#F 714 sgRNA (0. 14 % 14ng/ul) W2 G W0 23 55 21— 40 /) 5V G 70 40 B 5 55 4%
IR RSN SRR IG 734 T Foxnl &R H 1) 5748 (K]7) .

[0206]  E {&Hb ik , 4> 548 FImMESSAGE mMACHINE T7Ultrai®##& (Ambion) Fl
MEGAshortscript T7i7 & (Ambion) , HR i il i i ¥ i BH , ZG PEDNABEAR A4 715 i 1 Cas9
mRNAFIsgRNA , ¢ F & 18 &= 1) IR — 2. I8 (DEPC, Sigma) AL (1) 7E 5 22 ¢ (0. 25mM EDTA,
10mM Tris, pH 7.4) PEATHRE o AF FHER3 I A1 ) SEA% H R ™ A2 T s gRNAG B Bl . FLZH
Cas9%E H Fi M\ ToolGen, Inc.3K15 »

[0207]  [3%3]

[0208] 3

[0201]
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[0209]

RNA £ #& 8 FH(E3) SEQ ID
NO

Foxn1 #1 F GAAATTAATACGACTCACTATAGGCA |31

sgRNA GTCTGACGTCACACTTCCGTTTTAGAGC
TAGAAATAGCAAGTTAAAATAAGGCT
AGTCCG

Foxnl #2 i GAAATTAATACGACTCACTATAGGACT |32

sgRNA TCCAGGCTCCACCCGACGTTTTAGAGC
TAGAAATAGCAAGTTAAAATAAGGCT
AGTCCG

Foxnl #3 F GAAATTAATACGACTCACTATAGGCCA |33

sgRNA GGCTCCACCCGACTGGAGTTTTAGAGC
TAGAAATAGCAAGTTAAAATAAGGCT
AGTCCG

Foxnl #4 F GAAATTAATACGACTCACTATAGGACT |34

sgRNA GGAGGGCGAACCCCAAGGTTTTAGAGC
TAGAAATAGCAAGTTAAAATAAGGCT
AGTCCG

Foxnl #5 F GAAATTAATACGACTCACTATAGGACC|35

sgRNA CCAAGGGGACCTCATGCGTTTTAGAGC
TAGAAATAGCAAGTTAAAATAAGGCT
AGTCCG

Prkdc #1 F GAAATTAATACGACTCACTATAGGTTA |36

sgRNA GTTTTTTCCAGAGACTTGTTTTAGAGCT
AGAAATAGCAAGTTAAAATAAGGCTA
GTCCG

Prkdc #2 F GAAATTAATACGACTCACTATAGGTTG |37

sgRNA GTTTGCTTGTGTTTATCGTTTTAGAGCT
AGAAATAGCAAGTTAAAATAAGGCTA
GTCCG

Prkdc #3 F GAAATTAATACGACTCACTATAGGCAC|38

sgRNA AAGCAAACCAAAGTCTCGTTTTAGAGCT

AGAAATAGCAAGTTAAAATAAGGCTA
GTCCG
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Prkdc#4  |F GAAATTAATACGACTCACTATAGGCCT |39
[0210] sgRNA CAATGCTAAGCGACTTCGTTTTAGAGCT
AGAAATAGCAAGTTAAAATAAGGCTA
GTCCG

[0211]  Jir A B4 s 3 35044 R 5 ] £ i AN 24 W08 B )Ry (KFDA) B 48 5 07 #HEAT o S8 77 R 4
JEH R 22 SIS SR 5T AR O S AP B A S 2 (TACUC) o B kvl (Pl il 5 -
2013-0099) o BT /] B A 47 1E Lt SIS st 78 o0 1R o s 5 9 R A4 1) 15 it H . FVB/NTac
(Taconic) . TCR/INER it 570 i AR R G (A4 FOAC B o EVEFVB/NTac /MR (7-8 1) @it
LA /NS [H] 58 8 A ¥ 9 5 TUZ2 55 Iy {2 PR R 2% (PMSG,  Sigma) A5 TUN ZRE AR 14 IR ik
2 (hCG,Sigma) T #EHER . FEHETHMETE /NG 5FVB/NtacE /NG Fh & 32 B , M ORI 2 52
FEIENG o

[0212] | FH & HL IR Zh A M VE ML (Prime Tech) ¥4M2:% 353 (Sigma) 1) Cas9 mRNAFH
sgRNAVE i 21 ELA T 28 HEA ) B A (1) 524 B IR 40 e i v

[0213]  FEyESTHEHCasIBR A MIEN T, Frid EH4HCas98 1 i : Foxn1-sgRNAK &1k A
DEPC AL FH )93 55 22 i (0.25mM EDTA, 10 mM Tris,pH 7.4) Fikt, 37 FiTransferMan NK27#
ERAENLAFemtoJe tffyd 3128 (Eppendorf) y3 5 B AENE JFEAZH .

[0214] M #RAER NG AN ZAACBER B ONE b DL 2R S 20, BRAEAR SRR 97 Tt —
A i

[0215] iy 1 i e L A RGENTS & 1) S AF (K F O /)N B AR #1855 75 161 /N BR IR iR, | BTk (Cho
& 2013) , 15 FSK [ R R 1 5 DR ZH DNAKE 5 N4 R G 2L it AT TTE LI 58 5 .

[0216] 45 < , PCRY ™ M0 A RGENAEAL £ %) J25 (R 2H X 48 i B  FF-F 98 K LU 1 e Y 0L
DNA, FHHTTN VI#%2E#1 (New England Biolabs) Ab¥H , R 5 i i B Hi bt s B Wk 40 AT o JE
bowtie 0.12.948 4% T IAENIMREAT &, IR LG A7 i A 2RALL Ml i T7E 1 5 25 00 73X
60 5 HASE FH IR 5100t 1T 2R A F05

[0217]  [34]

[0218]  HTFT7ELMEF K514
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Al FR  |FFGEED) SEQ ID NO
Foxnl |F1 GTCTGTCTATCATCTCTTCCCTTCTCTCC 40
F2 TCCCTAATCCGATGGCTAGCTCCAG 41
R1 ACGAGCAGCTGAAGTTAGCATGC 42
[0219] R2 CTACTCAATGCTCTTAGAGCTACCAGGCTTG |43
C
Prkdc |F GACTGTTGTGGGGAGGGCCG 44
F2 GGGAGGGCCGAAAGTCTTATTTTG 45
R1 CCTGAAGACTGAAGTTGGCAGAAGTGAG |46
R2 CTTTAGGGCTTCTTCTCTACAATCACG 47
[0220] [3&5]
[0221]  HT4 MG Wi #EA7 s ) 514
A B &5 F® | RHIEED) SEQ ID NO
Foxnl  |off 1 CTCGGTGTGTAGCCCTGAC |48
R AGACTGGCCTGGAACTCACA |49
G
off 2 F CACTAAAGCCTGTCAGGAAG |50
CCG
R CTGTGGAGAGCACACAGCAG |51
[0222]
C
off 3 GCTGCGACCTGAGACCATG |52
R CTTCAATGGCTTCCTGCTTAG |53
GCTAC
off 4 F GGTTCAGATGAGGCCATCCTT |54
TC
R CCTGATCTGCAGGCTTAACCC |55
TTG
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Prkdc

[0223]

off 1 F CTCACCTGCACATCACATGTG |56
G
R GGCATCCACCCTATGGGGTC |57
off 2 F GCCTTGACCTAGAGCTTAAAG |58
AGCC
R GGTCTTGTTAGCAGGAAGGAC|59
ACTG
off 3 F AAAACTCTGCTTGATGGGATA |60
TGTGGG
R CTCTCACTGGTTATCTGTGCT |61
CCTTC
off 4 F GGATCAATAGGTGGTGGGGG (62
ATG
R GTGAATGACACAATGTGACA (63
GCTTCAG
off 5 F CACAAGACAGACCTCTCAAC |64
ATTCAGTC
R GTGCATGCATATAATCCATTC |65
TGATTGCTCTC
off 6 Fl GGGAGGCAGAGGCAGGT 66
F2 GGATCTCTGTGAGTTTGAGGC |67
CA
R1 GCTCCAGAACTCACTCTTAGG (68

CTC

[0224]  TTE1IME 7% € 1) ARG 37 3 /NS B i FPCRIFE — 25 40 #r o JE K 4. DNAF) &3 X
B ANHT A (Sung®%, 2013) BEAT I o 6 FF1EACH 5 IPCRIE R 40 Y, LR 5145t H T B

TR MRAR AR ST I A -

[0225] 5’ -CTACTCCCTCCGCAGTCTGA-3’ (SEQ ID NO:69) Al
[0226]  5°-CCAGGCCTAGGTTCCAGGTA-3" (SEQ ID NO:70) H T-Foxnl3&[Al,
[0227]  5°-CCCCAGCATTGCAGATTTCC-3" (SEQ ID NO:71) fH

[0228] 5’ -AGGGCTTCTTCTCTACAATCACG-3" (SEQ ID NO:72) HT-Prkdc A,

[0229]  7EyE5fCas9 mRNARIHE O , RATR /> H0 (RAF KRR G50/ B R RED 72 5751) & 4K i
PEI, JE I M 33% (Ing/nl sgRNA) 291% (100ng/nl) (B 6b) o JFFI 4 HTiESZ T Foxnl 3L
WP RAS K ZHRA RN (Kl6e) , ik NBEAEFR ZENFITALENS i S 110 AR LE (Kim%E,

2013) .

[0230]  fEVEN CasOHR I BTAIAHOL T » I ELTE S 577 & A7 AR /N R i 4 Bk /) B i ) A2
AR E AL SELR 70 % DA _EVES RCGENA IR G 1L H AL  F5-08, HCas 98 BVt S
FRAZAIA) 53 B2 R B AR 1Y), T I A A A B e R R IA B 220488 % L JE I I R A VE
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BHER|Z1K71% (E7af17b) . 5Cas9 mRNAJNsgRNA T (1) AR KA (B6e) , Cas9iR
H Jii-sgRNAE S 14155 R R K 2 2 /MR (Bl Tc) o X B4 BLIE 2 i 28 B, RGENTE /NERUIE
JEH LA v I 2 LR B e i

[0231] =% FIRGEN & 1 15y SR AL AR FMICBEVE I 8 8 , AR /N IR R 2R 2 RE
YR A TR B

[0232] {EASVEENIE, HAERIER &, ME58% B73% , 3 HI% A 2 3N Foxnl—-sgRNA
FITE P52 (R6)

[0233]  [%:6]

[0234]  7EFVB/NTac/)Mi HHRGENS T 11 22 (R §EL 7]

[0235]

e X B CasOmRNA +| 2 Me9RER |RHBEER |(EHHAEINR [FedL) (R Rt
SgRNA (%) (%) Ax (%) (%)
(ng/pl)

Foxnl 10 + 1 76 62 (82) 45 (73) 31 (50) 12 (39)
10 + 10 104 90 (87) 52 (58) 58 (64) 33 (57)
10 + 100 (100 90 (90) 62 (69) 58 (64) 54 (93)
B3 280 242 (86) |159 (66) (147 (61) |99 (67)

Prkdc 50 + 50 |73 58 (79) 35 (60) 33 (57) 11 (33)
50 + 100 |79 59 (75) 22 (37) 21 (36) 7 (33)
50 + 250 |94 73 (78) 37 (51) 37 (51) 21 (57)
xS 246 190 (77) |94 (49) 91 (48) 39 (43)

[0236]  7E147 R /N A, FATIRAFI9 R RAZE A /N - 5 EBE TR 1) IR i A W82 21 (1)
4R —3 (B6c) , AR5 B S5Foxn1-sgRNAF & R HE 4], fx 214593 % (100ng/nl Foxnl-
sgRNA) (6417, E5b) .

[0237]  [£7]

[0238]  MNTTELBHH: SRAZ A g 3735 /N R 48 48 8 I Foxn 1 TEAGARSE A7 BRI I DNA. JF 51
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ACTTCCAGGCTCCACCCGACTGGAGGGCGAACC |del+ins [# | a%
CCAAGGGGACCTCATGCAGG ANy §
BCTTCCAGOC e AACCCCAAGGGGAC |A19 1|20
CTCATGCAGG
ACTTCCAGGC-------nnmnmmmeme GAACCCCAAGGGGA |A18 1 |115
CCTCATGCAGG
ACTTCCAGGCTCC------ A60 1|19
ACTTCCAGGCTCC----- Ad4 1 |108
ACTICCAGGCTC0—— e CAAGGGGACC [A21 1 |64
TCATGCAGG
ACTTCCAGGCTCC----------- TTAGGAGGCGAACCC |A12+6 |1 [126
CAAGGGGACCTCA
ACTTCCAGGCTCCACC-------- --- TCAT |A28 | 5
GCAGG
ACTTCCAGGCTCCACCC----nnmnmmmemmmmenn CCAAGG [A21+4 [1 |61

[0239]  |GACCTCATG
ACTTCCAGGCTCCACCC-------========--- AAGGGGAC |AILS 2 95,29
CTCATGCAGG
ACTTCCAGGCTCCACCC----mmmmmmmemmee CAAGGGGA |A17 7 |12, 14,27,
CCTCATGCAGG 66, 108,

114, 126

ACTTCCAGGCTICCATE s ACCCAAGGG |A15+1 |1 |32
GACCTCATGCAG

ACTTCCAGHCTICCAGEC————— CACCCAAGG [A15+2 |1 [124
GGACCTCATGCA

ACTTCCAGGCTCCACCC------------- ACCCCAAGGG |A13 1|32
GACCTCATGCAGG

ACTTCCAGGCTCCACCC-------- GGCGAACCCCAAG|A8 1 |110
GGGACCTCATGCAGG

ACTTCCAGGCTCCACCCT GGGGAC |A20+1 |1 [29

CTCATGCAGG
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[0240]

ACTTCCAGGCTCCACCCG--------— AACCCCAAGG [Al1 1|11
GGACCTCATGCAGG

ACTTCCAGGCTCCACCCGA - e ACCT |A22 1|79
CATGCAGG

ACTTCCAGGCTCCACCOG Arswwmscrons GGGGAC|A18 |2 [13,127
CTCATGCAGG

ACTTCCAGGCTCCACCCCA -mrrmmrmmemmeme- AGGGGA [A17 1 |24
CCTCATGCAGG

ACTTCCAGGCTCCACCCGA---------- ACCCCAAGG [Al1 5 |14,53,58,
GGACCTCATGCAGG 69, 124
ACTTCCAGGCTCCACCCGA--------- GACCCCAAGG|AI0 |1 |14
GGACCTCATGCAGG

ACTTCCAGGCTCCACCCGA----GGGCGAACCCCA |A5 353,79, 115
AGGGGACCTCATGCAGG

ACTTCCAGGCTCCACCCHAC s CTC|A23 1 |108
ATGCAGG

ACTTCCAGGCTCCACCCGAC—------- CCCCAAGG [All 103
GGACCTCATGCAGG

ACTTCCAGGCTCCACCCGAC------- GAAGGGCC [A114+6 |1 |66
CCAAGGGGACCTCA

ACTTCCAGGCTCCACCCGAC------ GAACCCCAAG [A8 2 [3,66
GGGACCTCATGCAGG

ACTTCCAGGCTCCACCCGAC-----GGCGAACCCCA |AS 1 |27
AGGGGACCTCATGCAGG
ACTTCCAGGCTCCACCCGAC-GTGCTTGAGGGCG |A2+6 |2 |5
AACCCCAAGGGGACCTCA
ACTTCCAGGCTCCACCCGACT--—-CACTATCTTC |A6+25 [2 |21, 114
TGGGCTCCTCCATGTC
ACTTCCAGGCTCCACCCGACT---TGGCGAACCCC [Ad+1 |1 [s3
AAGGGGACCTCATGCAG
ACTTCCAGGCTCCACCCGACT--TGCAGGGCGAAC|A2+3 |1 [126
CCCAAGGGGACCTCATGC
ACTTCCAGGCTCCACCCGACTTGGAGGGCGAAC |+1 15 [3,5.12.19,
CCCAAGGGGACCTCATGCAG 29, 55, 56,
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61. 66, 68.
81, 108,
111, 124,
127
ACTTCCAGGCTCCACCCGACTTTGGAGGGCGAAC |+2 2 |79, 120
(02411 | cCCAAGGGGACCTCATGCA
ACTTCCAGGCTCCACCCGACTGTTGGAGGGCGA |+3 1 |ss
ACCCCAAGGGGACCTCATGC
ACTTCCAGGCTCCACCCGACTGGAG(+455)GGCG |+455 |1 |13
AACCCCAAGGGGACCTCC

[0242] Dy [ j*AEPrkde R m /N, FRATR A 7B =545 B Cas9 mRNA (50 ng/nl) Flid 3
A EHIPrkdc—sgRNA (50, 100#1250ng/u1) o FRIK, H A 22 4R H = 1), Y5 I 51 % 2260% , &
DL A R B 1 A /N R T 0 (R6) o 7E i KRB [ Prkdc—s gRNAI 24844 7 $ Ay
57% 7 A /N A 21 L RARAREE N /NR) o FHRGENZRAR (13X &8 H AR S5 LE AT AR AF 72
38 9 B TALENZR A5 HY AR R 292 8 104 (SungZ%,2013) L ixX b4t R B RGENAE A &b it

DR R AT AN B

[0243] Dy 7 MK SAZ RS 2 [A] (K A 2483 , BAT M Foxn 1 RAZ R L3 /N R #108 (BLAT
DU AN AN [ 25 7 AT ) ik A (KI5 AR 8) ) 5 B AR RN R AZ , I I DR T AR 3 PR A

[0244] [3&8]
[0245]  FoxnlZ&ABAA/|NER 1) J K] 7Y
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RIE%T  |sgRNA (ng/ml) |RBESREL A 2 6 F A H
58% 1 AR All
19 100 RFEER A60/+1
20 100 ALK A67/A19
13 100 RFLEE A18/+455
32 10 RFAEE(HRET)  |Al3/AI5+]

115 10 RFEEBHREST)  |AI8/AS

111 10 RFEEB(HREST) ALl

110 10 RFLEBGEET)  |A8/AS

120 10 RFLEBGEST) (1242

81 100 »eT +1/WT

69 100 st ALUALL

55 | #KAEK A18/A1/+1/+3
56 1 RAR A127/A41/A2/+1

[0246]  |127 | KA AL8/+1/WT
53 | HA A11/AS/A4+1/WT
7 10 o S A17/AS/WT
29 10 AR AL8/A20+1/+1
95 10 SR AL8/A14/A8/A4
108 10 RAK +1/A17/A23/A44
114 10 L3S 7 3
124 10 R ALUAL5+2/+1
126 10 HAK A17/A2+3/A12+6
12 100 #KAK A30/A28/A17/+1
5 100 A A28/A11/A2+6/+1
14 100 R ALT/AL/AL0
21 100 SR A127/A41/A2/A6+25
24 100 ®AEK Al7/+1/WT
64 100 KA A31/A21/+1/WT
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68 100 RAEK A17/A11/+£1/WT
79 100 LS A22/AS/+2/WT
[0247] |61 100 R A21+4/A6/+1/49
667 100 RAEK A17/A8/A1146/+1/WT
3 100 oK ALL/A8/+]

[0248] N RIZEHI AL EER AT T .

(02491 2T o {2 Ay J2 DR 3 3k ) A 00, {H 38 A 18R4T FPCR.

[0250] s« HF T — Ak

[0251] sk A dM ct FPCRAG I 6

[0252] 4N , BT 1 JE A HE A2 LA B A 750 2 7 35 PR A — AN G AR AR S5 L DR 1 24 45 58
A (BI5d) FRATTEIESE T EMSL A Foxn] (KI8) MPrkde (F9) & 73 /N F il Fih R A% 356
IRIEFATTHT RN, X L 2 AL TRGEN 15T (1) 28 A8 A 2 1 ik IR 7 sh 4 b e A& 3 2R 1
R S

[0253]  Sizjifi f51]4 : £EAE 4 - RNA 5] 5 ) 56 [R 20 S

[0254]  4-1.Cas9ERH A4

[0255] Y5 [ 4 e M B R 4 B ARMIGAS (NC_002737.1) HICas9%mhL 551 (4104bps) 7o 3|
pET28-b (+) JFikL o 7 25 [ ANA iy 0 FEAZ B 1) 7 51 (NLS) , LA PRFs 2 1 e A 2 4R A% .
475 Cas9ORFI¥IpET28-b (+) JFikifE1rFIBL21 (DE3) W 4R 5 7E18°C FHO.2mM PTG FCas9
BEAT 16/, A NG -NTABE g B R (Qiagen) 74 & Hilid @ 0 Ui B 4lifk . UL tracel
100K (Mi11ipore) #R4A2E4L 1 Cas9E H i

[0256]  4-2. [F] SRNAK A7~

[0257]  fide 4 A BRI 1K) 400 i 7% 35 (R () JE DR 4 5 971, 4G 23 40 8 1 hINGG IS I (R 74, Tk 3%
5, BBV 14 J5 11 B [X A3 4 5 (PAM) , J2Cas ORI [a] BT 2 5 1 . 9 7 MR 0L g 7% o [ BRI 1 6%
FRATE B ENGCEE F A A & T 458 T 2NRGENSE AT 4 o AR DNAYA 41 A= Bt sgRNA o B
AR DNAJE 3 AN 38 70 S F % H R (Macrogen, ®X1) flPhusionZ &8 (Thermo
Scientific) ,iHid fEHT =4, Hrh i A 7 LA R 2544:: -98°C 30sec{98°C 10sec,54°C
20sec,72°C 2min}x20,72°C 5min.

[0258] [$%9]

[0259] il F T b A% e R ASEAR DNATK) S A% R
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FEER B-5)(5°-3) SEQ ID
NO
BRI1 & 1 GAAATTAATACGACTCACTATAGGTTTGAA (73
(EA) AGATGGAAGCGCGGGTTTTAGAGCTAGAA
ATAGCAAGTTAAAATAAGGCTAGTCCG
[0260]  |BRII ¥& 2 GAAATTAATACGACTCACTATAGGTGAAAC (74
(iE)) TAAACTGGTCCACAGTTTTAGAGCTAGAAA
TAGCAAGTTAAAATAAGGCTAGTCCG
B AAAAAAGCACCGACTCGGTGCCACTTTTTC |75
(&) AAGTTGATAACGGACTAGCCTTATTTTAAC
TTGC

[0261]  4fifk ZE fH () DNA, I FHVE B4R , {f FAIMEGAshortscript T7ik7 & (Life
Technologies) # A 7= ] F:RNA . S8 J 383 2 Wy / S A5 B HIURA 2 B E , AL ) T RNAN T
#1445 Cas9/sgRNAE & 44, 10ul 44k [K1Cas9BE [ i (12ug/ul) FIFsgRNA (11ug/ul) &4ul
TB4T20u1 NEB3ZEMH (New England Biolabs) H1,3:7E37°C FHEE 1040 %h.

[0262]  4-3.Cas9/sgRNAK & %E gL [ A4 TR AR

[0263]  FEH; 77 ML Jo b A2 K 194 B S R 7T 9w R 1, FEBRA R (1 %6 27 4E 3R R10,0.5%
BIATEER10, 450mMH FE B, 20mM MES pH 5.7HICPW 2h) o, 25°CHE kb LL40rpm¥R ¥ , TH L8 ~
L6/ o 3 B R / J5R AR BRI, FRAE 100 X g T 0 3~547 8o 7E A3 (X100) 45 A 148
Pt B S T R A M S K AR AR R AECPWIE R o B s, JRAE AR L 1 X 105/m] Fi &
77 TMMGYA VR (4mM HEPES pH 5.7,400mMH S B A1 15mM MgCla) Hh .y T HCas9/sgRNAK &
PRFE G IR A JAAR , K5 200ul iR AR AR B R (200, 000 5 AR i #A) 53 .38, 10ul Cas9/sgRNA
H A [Cas98E A Jf (6ug/ul) FIPH S sgRNA (%2, 2ug/ul) 1A1200ul 40 % 38 2, — Wi e o
M (40% PEG4000, 200mM H & BEREFI100mM CaCl2) frE2ml iR E S NS5
~2043 805 B NS A WHIA (2mM MES pH 5.7, 154mM NaCl,125mM CaCl2A15mM KC1)
[T 2 i, B3 e AR J @ I 7R 100 X g B B 05 7 BIUSCER R A8 B4R, FIml WHIAR¥E
B, 1E100 X g N F 35 /00570 Bl o K R AR SRR (1) 55 P 11 22 1 X 10°/m] 4 K5 IR 7E 5 400mM ]
I PEEEARIKM Spi i 7E 5k,

[0264]  4-4 . 40U I Ji AR o A4 FHAEL 470w 9738 (o) s il

[0265] e 524/ NS BT 2/ N i, USCAR 5 AR ol A4 I 0 125 35 DRI 2L DNA o %o 85 o 7 A B 15 11
FE R ZHDNAIX 3833 AT PCRY ™ 38 , HE AT TTEL I 2 - WK 1 LA 7 , RGENLA = A% 75 T inde 1, 4118
M50% ZE70% « & NARET IS , (B YL 524/ N5 5 1 3848 . B AR, Cas 9% A i AE L YL J5 5T,
RIRAE D RE - 2EALPCR™ 4 , I 5 b 21 T3 PCR v & 175 & (Solgent) o 4fiAk Bk 3 FHM13F 5
YIiE47 Sanger 7 o — AN AR P HITE— AL S HA T-bpk (E12) o Hofh = AN RABAFFP
HIAEANRGENAL fi 2 [A] B A5 ~ 220-bplFJDNA - BL ik 2k

[0266]  SKjstaf)5 - 45 FH 2 0 28 3 K Bl il 1 % S 45 f 38, ‘5 Cas 9

[0267]  5-1.His—CasOZwHd Jii ki fr) #)

[0268]  {i FH 2% AT HE A (K1 Cas9 FkL {Cho, 20138166} 1 M , 3k PCRY™ 184 , 1] £ 7£ C K by
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BA AR Cas9, I 7 [% 2 pET28- (a) #if& (Novagen, Merk Millipore,Germany) #,
TEN-R Uity & A His—Fr% .

[0269]  5-2.4HfflE 5%

[0270]  293T (AR 41 &) MHeLa (N G S A0 &) K AEAN ARG 10 % FBSHIL % 7 %
K HN4% 75 2 ) DMEM (GIBCO-BRL Rockville) H7.

[0271]  5-3.Cas9%E A i FRIE M4tk

[0272]  Jfy 7 FikCas9EE H it , 45 Cas9HIpET28- (a) B % G K AT BBL2 141 , £k
ZE5A50ug/mLEIE £H Luria—Bertani (LB) i lg 55773 (Amresco,Solon,0H) . 5 — K,
POE B 75 /5 A 50ug/mL. R APE RAILBZ 3T CIE 8 77 . 55 — K, #40. 10D 600
[ 55 FE PP B 5 50ug /mL K AN B Z A Lurialliz H , 7237 CHE 722/, ELE]0D 600
IE30.6-0.8. 08 T i FCas9Hm A FiKIA , I TN HEB-D- FRACKFLHET (IPTG) (Promega,
Madison,WI) Z£WKJE0. 5mMJ5 , B4 AE 30 Cid A % 55

[0273]  JH T FE4000rpmZ 00152047 B UL LE AN D , B By T Mo i (20mM Tris—Cl
pH8.0,300mM NaCl, 20mMIBKR: , 1 X2 1 B HI VR G4 Img/m 15 1R ) , I8 ek e 7 A P 2
fift (40% 5 2= (duty) , LOFP Rk, 30FP 11K, ik B Tk _E1043-%4) o E4°CFE15000rpm N 550220
RN E S B AR EIE IR PTIE 25y o AE A NI-NTAZE G BEM TG (1 4F (QTAGEN) FTAKTA
primef¥#% (AKTA prime,GE Healthcare,UK) , F4°C F2ift.Cas9tE H Jii . /£ =M L IR A [H] ,
AOAE MR AR5 i nL/min (308 EAEBINI-NTABEIEHEM G4 (GE Healthcare,UK) 4%
F: B 22 i (20mM Tris—C1 pH8.0,300mM NaCl, 20mMIBKIE , 1 XA A B0 1 70V & 40) Wk
B A a B E FTLA0. 5ml/minfP) i iE FHBE L SZ i (20mM Tris-Cl pH 8.0,300mM NaCl,
250mMIBK M , 1 XER 1 Il 4100 ) 798 5 ) WL o K5 A 5 1R 3 Jd 2% 43 34 440 5 PR X T A7 Al 2 PR
(50mM Tris-HC1,pHS8.0,200mMKC1,0.1mM EDTA, ImM DTT,0.5mM PMSF, 20% i) i .iE
it Bradfordill &% Biorad,Hercules, CA) #EAT 8 [ A FE a2 &, 13 B AR 3G 1 &2 A AR ot
[, 832 SDS-PAGE /3 4l JiF .

[0274] 5-4.Cas959RALIIZ &

[0275] i ¥ FE =R R 2/ FEEAC PR, BRI & LUK E Ing/mL. # BEZEPBSH 1
Img Cas9%EH FiAN25uL DW50H ) 50ug B KEE A% ~9RALAK (Peptron,Korea) . N T R LA
456 1) By R BRIV i —9RAL , 44 i FH50kDa 73 1 5k W7 JEE X DPBS (pH 7.4) #£4 C R #E4T 24/
I HT o I BT RIS £E Cas9-9RAL R [ )i 3 FBradford I & vE I 5 45 A i & .

[0276]  5-5.sgRNA-9RALF il £

[0277]  sgRNA (1ng) A IIAF]100ul DPBS (pH 7.4) H )& FhECIRALC Ak (M 1ZE 40 &
=) P OZIR A ER NI E 305080, HTE RNARG) 5 1 /KM BE 1065 . FHBhA&
BT (Zetasizer—nano analyzer ZS; Malvern instruments,Worcestershire,UK) ,ll5E
BT T BT A KT IR AR B0 7152 BAR Rz LA

[0278]  5-6.Cas9% [ i fllsgRNAAL 3

[0279] &I F frid FHCas9-9R4L FlsgRNA-CORALCAL FE AR Y : 5 1ug sgRNA Fl15ug CIR4ALCHK
IINEI250mL OPTIMEMES R A, FEAE S IR N0 & 3000 Bh o 7E 3 Pl 5 24 /N8, FHOPT IMEME: 77
FLY BN sgRNA-CORALCE AR FE3T C N A HA /NI o K 41 i FHOPT IMEM#% 77 3 Ff- 4
Pk It FCas9-9RALYESTC R AL EE2 /NI o Kb HE 5 , 15 77 38 FH 25 I3 1) 58 855 R 2 HUAR , IR AE
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TR ERTFEST C R0 & 24/ o 3E 223 K LAARTR] I FE 7 5L iti Cas 9 flsgRNAIK 2 Y b 3
[0280]  5-7.Cas9-9RALHIsgRNA-IRALfE g %6 55 77 (1) We L 2 ) 40 it w i) Py 9052 368 A1 i A st
A% T A

[0281] Ay T #i5E Cas9-9RAL A sgRNA-ORALAEANE FHAT A M) i 1% T EL I & 75 1] LA g4 8% 77
() WEE L Zh 1 2 e e P VR R ER, R ATT P Cas9-9RAL FIEE [f] CCR5E BRI [ sgRNA-9RALAL . 1
293N, I A 7 BEERIZHDNA . TTELINE R4 , 7 LA Cas9-9RAL AN s gRNA-9RAL 5 AL B ]
2 9 %% PRI CCREZE PRI B ABCAS , T AE S0 LA i, (45 R 2 AL B 4 i, FHCas9-9R BlisgRNA-
ORAL Atb 23 ) 41 1 , 5 FH AR A 11 1) Cas O Pl s gRNA A 5 Atk F ) 2 i (F113) ) Hh 355 WL 8% | CCRE 3
R IR , X B, HICas9-9R4L A% i A5 9RALER A I s gRNA (iff /A A& AR AE A i) Cas 9 Al
sgRNA) b FR BT DL -5 B0 FL 30 470 24H i H v 280 1) S K 2 i

[0282]  SLjifif5)6 - 2 4% ] F:RNAGE #4428 il i 4 R AR

[0283]  Filt, = AN/NHARIE T RGENTE N 4 M o B A LK R o PR AT T R A2 , RGENTE
SRR BE AT S 22 3 B 5AMZ BRIV B B 55 2505 5 T AR AR, FRAT TV E R B, FRAT i A
PO RGEN AN H: Al A f# FHEIRGEN A5 — 622 57 5, AT Hdua IRNA——H /& crRNA T
tracrRNA, 17 A A2 B crRNAFT trac rRNAFR W B35S 73 2H I 52 1] F:RNA (sgRNA) o 58—, FRATTH
A 5 crRNATAT | E c rRNAZw A JSORE % YeK56 241 i (T A~ 2 HeLaZlfR) » F c rRNAZR TS J5i ks % G
HeLa4f i o FoAth /N A F sgRNA 2 JSORE o 5 =, FRATTH ] S:RNATES” R 35 A AN P N
MRS X TR , X 0 T-T7 5 GBI AR SN 300 s 2 b 757 1Y) o 75 F At A8 FH Y sgRNAH B 46
XAERIBAMZ TR - R I, FATTR 1) S RNAFIRNA 7 51 0] LR 7~ A5 ~GGXao, 5" ~GX19f U R H:
At NASE I T 51, HoH XooBGX 10X BT 20-bpHE 7 51 o 25— AN B4 REEIA 1% 7 2 /2 41 i 7 EHRNA
RA MG TR 7 BB SERGENZR B2 75 vl VA PR I 26 72 S, AR 1742 N K4
ffH DL s AR i 5 R AR R ANRGEN (13) & 1 4 , FRATITEKS6 240 i rh Lb A8 17 i F AR M S %
dua IRNAFI AT J5 7% 5 5 Gl sgRNAGR B 5k (1 5 30, B TTE 1IN 52 y2: I 58 17 76 s S A0 g 4
AL 55 ) FEAT AT F . =ANRGEN S 1 7E AR RN it SEA7 7] L A (1) 98 AR, 5 10) S RNAZ B
Tk A, 2448 & B dua IRNARF , —/NRGEN (VEFGAST 5 1) £E— /N8 iE i it BB A7 15
A FEFIndel , ZBEEAL S SAREAL S A =AML BRANE (FON0T1-11, F14) AH AR
[f) dua l RNAVE A % 7] Y HL & B0 AIE i B BB A5 (0T1-3) , Ak B BB f S ARBE AL 55 P M
ZNER

[0284] R —35, il E#55° ~GGXoo (85 ~GGGX19) sgRNA 5’ ~GX19 sgRNA, FATIMIR T 7F
sgRNAFKIS " A Ui ¥ 1A /> S WA A% HF R 2 75 0] LA{ERGENEE 4 57 o DU /N2 & Cas 9 GX19s gRNA
] 25 RO e AR SR AN SEAT 2515 S T Indel , 55 2 2 IE VU ARSI . 5 2 T B EER X EE
GGX20 sgRNAF R X e #EA7 i o 5L b, M FRATIE DY ASGGXo0sgRNARY ,  TTELIN 2 7E A
BOAIE (1) JBE B A7 A5 A5 A R L3 A K M BIRGENTS S 16 indel (B15) AT, AT ZF,
NGGX205gRNA (VEGFALZ i1 FN13) FEARFEAL 1 ¥ 14 LU XS B2 R G X195 gRNAFR I PR AR o 1X £ &
FO, BRI A ) S RNAR AR OE TR IR FEER A5, AED S IR A A % T IR vT LA RZ IR 7
P R0 it B AT 55T 110) AR AT

[0285]  XULLEIRKN], = AR ZR —— 6 FH 5 A (R P RNATT AN A2 [ FRNA i 5, 45
dualRNAT3EsgRNA, BL K A FHGGX20sgRNATT JEGX 19 sgRNA——FF Bt BEAT 25 1 3% 1l _H A5 B AR
RN o
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[0286] =it f51]7 - Fic X} ] Cas 9V [ i

[0287]  JR I I, S BT (SSB) ANREM Z SENHEJ B &, (E A5 51 & & PR B R PR e &8 &
(HDR) BBl 2 VI B A& 52 o (Hd IS HDR A V) 11 B 5 3 1) 5 [0 175 A48 LU AL BRI 15 5 1 15 8 R AR A5
Z IRAHER , B X Cas9O ) I B AT LA A2 &2 A DSB, Hfih & 38 i NHE JERHDRIGDNAME & , S 30
R (B16A) o bk, B 1) O Bl 2 T Cas 91 22 (K 4H G 11 e o 12k 3 435

[0288]  FR AT Sl ¢ e B AN UK AE AN 1 LA T T B [ AAVS T 2 [R] i i
AL Cas O IR EE AN ) I B (16B) o 5CasOAZ%REF (L V) EIDNAJE Y i 4% 48) AN[H , Cas9
Y1 B EH 17) S RNAFNCas 1) S AR AT 2 B, 75 BTk Cas 998 A8 A v i 4k M R 4 U BR TR J 04
RN R (D10A Cas9) , Z%CasOV) I EEAN I — 2588 , 7 A A7 miFe 1tk 11 (E]16C, D) o 44
1M, A R, — e ) L1 (ZE B 1TAH IAS T, AS2,AS3, F1S6) 78 A K4 b 72 867 515 5
T Indel, iX 3R B & 17 AT AR P 540 ADSB , SR AR RN - 76 AT IR DNARE 1 77 Az 5 AN AH AR R 1
IBCAFCasOUT I BELA AN 14% 2291 % HIAZE 7= Inde ] , #1124 TR AZ IR G (B LTA) B8
FE =AM R A R DR R b, 72 AR5 R H o B S U 4B 2, BE 77 AR 37 2R H o ) PR AN DT 11 )
BE, L SR S8 Inde 1R (BI1TARTE18) o b4k, fic % 1) 11 B bb 2 — U 1 B g 0% 58
e A5 I R Y5 R 48 SR A T B e R 4H 2 (B119) o

[0289] 45Nk, TATME AR BE I 7 I e 1 I BB A7 AL o U0 11 g 5 A R g 1) S AR A 2%
5=/ sgRNAE & (1 CasORL BRI AE /S AL s 75 T 1 MR SR AR, Firad 067 pst 5 L AH . (1) b A7
BAHZE A ME R, RBRTEEN0.5 % ZE10% (B17B) . 5bA &, B %t Cas9t)
1 REE 7S B SEAE 5 B AT — A B R F2A20. 1 % A BR LA ) Indel . S20FF-147 21 (L5
HPRHEAL S EPAMA 55— 07 B (BRI, NGGHRFIN) _EAHZE — AMZAFIR) vl LA A 55— Ml
A1 IE MR}, 5 S2sgRNAK & 1 Cas ORX BRI AE 1AL s FAR AL i E B A MR AR . 5
Z IEREB T , 5 S2FTAS2sgRNA H A ID10A Cas9LA270fH% M K%L X 2 1% A7 S Abr SR A7
R TR BN 1) 11 g i 43 5 LA 16045 F1990 £ 1 BRI L IX 73 AS2 Bt #E AL s (I 17BH B0 £ -1 A0
Of £-9) FIHFEAL 15

[0290] St fsi)S : Fit % Cas 9] 1 B75 5 (1) 4L (/AR DNA B 432

[0291] 244K, H TR AZER NG ZENFITALEN =28 [ W AN FE4TDSB - BE AR 3E A T Hh e 1
Ytk B B R 2k FRAT TR T C % Cas 9] 1 B 75 S 11 P AN SSB 75t i 78 A\ 41 i
FEAR SRR o FRAT M P PORAS W R 2R A4, R L7 AN L %o V1) 1 g 55 i X Cas 9% B g A [ A5 2850 %
HS T Eik 1. 1-kbpYetifh F BBk 2 (K204, B) « PCRFZHIIIDNAF FINESE 1 % 6k 2k A
(K120C) o F 1) A2 , 75 AN ER KRR - HEPCRY 1671 W5 /> 7 sgRNAIL i 7 51 R4 52 2 (20CHH
TRIZEFTR) o 5 AR , CasOR% BRI X VLA 7= A2 A S8 BEHAL )UK 7 91 o 1K — R IR B, it
BSIIPANBR CA e APRAS 20 JF IR DSBRA (I i3t J8 T) G a4k v BEI e o e o1, DR A e Ui
FE AR & AN TT REAHRR 100bp LA IR /N U 1 7R AE B4 R i L R S i 1 &2 A DSB.
[0292]  FRAVTEEH , AN Iz 8 1) Sl 10 30 et e of <k i) F) 4 L 8 i i A8 A2, 5 S0LE AR T TS ik
DSB, HiE I NHEJHIME & 51 /N B2 (F20D) o KR IX AN I A2 A AN SEAL AR 72 38, D)
I BEGE TR IR S SSB, I B RGN , BRI REAT pT B . IX — HLHIARRE T oA 47245
i T 9 S BB AELAS A2 7 A2 3 5 H i ) R A 9 108k 1 7E = AN RN R 2405 1 Indel.
[0293]  SRJGFATIAE T CasORZ R EE AU 10 B & 75 A8 i &t T AR #E A i 58 DNA Y E11K)
NHEJ1& 4 T S 80 [ A 75 B I e e ik 55 7 (BI21A) o8 F PCR, 3R AT TBE 0546 I 3| Cas 9% IR B 75
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S G AL (K218, C0) Ad 2> B B 8 3% T GiiAS2+S3Cas 9 Y] 1 il S 1 J5UAL ) 4 it fr 5 (R 41,
DNA, AT H X FERIPCRI= W) o iX — 45 R 5 DL N s2—5, BRI, AN T HAH N = R 1
AS2FIS3 VI 1 llg AE Wt FEAL FAN = AE Tndel (B17B) .

[0294]  XULGE BT, P Cas 9] I i Fo V75 N\ S 48 B Hh i B 1) 175 78 sy ik 1 -kbp e 2
A B K 2 o BB A, FOOGE ) 1 A B SR A7 sV A Bl Inde ], T £ 12 I BE A7 2 4b
FE. A% BRI 75 e SRAS o A, SA% RIS [R] , BT % U0 1 BgAS (12 33t 5 5t BEDNA D) 1 A8 G 1 A
R Gy Ar e JE N, BERH) 11 B Af Cas 94 3 () F5 AR I ARe e MR IS, IX 444 KRNA TR S g £
T LR W DR 4 2 R 8 ) CAn 2 DR RN LV 97) A B0 80 o X MO VR IR — AN B I BA 22, 75
B A v P s gRNARS A 808 V) 11 B, S R 1) 1 ] 388 [ (K7 o iZe it 5 A AR 52 Pl
7~ HEAR BT A s gRNAFS B A [RI A 14 o 24 5 e B 17 AS A2 4 R A e A T gk — 22 I i 70 s
I, AR PR 2H o U 7 21 1) 1) S RNAR e 6 DL R ARAR I 1) S RNARY 5 A A2 DL3EE 4 5 Cas9
%R B AH S I BE R AR S FRAT TR 5 Cas 9R% FR il AN L X U1 1 g 351 96 1)1 40 B A AR ) s o
A iff i [R] 2. 2 0 P 56 K I T

[0295]  sijifafsl9 : FHCRISPR/CasfiTAE (IRNAR] A% R N DI 1 S K] 43 71

[0296] 235 , FAT 4 e RGENTT AR B i MU 1y PR 1| g FH - PR Ml 1k v B K B 2 38 % (RFLP) 40 #f7
WY LRI 5 S I DSBHH & £ AE RV R i i 42 (NHE]) RSB E N, WHERGENT) T2 4L
IR B AR SRAL fU15 3 Inde 1 o M THR I HE 7 51 FIRGENAN GE VI35 A inde L I RAZ T 41,
{HREA R ) ) B A= TR 7 71

[0297]  9-1.RGENJ& %>

[0298]  {i FHMEGAshorteript T7ik7£ (Ambion) , AR 4 il 3 7 (0 156 BH 5 , 38 i A A0 i sk o
% crRNAFItracrRNA. #% 5 RNATES %6 A8 P JR & PAGE#EKE 43 25 - V) H S RNAF Bt JiE Fr » FF:
B B W I 22 P K RNA [RIUSC 2R TE AL R B /K Hh , A8 S5 B 2R 9 « S0 L, S 05 $2 ORI £, 182
UTVE o« FHOGTEVE 8 B 20 AL IRNA o 18 i 3R K 7 51 40 Bl s B SR A% 5 IR AN L B AN SEA% H IR 11
£ crRNAFIARAR : 5° ~GAAATTAATACGACTCACTATAGG X20GTTTTAGAGCTA TGCTGTTTTG-3’ (SEQ ID
NO:76) , o X 2028751 . f FHPhusion® & (New England Biolabs) ,ifid iF [ #1 % [
FZH R LB, 5 A T tracrRNAREAR -

[0299] (5’ -GAAATTAATACGACTCACTATAGGAACCATTCAAAACAGCAT AGCAAGTTAAAATAAGGCTAGTCC
G-3’ (SEQ ID NO:77) fll

[0300] 5 —AAAAAAAGCACCGACTCGGTGCCACTTTTTCAAGTTGATAACG GACTAGCCTTATTTTAACTTGC
TATG-3" (SEQ ID NO:78)) »

[0301]  9-2.EH4HCas9%E [ 4tk

[0302]  ZEFRATTLA Hi A S i 5] o A FH ) Cas ODNAKE 2 4k (LS fEC AR S & His6hr2EMH
Cas9) fli N £ pET-28a 3R 1A # K . B 4 Cas9ER A i K I& T R HT B E#BL21 (DE3) , F 1mM
IPTGHS T 5 fE25 CHE FRAELBRE TR B A /NI S USCIR A AR, 8% T & 20mM Tris PH
8.0,500mM NaCl, SmMWKMEFIImM PMSFH G MR o K 4R B AE VR B 2 Uk, TEAC G UR , T
AL O B ) Cas9E H R 4E A ZENI-NTATE G HEM IR (Qiagen) b, HHE&H
20mM Tris pH8.0,500mM NaClF120mMBKME (1] 9% phifi ¥ % » H FHEL & 20mM Tris pH 8.0,
500mM NaC1FH1250mMIK P4 (1) 22 i 356 it » 284K 1) Cas 98 [ i X 20mM HEPES (pH 7.5) , 150mM
KC1, 1mM DTTAN10% HihiE47 & AT, 318 1 SDS-PAGE 4 #f7 -
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[0303]  9-3.T7TWN VIR ERES Ll 2

[0304]  TTELE Gan AT o ] B , FH 2L R ZHDNAY SE I PCRA= ) (E 95 CARE, 7E16°C
Bk, FEAESTC S5 TTIN R4 IREET (New England BioLabs) i & 2040 8 o ¥4 5 S 7= 41 FH
2% 222 5% B B g W B S FL Uk 40 15

[0305]  9-4.RGEN-RFLPZ}#ft

[0306]  PCR;™# (100-150ng) 7£37°C T SR E (F10) HICas9E H i« tracrRNA, crRNA
FE10u] NEBZZ 3 (1X) H i 6070 B o VIEI SN » INARNABEA (dug) , IR s Bk & W
37°C I E 3034l , LABR ZRNA. FI55 4530 % HiH, 1.22% SDSFI100mM EDTAR6X 2% 1E VA R 2% it
WL R PP -2 . 5% SR IR R e FB WKk 23 85, 3T FHHEtBr gL DL B I

[0307]  [3£10]

[0308]  RFLPJIE H1RGENA 73 F i S

e oAk Cas9 (ng/pl) |crRNA tracrRNA
(ng/pl) (ng/pl)
C4BPB 100 25 60
PIBF-NGG-RGEN 100 25 60
HLA-B T.2 0.3 0.7
CCRS5-ZFN 100 25 60
CTNNBI SR HRH 30 10 20
CTNNBI REEFRL 30 10 20
CCR5 WT R4 100 25 60
[0309]  [CCRS A32 R84 10 2.5 6
KRAS WT -85 (wt) 30 10 20
KRAS R EARHFH4)(m8) 30 10 20
KRAS WT %45 (m6) 30 10 20
KRAS REASRH (m6,8) 30 10 20
PIK3CA WT 3§74 (wt) 100 25 60
PIK3CA REAHFF 4 (md) 30 10 20
PIK3CA WT %A% (m7) 100 25 60
PIK3CA REARK R (m4,7) 30 10 20
BRAF WT $74-8 30 10 20
BRAF EEAKRH 100 25 60
NRAS WT 749 100 25 60
[0310]  |NRAS REARFHH 30 10 20
IDHWT %74 30 10 20
IDH REAKRE 30 10 20
PIBF-NAG-RGEN 30 10 60
(03111  [F11]
[0312]  5|¥y

[0313] L[] (7 ) Jr A 351 (57 237)
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[0314]

[0315]

[0316]
[0317]

[0318]
[0319]

L PP F FIRGENAT R D18 A R 3 51, (B A D) FHAT inde 1 I RAZ 751 (B122) .

Gene(site)

Direction

Sequence(5' to 3')

SEQ ID NO

CCR5(RGEN)

CTCCATGGTGCTATAGAGCA

GAGCCAAGCTCTCCATCTAGT

GCCCTGTCAAGAGTTGACAC

CCR5(ZFN)

GCACAGGGTGGAACAAGATGGA

GCCAGGTACCTATCGATTGTCAGG

CCR5(del32)

GAGCCAAGCTCTCCATCTAGT

SU'T!;UTI;U;E

ACTCTGACTG GGTCACCAGC

C4BPB

Fi

TATTTGGCTGGTTGAAAGGG

AAAGTCATGAAATAAACACACCCA

CTGCATTGATATGGTAGTACCATG

GCTGTTCATTGCAATGGAATG

CTNNBI

ATGGAGTTGGACATGGCCATGG

90

ACTCACTATCCACAGTTCAGCATTTAC
C

91

KRAS

TGGAGATAGCTGTCAGCAACTTI

CAACAA AGCAAAG-
GTAAAGTTGGTAATAG

93

PIK3CA

GGTITCAGGAGATGTGTTACAAGGC

GATTGTGCAATTCCTATGCAATCGGTC

NRAS

CACTGGGTACTTAATCTGTAGCCTC

GGTTCCAAGTCATTCCCAGTAGC

IDH1

S=[= =] =

CATCACTGCAGTTGTAGGTTATAACTATC
C

=

TTGAAAACCACAGATCTGGTTGAACC

BRAF

=

GGAGTGCCAAGAGAATATCTGG

CTGAAACTGGTTTCAAAATATTCGTTTTA
AGG

PIBF

F

GCTCTGTATGCCCTGTAGTAGG

102

R

TTTGCATCTGACCTTACCTITG

103

9-5. Jr ki ) I &

B 1)1 P ) 6 A B ) 28 AL BRE (100ng) #E37°C K 5Cas9E A i (0.1 ng) .
tracrRNA (60ng) FlcrRNA (25ng) 7E10ug NEB3ZZ i (1X) HiF E 605380 FH& A 30% H M,
1.2%SDSAI100mM EDTAFR)6XZ 135 M 26 11 s B2 o 7= 4y FH 1 % B g W 88 s P Uk 73 29, 3 FHEtBr
Yeth T I
9-6 . RFLP3f %
B BT 75 DNASE 5714 1 BrRGENTT LLd i B #6 c rRNATIT 25 5y Hh B g s — HIRAS B4
Cas98T 1 7, WIAS 75 2 M Sk Alifh, 5 il 85 1 5« A% BRI 51 2 (R DSBId IF 5 5 1R Y5 R i i 12
(NHEJ) &S B, L FERGENT) T FE A A% BRI AL B0 550375 & /N I N R 2K (indel) o BT RGN
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[0320] AT 2 M IARGENRE 15 22 5 b V1) F) (0 & B A4 Y BB M CABPBAL 3 51| CRLAE D) FAiz
MAA1E3IANREE Indel) 1 BURL . A A X L Inde L) N A TORL T A — DL RS 7= 1%
crRNA. tracrRNAFIE 4 Cas 9% I AL ) CABPBEE R4 RGENS I E (E23) . St % , B A
SEREHE P H I TR iZRGENA R I o

(03211 9-7 i FIRGENS5: f¥IRFLPAS: Il FH1 [7] —RGEN# S 111 2R 42

[0322] 37Tk, J9 1 MKRGENS - MIRFLPAG I 1 [F] —RGENiF 5 i) RAZ ) AT 47 1% , FATTH
T L RGENHE 1) CABPBAE P 7. [ JE B 1K) K562 N se b (R12) .

[0323] [$12]

[0324] 73X TR FC H A5 FH HURGENHA L 2 51

AR e 55 SEQ ID NO
A C4BPB AATGACCACTACATCCTCAAG (104
[0325] GG
J~ &, Pibfl AGATGATGTCTCATCATCAGA |105
GG

[0326]  ACHIF 5T A FH I CABPB R A8 A i [ FLAG YU | AN 94bp ik 2k 22 6 Tbp#di A I & AR
(Bl248) B E )2, K AEAE RAAR T i) B A 548 1) T 30 1 RGENSEAT R 3 2% o 75 43 AT
[116/NCABPBL [ H , 4 T [ B A B AR T RN GRARARSEAL FE R (+/-) 5 2/ Te P AN LA RAZ AR S
PR (-/-) .

[0327]  FHHEAESF M crRNAL tracrRNAFIMN K G B R A faitb M EAH E H Cas9H B
RGEN, 56 4= i A0 N B A K562 5 K ZHDNAY G I PSRGEN SEAL s PCR™ 4 (Kl 24B/ 5 11E) -
{4 FHRGENX CABPB I AZ A 7 [ i3t A TRELP /3 AT ), 5 A B A= TR I G AR AR 8 57 JE (R 1 +/ - T B
[FIPCR 3™ B4 3073 T Ak , A A8 i A Y S5 A L IR — /- S B 1 07 38 AR A A B S AL, A =
A ok I8 B AR R B ) D) E ) (B 24B) o B 28 7R A 55 1R PR 45 N\ B BH A5 CABPB. RGEN
X4 1A ) SR AR AR AL FE R AL (120 #2850 %) , R BHRGENS ™ S RFLPA e e 1 o FR AT
XTPCRY™ 4 F~PAT L HE AT S5 L U TTE LI 32 (K 24B) ABARIFE B YA, TTELI & Te kX
g3/ Ve & FI+/-Ta b  EAREI S , TTE LI E AN e X 475 A A8 [F) 58748 17 71 1 26 S AR A e
RITHE Az 7Y R D DAL R [R) SRR 7 271 1R 3B KR T BT U A o [ERT IE , RGENAY 3 I RFLP L 5
FILF A T S0 1) A R g I 58 VR AE 23 W TR AL BRI (B HEZFN, TALENFIRGEN) i 3 (1) 58 AR 4
i R 7 T SEAR R

[0328]  9-8.RGEN-RELPZ}#71H E B 5E

[0329]  FRAITILRA T RGEN-RFLPA: #1215 & — AN € B 771 - MCABPB Jo A% v o AN A=
TR B A 43 25 1 32 K] 2L DNAKE i LA &S Bl LG (510VR & 5 5 F T PCRY 388 . X PCRP= 40747 i3 A TRGEN
FER A RVATTELN E (KI25b) o IEAnATARL , B RGEN I E1 1 DNA 5 B A= 72 %o 248 [ bb 2R e L 1)
5 AE 5, TTELI 8 45 5 55 Mz be 3 HE I 1) 5848 A% B 1R Z2 10 AH DGV, e il & 72 s R
AR 0% ——H AN RAR 7 41 0] AH L 358 T R AR UBE 1) 18 T —— & AN HERT

[0330]  9-9. i FHRGENS ™5 IRFLP L K] 43 B 43 #1 S AR A4 2 37 /N B

[0331]  FRATIE N, FHRGENAN S HIRFLPFE K] 73 ) (fRi ARRGENSE K 43 1Y) , E4T T RAF R 57 3
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ANBR R 3 AT 5 1270 BRI ) )N B — 40 BV I Hh SR TALENTT 22 57 (B126A) o AT T8 1H 746 F
T RGIPibf 1 3E R I TALEN #EAT 55 AIRGEN (F210) o T A= 7R /)N BRI A 4 /)N B, 43 138 3
[RIZHDNA , ZEPCRY™ 18 J5 1 4T RGENE ] 43 7Y . RGENZE [K 43 0 g Sk ) 1 & Fh 948, N1 527
bpf) k2% (B126B) « AN[E] T TTELI E 3% , RGENFE K] 73 B i 22 ks i+ /- 55—/ r 3

[0332]  9-10. 1 FIRGENAG MCCRE4F S 14 ZPNTE N 4t 55 5 f 28 A

[0333]  pbAh, A5 FIRGENAS MICCR%E F 1 ZFN (0K 55 — R TR R AZ IR 76 A\ 41 i
His S RAR (KI27) X s gh R B, RGEN ] A I FHRGEN H & 4 L e RIS SRR
HSL b, FRATTUEARGEN o] 45 15 TH A I B oK 22 250 (RS AS 2 A i1l AR A IR 75 S 1Y
RAF  #F RGENE [K 43 28 I 5 P15 v ik — () PR i 02 - BESRAECas O H BRI PAMJT 41
HGGELAG (ALAMFE B NCCERCT) A H IR, HoF3%F 4bp I — IR T , £ cr RNAFIPAMAX 1
FR W AE T LN B 1) b X 35 Y A AR 67 B A 55 5 1) Tnd e 1B BB PRRGEN{#E AL [ DNA L) 1 . 2
Sz b, FRATTE R 2 5 (98%) ZENANTALENAT 5 % 58 31 2 /b —MRGENA 4

[0334]  9—11 .1 FHRGENK: I £ 25 1k Bl A5 5

[0335] 43 ok, TATTE AT MG 1 3 1 vy 22 A5 1 8 R A HLA-B (L g N 1 40 it )57 B
(X 4MHC 1282 H)) HHRGEN (&128) . FHRGEN JFi i’ YeHeLa g il , %of J K| 44 DNAF-AT HE4T
TTELFIRGEN-RFLP 73 47 TTEL /A 1B BH 14 2% iy » X 8 2% 7 T SR s I 1) 7 91 2 2 1
FEC(E25¢) AHR, IEAIFUEART , FT 25 PR IR B9 AH RIRGEN 58 4 D1 F115K H B A= 2 4H B i PCR
P4 AR 23 U)K F RGENE G241 B (¥ PCR ™47 , 3% B 7E ¥4 sUAF FERGEN F 1) Indel o 1IX —
S5 SRR W], RGEN-RFLP Z3 At LU TTEL I € 15 45 I R D035, R ol A2 4 A SR 38 7E i IO R 11
2 rp B R S B 2 A 1 B I

[0336]  9-12. i8I RGEN-RFLP 73 Hr Ak il 75 Jeeh iE HH 1 A0 SRAR AR SRAFAE ) 2 351k

[0337]  RGEN-RFLPZ3#fr 19 57 FH 8 H 22 R 70 B T RE AL AX B I 75 5 10 5% o FR AT 14K 1L R
RGENZES [R] 43 Ak Wl e i P PRI A0 SR A RN R ARATAE I 2 25 M TR I3 T N R4S B 4l e
ZHCT116, HAEgmAiLB-1E 25 I BUm L CTNNBL b5 A T RE 3R 15 3bp i 2k . NHCT1 163
[RI 4 DNAY 38 1) PCR™= 4 By Ak Y4 e 1 R0 AR A4 e M O RGENSES 20 D) 1], SHCT116 4l
HH ) 2 A B R R AR (B29A) o 5 2 T REERA Sk b, AN 5 A5 B A8 710 25 37 L [A] ( He La 4 B 1)
DNA#™ 8 RIPCR ™ 1) 5 4 1 B A= TR e S5 1t RGENVHAK, , T AR AN AN 2R A 4 S PERGENT) 1) .
[0338]  FATibvE = B, HEK2934H i 7ECCRA & (A H A 32bp i 2k (de132) , CCR5HE K Zwhid
HEHIVE G L2k i 51 de 132 CCROHET E XMTHIV B Gy B A e 1t AT T 1 T — M
ST de1 3255 A & [A I RGEN IR T~ B A= BY S5 A7 FE [RI 1) 53 —RGEN IR AN Tt , B A AURE 57
PERGENSE 4= )12k H K562, SKBR3E He La 4l g (FHAE B A= BYXT IE) (1IPCR=4) , (2 ¥ 43 V)
K FTHEK29340 B it PCR=4) (K130a) , iESE T 7EHEK293 4 A A A7 7E AN AT B de 1 325540 &
o SR, H - EORHI 22  de 1 325 R RGEN[F] A A R U1 >k [ B A= 284 41 Jfa (1) PCR 7™ P A >
H HEK293 41 i I PCRF= 40 . 45 BRI 2 , IZRGENTE AR SEAT 7 (1) 5 R UiE B — N A SRl A i
() i BB A (B 30) o ax e 5 LR B, RGEN 1] LA SR A R AR AFAE ) Inde 1, {H H T L FE 2k
RETAGE X 73 HA FAZ R 2 A5l AR P51

[0339] 5 7 fif FHRGENZE [K] 43 4 £0jes (1) B A% HF R 7% 57, FRATTIE i R A A Bl S 445 T 1) - RNA
A 58 4= UL FC T RNA SR I S5 RGENVE P o 25 i 1~ B9 A2 20 21 Bl R AR 4 71 1) 52 4 DL L )
1] SRNAFIRGEN Y BB 41 (B 31afl132a) o« SIS, & 48 Bml 3L A I 1) 1) S RNAFYRGEN
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X 53 7 WA F 51, W BE A% 56k A S8 20 22 HHKRAS L PTK3CA R TDH 1 3 [A] b (1) = AN & 25008 5
RAZ AT IR 5 B (E29b AN 332, b) o LA, A HIIR I NAG PAMFP F1[FIRGEN , AT THE % A6 Tl
BRAFAINRASEE A i) s 2822 (K433c,d) « RATHE , FATTHE 08 i AIRGEN-RFLPXS JL-F- T 5
(U SEAS T2 2 F 0 15) 0 N RH G Ath 2 DR 240w (1) AR B 22 A MR EAT R DR 40 2

[0340]  FiR#EiR i, RGENT] LA fHt— AN F fif 82 HAS R RFLP 23 A T~ 2% Fh 7 271132 5
(16 o 70 B AL 8 7 21 7 T 2 A w5 B R i M RGENT] FH T I 4% Fh st A8 A% 5 (R A% IR AR
S, AN /RS, G5 AR SR, AN A ORI B R SRR L A S S AH SR I S R R A L A
HH T AR A% IR B 72 A0 M 15 3 B R AR 3 L, JATTAS FHRGENZ: (K] 43 B A M 1 /i T RE AL )
1% IR Wl E 40 B AN B4 T 175 T ) A8 o R ), 8 AT DLASE FHRGENARF e A Rt A 0 AR 7] 5 OR SR A7
TER AR FNRAR o

[0341]  AR#E b1 ARl IR , A SIS AR N D3 24 B A, 7 S i A S BH INF ] 4 B A SC Pk 52
it 7 SR B AR AR TT 52, T A i 25 AR 3R Hh R SE 1R AR R W ) 3 AR A SE B B AR AIE o £
XITIH, IR S T 285050 B I B 1, FF AR B AN 5 7 52 1 6 S 451 R PR 1) o AR %
P %) 905 ] 2 A 38 e Dy 0, 8 0 AN R G 8 JHL 48 () g R ) 5 SRS BBl A0 A 1 i A 48 el
et .

[0342] [ SCHR]

[0343] 1.M.Jinek%#,Science 337,816 (Aug 17,2012) .

[0344] 2 .H.Kim,E.Um,S.R.Cho,C.Jung,J.S.Kim,Nat Methods 8,941 (Nov,2011) .
[0345] 3.H.J.Kim,H.J.Lee,H.Kim,S.W.Cho,J.S.Kim,Genome Res 19, 1279 (Jul,
2009) .

[0346] 4.E.E.PerezZ: ,Nat Biotechnol 26,808 (Jul,2008) .

[0347] 5.J.C.Miller% ,Nat Biotechnol 29,143 (Feb,2011).

[0348] 6.C.MussolinoZ%,Nucleic Acids Res 39,9283 (Nov,2011) .

[0349] 7.J.Cohen,Science 332,784 May 13,2011) .

[0350] 8.V.Pattanayak,C.L.Ramirez,J.K.Joung,D.R.Liu,Nat Methods 8,765 (Sep,
2011) .

[0351] 9.R.GabrielZ%,Nat Biotechnol 29,816 (Sep,2011) .

[0352]  10.E.Kim%Z%,Genome Res, (Apr 20,2012) .

[0353] 11.H.J.Lee,J.Kweon,E.Kim,S.Kim,J.S.Kim,Genome Res 22, 539 (Mar,2012) .
[0354] 12.H.J.Lee,E.Kim,J.S.Kim,Genome Res 20,81 (Jan,2010) .

[0355] 13.Fu Y,Foden JA,Khayter C,Maeder ML,Reyon D,Joung JK, Sander
JD.High—-frequency off-target mutagenesis induced by CRISPR-Cas nucleases in

human cells.Nat Biotech advance online publication (2013) .
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<110>
<120>

<130>
<150>
<151>
<150>
<151>
<150>
<151>
<160>
<170>
<210>
211>
<212>

OPA13141PCT
US 61/717,324
2012-10-23

US 61/803,599
2013-03-20

US 61/837,481
2013-06—-20
111
KopatentIn 2.0
1

4107

DNA

213>
220>
223>
<400> 1
atggacaaga
atcaccgacg
cacagcatca
gcecacccgece
tacctgcagg
ctggaggaga
aacatcgtgg
aagctggtgg
atgatcaagt
gtggacaagc
atcaacgcca
cgcctggaga
ctgatcgccce
gacgccaagce
cagatcggcg
ctgctgagceg
atgatcaagc

cagcagctgce

NILF5

Cas9-gw i /7 41

agtacagcat
agtacaaggt
agaagaacct
tgaagcgcac
agatcttcag
gcttectggt
acgaggtggc
acagcaccga
tccgeggeca
tgttcatcca
geggegtgga
acctgatcgce
tgagcectggg
tgcagctgag
accagtacgc
acatcctgeg
gctacgacga

ccgagaagta

cggecectggac
gceccagcaag
gatcggcgece
cgceegecege
caacgagatg
ggaggaggac
ctaccacgag
caaggccgac
cttcctgatce
gctggtgeag
cgccaaggcece
ccagctgcecce
cctgaccccece
caaggacacc
cgacctgttce
cgtgaacacc
gcaccaccag

caaggagatc

EIIES

FE R T BB A A BR 2 7] (TOOLGEN INCORPORATED)
A0 2 Re T BEDNARY [m] S RNAFICAS B B3 g A A% IR BRCAS £ 1 i) FH T U131
BEDNAR 2069 Je 3 F i

atcggtacca
aagttcaagg
ctgctgtteg
cgctacaccce
gccaaggtgg
aagaagcacg
aagtacccca
ctgcgectga
gagggcgacc
acctacaacc
atcctgagceg
ggcgagaaga
aacttcaaga
tacgacgacg
ctggccegeca
gagatcacca
gacctgaccc

ttcttcgacc

41

acagcgtggg
tgctgggcaa
acagcggcega
gcecgcaagaa
acgacagctt
agcgccacce
ccatctacca
tctacctgge
tgaaccccga
agctgttcga
cccgectgag
agaacggcct
gcaacttcga
acctggacaa
agaacctgag
aggcccccect
tgctgaaggce

agagcaagaa

ctgggeegtyg
caccgaccgce
gaccgccgag
ccgecatctge
cttccaccge
catcttcgge
cctgcgcaag
cctggeccac
caacagcgac
ggagaacccce
caagagccgce
gttcggcaac
cctggecgag
cctgetggece
cgacgccatce
gagcgccage
cctggtgege

cggctacgece

60
120
180
240
300
360
420
480
540
600
660
720
780
840
900
960

1020
1080
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ggctacatcg acggeggege cagcecaggag gagttctaca agttcatcaa geccatcectg 1140
gagaagatgg acggcaccga ggagctgectg gtgaagctga accgcecgagga cctgetgege 1200
aagcagcgca ccttcgacaa cggcagcatc ccccaccaga tccacctggg cgagetgeac 1260
gccatcctge gecgecagga ggacttctac cccttectga aggacaaccg cgagaagatce 1320
gagaagatcc tgaccttccg catcccctac tacgtgggece ccctggeccg cggcaacage 1380
cgcttecgeet ggatgacccg caagagcgag gagaccatca ccccctggaa cttcgaggag 1440
gtggtggaca agggcgccag cgcccagage ttcatcgage gcatgaccaa cttcgacaag 1500
aacctgccca acgagaaggt gctgcccaag cacagectge tgtacgagta cttcaccgtg 1560
tacaacgagc tgaccaaggt gaagtacgtg accgagggca tgcgcaagece cgecttectg 1620
agcggcegage agaagaagge catcgtggac ctgetgttca agaccaaccg caaggtgacce 1680
gtgaagcagc tgaaggagga ctacttcaag aagatcgagt gcttcgacag cgtggagatc 1740
agcggegtgg aggaccgett caacgccage ctgggecacct accacgacct gectgaagatce 1800
atcaaggaca aggacttcct ggacaacgag gagaacgagg acatcctgga ggacatcgtg 1860
ctgaccctga ccctgttcga ggaccgegag atgatcgagg agcgcectgaa gacctacgcece 1920
cacctgttcg acgacaaggt gatgaagcag ctgaagcgcec gccgcectacac cggetgggge 1980
cgcctgagece gcaagcttat caacggcatc cgcgacaagce agagcecggcaa gaccatcctg 2040
gacttcctga agagcgacgg cttcgceccaac cgcaacttca tgcagetgat ccacgacgac 2100
agcctgacct tcaaggagga catccagaag gcccaggtga gecggceccaggg cgacagectg 2160
cacgagcaca tcgccaacct ggccggecage cccgecatca agaagggcecat cctgecagacce 2220
gtgaaggtgg tggacgagcect ggtgaaggtg atgggecgec acaagceccga gaacatcgtg 2280
atcgagatgg cccgcgagaa ccagaccacc cagaagggcc agaagaacag CcCcgcgagege 2340
atgaagcgca tcgaggaggg catcaaggag ctgggcagec agatcctgaa ggagcaccce 2400
gtggagaaca cccagctgca gaacgagaag ctgtacctgt actacctgca gaacggcecge 2460
gacatgtacg tggaccagga gctggacatc aaccgcctga gcgactacga cgtggaccac 2520
atcgtgccce agagettcct gaaggacgac agcatcgaca acaaggtgcet gacccgcecage 2580
gacaagaacc gcggcaagag cgacaacgtg cccagcgagg aggtggtgaa gaagatgaag 2640
aactactggc gccagctget gaacgccaag ctgatcaccc agcgcaagtt cgacaacctg 2700
accaaggccg agcgeggegg cctgagegag ctggacaagg ccggettcat caagcgecag 2760
ctggtggaga cccgccagat caccaagcac gtggcccaga tcctggacag ccgcecatgaac 2820
accaagtacg acgagaacga caagctgatc cgcgaggtga aggtgatcac cctgaagagc 2880
aagctggtga gcgacttccg caaggacttc cagttctaca aggtgcegega gatcaacaac 2940
taccaccacg cccacgacgc ctacctgaac geccgtggtgg gcaccgecect gatcaagaag 3000
taccccaage tggagagega gttcgtgtac ggegactaca aggtgtacga cgtgecgcaag 3060
atgatcgcca agagcgagca ggagatcggce aaggccaccg ccaagtactt cttctacage 3120
aacatcatga acttcttcaa gaccgagatc accctggcca acggcgagat ccgcaagcege 3180
cccctgatcg agaccaacgg cgagaccgge gagatcgtgt gggacaaggg ccgegactte 3240
gccaccgtge gcaaggtget gagcatgecc caggtgaaca tcgtgaagaa gaccgaggtg 3300
cagaccggcecg gcttcagcaa ggagagcatc ctgcccaage gcaacagcecga caagctgatce 3360
gcccgcaaga aggactggga ccccaagaag tacggegget tcgacagcecce caccgtggece 3420
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tacagcgtge tggtggtgge caaggtggag aagggcaaga gcaagaaget gaagagegtg 3480
aaggagctgc tgggcatcac catcatggag cgcagcaget tcgagaagaa ccccatcgac 3540
ttcctggagg ccaagggcecta caaggaggtg aagaaggacc tgatcatcaa gctgcccaag 3600
tacagcctgt tcgagctgga gaacggecge aagcecgcecatge tggccagege cggegagetg 3660
cagaagggca acgagctgge cctgecccage aagtacgtga acttcctgta cctggceccage 3720
cactacgaga agctgaaggg cagccccgag gacaacgagce agaagcaget gttcgtggag 3780
cagcacaagc actacctgga cgagatcatc gagcagatca gcgagttcag caagcgegtg 3840
atcctggeccg acgccaacct ggacaaggtg ctgagecgect acaacaagca ccgcegacaag 3900
cccatccgeg agcaggcecga gaacatcatc cacctgttca ccctgaccaa cctgggegece 3960
cccgecegecet tcaagtactt cgacaccacc atcgaccgca agcgctacac cagcaccaag 4020
gaggtgctgg acgccaccct gatccaccag agcatcaccg gtctgtacga gacccgecatce 4080
gacctgagcce agectgggegg cgactaa 4107
210> 2
211> 21
212> PRT
213> ANLFA
220>
<223> JIRFR2E
<400> 2
Gly Gly Ser Gly Pro Pro Lys Lys Lys Arg Lys Val Tyr Pro Tyr Asp
1 5 10 15
Val Pro Asp Tyr Ala

20
210> 3
211> 34
212> DNA
213> AL
220>
<223>  FI¥HTCCRS
<400> 3
aattcatgac atcaattatt atacatcgga ggag 34
210> 4
211> 34
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  RSIMIHTCCRS
<400> 4
gatcctccte cgatgtataa taattgatgt catg 34
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210> 5
211> 20
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  F15|#HTCCR5
<400> 5
ctccatggtg ctatagagca 20
210> 6
211> 21
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  F25|#HTCCR5
<400> 6
gagccaagct ctccatctag t 21
210> 7
211> 20
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  RIIYIHTCCR5
<400> 7
gccectgtcaa gagttgacac 20
210> 8
211> 20
212> DNA
213> NI
220>
<223>  F15|¥HTC4BPB
<400> 8
tatttggetg gttgaaaggg 20
210> 9
211> 24
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  R15|¥HTC4BPB
<400> 9
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aaagtcatga aataaacaca ccca 24
210> 10
211> 24
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  F25|¥HTC4BPB
<400> 10
ctgcattgat atggtagtac catg 24
210> 11
211> 21
212> DNA
213> ANLF4
220>
<223>  R25|¥HTC4BPB
<400> 11
gctgttcatt gcaatggaat g 21
210> 12
211> 20
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  F15|%H TADCY5
<400> 12
gctcccacct tagtgetetg 20
210> 13
211> 20
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  R15I%HTADCY5
<400> 13
ggtggcagga acctgtatgt 20
210> 14
211> 21
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  F25|%H TADCY5
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<400> 14
gtcattggec agagatgtgg a 21
210> 15
211> 20
212> DNA
213> AL
220>
<223>  R25|¥H TADCY5
<400> 15
gtcccatgac aggegtgtat 20
210> 16
211> 20
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  FI¥HTKCNT6
<400> 16
gcctggecaa gtttcagtta 20
210> 17
211> 20
212> DNA
Q13> ANTJFF
220>
<223>  R15I%HTKCNJ6
<400> 17
tggagccatt ggtttgcatce 20
210> 18
211> 22
212> DNA
213> NI
220>
<223>  R25|¥HTKCNJ6
<400> 18
ccagaactaa gccgtttctg ac 22
210> 19
211> 20
212> DNA
213> ANLF4
220>
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<223> F15]4) FH-FCNTNAP2

<400> 19

atcaccgaca accagtttcc 20
210> 20

211> 20

212> DNA

213> NI

220>

<223>  F25¥HT-CNTNAP2

<400> 20

tgcagtgcag actctttcca 20
210> 21

211> 20

212> DNA

213> ANLF4

220>

<223>  R5I¥)HTCNTNAP2

<400> 21

aaggacacag ggcaactgaa 20
210> 22

211> 20

212> DNA

213> ANLFA

220>

<223>  F15|¥ATN/A Chr. 5

<400> 22

tgtggaacga gtggtgacag 20
210> 23

211> 22

212> DNA

213> NI

220>

<223>  RI5I¥HTN/A Chr. 5

<400> 23

gctggattag gaggcaggat tc 22
210> 24

211> 22

212> DNA

213> N T4
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220>
<223>  F25|%HFN/A Chr. 5
<400> 24
gtgctgagaa cgcttcatag ag 22
210> 25
211> 23
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  R25|¥WHIFN/A Chr. 5
<400> 25
ggaccaaacc acattcttct cac 23
210> 26
211> 20
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> FRIHTHR
<400> 26
ccacatcteg ttcteggttt 20
210> 27
211> 20
212> DNA
213> ANLFA
220>
223>  RIIMIHTHE
<400> 27
tcacaagccc acagatattt 20
210> 28
211> 105
212> RNA
213> ANLFA
220>
223> sgRNA FF-CCR5
<400> 28
ggugacauca auuauuauac auguuuuaga gcuagaaaua gcaaguuaaa auaaggcuag 60
uccguuauca acuugaaaaa guggcaccga gucggugcuu uuuuu 105

<210> 29
211> 44
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212> RNA
213> NI
220>
223> crRNAHF-CCR5
<400> 29
ggugacauca auuauuauac auguuuuaga gcuaugcugu uuug 44
210> 30
211> 86
212> RNA
213> ANLFA
220>
223> tracrRNA F3-CCR5
<400> 30
ggaaccauuc aaaacagcau agcaaguuaa aauaaggcua guccguuauc aacuugaaaa 60
aguggcaccg agucggugeu uuuuuu 86
210> 31
211> 86
212> DNA
213> ANLF4
220>
223> Foxnl #1 sgRNA
<400> 31
gaaattaata cgactcacta taggcagtct gacgtcacac ttccgtttta gagctagaaa 60
tagcaagtta aaataaggct agtccg 86
210> 32
211> 86
212> DNA
213> AL
220>
223> Foxnl #2 sgRNA
<400> 32
gaaattaata cgactcacta taggacttcc aggctccacc cgacgtttta gagctagaaa 60
tagcaagtta aaataaggct agtccg 86

<210> 33

211> 86

<212>  DNA
213> AL
<220>

223> Foxnl #3 sgRNA

49



CN 110066775 A ,? yu % 10/42 71

<400> 33

gaaattaata cgactcacta taggccaggc tccacccgac tggagtttta gagctagaaa 60
tagcaagtta aaataaggct agtccg 86
210> 34

211> 86

212> DNA

213> AL

220>

223> Foxnl #4 sgRNA

<400> 34

gaaattaata cgactcacta taggactgga gggcgaaccc caaggtttta gagctagaaa 60
tagcaagtta aaataaggct agtccg 86
210> 35

211> 86

212> DNA

213> AL

220>

223> Foxnl #5 sgRNA

<400> 35

gaaattaata cgactcacta taggacccca aggggacctc atgecgtttta gagctagaaa 60
tagcaagtta aaataaggct agtccg 86
210> 36

211> 86

212> DNA

213> ANLF4

220>

223> Prkdc #1 sgRNA

<400> 36

gaaattaata cgactcacta taggttagtt ttttccagag acttgtttta gagctagaaa 60
tagcaagtta aaataaggct agtccg 86
210> 37

211> 86

212> DNA

213> ANLF4

220>

223> Prkdc #2 sgRNA

<400> 37

gaaattaata cgactcacta taggttggtt tgcttgtgtt tatcgtttta gagctagaaa 60
tagcaagtta aaataaggct agtccg 86
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210> 38

211> 86

212> DNA

213> ANLFA

220>

223> Prkdc #3 sgRNA

<400> 38

gaaattaata cgactcacta taggcacaag caaaccaaag tctcgtttta gagctagaaa 60
tagcaagtta aaataaggct agtccg 86
210> 39

211> 86

212> DNA

213> ANLF4

220>

223> Prkdc #4 sgRNA

<400> 39

gaaattaata cgactcacta taggcctcaa tgctaagcga cttcgtttta gagctagaaa 60
tagcaagtta aaataaggct agtccg 86
210> 40

211> 29

212> DNA

213> AL

220>

<223>  F15/%H TFoxnl

<400> 40

gtctgtctat catctcttee cttetetec 29
210> 41

211> 25

212> DNA

213> ANLFA

220>

<223>  F25/%H TFoxnl

<400> 41

tccctaatce gatggetage tccag 25
210> 42

211> 23

212> DNA

213> ANLF4

220>

51



210> 47

211> 21

<212>  DNA
Q213> ANLFA
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<223>  R15I%H TFoxnl
<400> 42
acgagcagct gaagttagca tgc 23
210> 43
211> 32
212> DNA
213> NI
220>
<223>  R25%H TFoxnl
<400> 43
ctactcaatg ctcttagage taccaggett gc 32
210> 44
211> 20
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  F¥HTPrkde
<400> 44
gactgttgtg gggagggceeg 20
210> 45
211> 24
212> DNA
213> ANLFFA
220>
223>  F25|¥H TPrkde
<400> 45
gggagggecg aaagtcttat tttg 24
210> 46
211> 28
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  R1GI¥H TPrkde
<400> 46
cctgaagact gaagttggca gaagtgag 28
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220>
<223>  R25|I¥H TPrkde
<400> 47
ctttaggget tcttctctac aatcacg 27
210> 48
211> 38
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  F5I¥HTFoxnl
<400> 48
ctcggtgtgt agccctgace tcggtgtgta gccctgac 38
210> 49
211> 21
212> DNA
213> AL
220>
<223>  RSIMIHTFoxnl
<400> 49
agactggcect ggaactcaca g 21
210> 50
211> 23
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  F5¥HTFoxnl
<400> 50
cactaaagcc tgtcaggaag ccg 23
210> 51
211> 21
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  RSIYIHTFoxnl
<400> 51
ctgtggagag cacacagcag ¢ 21
210> 52
211> 19
212> DNA
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213> ANLFA
220>
<223>  F5¥HTFoxnl
<400> 52
gctgegacct gagaccatg 19
210> 53
211> 26
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  RSIYIHATFoxnl
<400> 53
cttcaatgge ttcctgetta ggetac 26
210> 54
211> 23
212> DNA
213> ANLF4
220>
<223>  F5¥HTFoxnl
<400> 54
ggttcagatg aggccatcct ttc 23
210> 55
211> 24
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  RSIYIHTFoxnl
<400> 55
cctgatctge aggcttaacc cttg 24
210> 56
211> 22
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  Fo¥HTPrkde
<400> 56
ctcacctgca catcacatgt gg 22
210> 57
211> 20
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212> DNA

213> NI

220>

<223>  RSIWIHTPrkde

<400> 57

ggcatccacc ctatggggtce 20
210> 58

211> 25

212> DNA

213> ANLFA

220>

<223>  FoI¥HTPrkde

<400> 58

gccttgacct agagcttaaa gagcc 25
210> 59

211> 25

212> DNA

213> ANLFA

220>

<223>  RSIWIHTPrkde

<400> 59

ggtcttgtta gcaggaagga cactg 25
210> 60

211> 27

212> DNA

213> ANLFA

220>

<223>  FoI¥HTPrkde

<400> 60

aaaactctgc ttgatgggat atgtggg 27
210> 61

211> 26

212> DNA

213> ANLFA

220>

<223>  RSIMIHTPrkde

<400> 61

ctctcactgg ttatctgtge tecctte 26
210> 62
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211> 23
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  FoI¥HTPrkde
<400> 62
ggatcaatag gtggtggggg atg 23
210> 63
211> 27
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  RSIWIHTPrkde
<400> 63
gtgaatgaca caatgtgaca gcttcag 27
210> 64
211> 28
212> DNA
Q13> ANTJFF
220>
<223>  FoI¥HTPrkde
<400> 64
cacaagacag acctctcaac attcagtc 28
210> 65
211> 32
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  RSIWIHTPrkde
<400> 65
gtgcatgcat ataatccatt ctgattgete tc 32
210> 66
211> 17
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  F15I%H TPrkde
<400> 66
gggaggcaga ggcaggt 17
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210> 67
211> 23
212> DNA
213> ANLFA
220>
223>  F25|¥H TPrkde
<400> 67
ggatctctgt gagtttgagg cca 23
210> 68
211> 24
212> DNA
213> ANLFA
220>
<223>  R1GI¥H TPrkde
<400> 68
gctccagaac tcactcttag getce 24
210> 69
211> 20
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> 5" HTFoxnl
<400> 69
ctactcccte cgecagtetga 20
210> 70
211> 20
212> DNA
213> NI
220>
223> 5" HTFoxnl
<400> 70
ccaggcctag gttccaggta 20
210> 71
211> 20
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> 5IMHITPrkde
<400> 71
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ccccageatt gecagatttcece 20
210> 72

211> 23

212> DNA

213> AL

220>

223> 5 AT Prkde

<400> 72

agggcttctt ctctacaatc acg 23
210> 73

211> 86

212> DNA

213> NI

220>

223> BRI1#E1

<400> 73

gaaattaata cgactcacta taggtttgaa agatggaagc gcgggtttta gagctagaaa 60
tagcaagtta aaataaggct agtccg 86
210> 74

211> 86

212> DNA

213> AL

220>

223> BRI1%E2

<400> 74

gaaattaata cgactcacta taggtgaaac taaactggtc cacagtttta gagctagaaa 60
tagcaagtta aaataaggct agtccg 86
210> 75

211> 64

212> DNA

213> AL

220>

223> HEH

<400> 75

aaaaaagcac cgactcggtg ccactttttc aagttgataa cggactagcc ttattttaac 60
ttge 64
210> 76

211> 65

212> DNA
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213> N T4

220>

223> FTcrRNARIHEAR

<400> 76

gaaattaata cgactcacta taggnnnnnn nnnnnnnnnn nnnngtttta gagctatgct 60
gtttt 65
210> 7

211> 67

212> DNA

213> ANLFA

220>

223> tracrRNA

<400> 7

gaaattaata cgactcacta taggaaccat tcaaaacagc atagcaagtt aaaataaggc 60
tagtccg 67
210> 78

211> 69

212> DNA

213> ANLF4

220>

223> tracrRNA

<400> 78

aaaaaaagca ccgactcggt gccacttttt caagttgata acggactagc cttattttaa 60
cttgctatg 69
210> 79

211> 20

212> DNA

213> AL

220>

223> 5l

<400> 79

ctccatggtg ctatagagca 20
210> 80

211> 21

212> DNA

213> ANLFA

220>

223> Bl

<400> 80
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gagccaagct ctccatctag t 21
210> 81
211> 20
212> DNA
213> AL
220>
223> 5l
<400> 81
gccectgtcaa gagttgacac 20
210> 82
211> 22
212> DNA
213> NI
220>
223> 5l
<400> 82
gcacagggtg gaacaagatg ga 22
210> 83
211> 24
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> Hl¥
<400> 83
gccaggtacc tatcgattgt cagg 24
210> 84
211> 21
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> Hl¥
<400> 84
gagccaagct ctccatctag t 21
210> 85
211> 20
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> Hl¥
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<400> 85
actctgactg ggtcaccagce 20
210> 86
211> 20
212> DNA
213> AL
220>
223> 5l
<400> 86
tatttggetg gttgaaaggg 20
210> 87
211> 24
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> 5l
<400> 87
aaagtcatga aataaacaca ccca 24
210> 88
211> 24
212> DNA
213> ANLF4
220>
223> 5l
<400> 88
ctgcattgat atggtagtac catg 24
210> 89
211> 21
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> Hl¥
<400> 89
gctgttcatt gcaatggaat g 21
210> 90
211> 22
212> DNA
213> ANLF4
220>
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223> 5l

<400> 90

atggagttgg acatggccat gg 22
210> 91

211> 28

212> DNA

213> NI

220>

223> 5l

<400> 91

actcactatc cacagttcag catttacc 28
210> 92

211> 23

212> DNA

213> ANLF4

220>

223> 5l

<400> 92

tggagatagc tgtcagcaac ttt 23
210> 93

211> 29

212> DNA

213> ANLFA

220>

223> 5l

<400> 93

caacaaagca aaggtaaagt tggtaatag 29
210> 94

211> 25

212> DNA

213> NI

220>

223> Bl

<400> 94

ggtttcagga gatgtgttac aaggc 25
210> 95

211> 27

212> DNA

213> N T4
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220>
223> 5l
<400> 95
gattgtgcaa ttcctatgca atcggtce 27
210> 96
211> 25
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> HlW
<400> 96
cactgggtac ttaatctgta gcctc 25
210> 97
211> 23
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> 5l
<400> 97
ggttccaagt cattcccagt agc 23
210> 98
211> 30
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> 5l
<400> 98
catcactgca gttgtaggtt ataactatcc 30
210> 99
211> 26
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> Bl
<400> 99
ttgaaaacca cagatctggt tgaacc 26
210> 100
211> 22
212> DNA
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213> ANLFA
220>
223> Hl¥
<400> 100
ggagtgccaa gagaatatct gg 22
210> 101
211> 32
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> HlW
<400> 101
ctgaaactgg tttcaaaata ttcgttttaa gg 32
210> 102
211> 22
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> 5l
<400> 102
gctctgtatg ccctgtagta gg 22
210> 103
211> 22
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> Bl
<400> 103
tttgcatctg accttacctt tg 22
210> 104
211> 23
212> DNA
213>  ANILF5
220>
<223>  RGENFIHEF 31
<400> 104
aatgaccact acatcctcaa ggg 23
210> 105
211> 23
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212> DNA
213> NI
220>
<223>  RGENHIHEF 5]
<400> 105
agatgatgtc tcatcatcag agg 23
210> 106
211> 4170
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> Cas9-4ulidFFH{Ep3s—CasOHCH  (NJRALHT, C-Aum ibr’s,

N SRR

<400> 106
atggacaaga agtacagcat cggcctggac atcggtacca acagcgtggg ctgggeegtg 60
atcaccgacg agtacaaggt gcccagcaag aagttcaagg tgctgggcaa caccgaccgce 120
cacagcatca agaagaacct gatcggcgcec ctgetgttcg acageggega gaccgecgag 180
gccacccgece tgaagcegeac cgeccegecge cgetacacce gecgcaagaa ccgeatetge 240
tacctgcagg agatcttcag caacgagatg gccaaggtgg acgacagectt cttccaccge 300
ctggaggaga gcttcctggt ggaggaggac aagaagcacg agcgceccacce catcttegge 360
aacatcgtgg acgaggtgge ctaccacgag aagtacccca ccatctacca cctgegcaag 420
aagctggtgg acagcaccga caaggccgac ctgcgectga tctacctgge cctggeccac 480
atgatcaagt tccgcecggcecca cttecctgate gagggegacce tgaaccccga caacagcegac 540
gtggacaagc tgttcatcca gctggtgcag acctacaacc agcectgttcga ggagaacccce 600
atcaacgcca gcggcegtgga cgccaaggec atcctgageg cccgectgag caagagecge 660
cgcctggaga acctgatcge ccagetgecce ggecgagaaga agaacggect gttcggcecaac 720
ctgatcgcce tgagcecctggg cctgaccccc aacttcaaga gcaacttcga cctggecgag 780
gacgccaagc tgcagctgag caaggacacc tacgacgacg acctggacaa cctgetggece 840
cagatcggcg accagtacgc cgacctgttc ctggceccgeca agaacctgag cgacgcecatce 900
ctgctgageg acatcctgeg cgtgaacacc gagatcacca aggceccccct gagegcecage 960
atgatcaagc gctacgacga gcaccaccag gacctgaccc tgctgaagge cctggtgege 1020
cagcagctge ccgagaagta caaggagatc ttcttcgacc agagcaagaa cggctacgcece 1080
ggctacatcg acggecggege cagceccaggag gagttctaca agttcatcaa geccatcectg 1140
gagaagatgg acggcaccga ggagctgetg gtgaagectga accgcgagga cctgetgege 1200
aagcagcgca ccttcgacaa cggcagcatc ccccaccaga tccacctggg cgagetgeac 1260
gccatcctge geccgecagga ggacttctac cccttectga aggacaaccg cgagaagatce 1320
gagaagatcc tgaccttccg catcccctac tacgtgggece ccctggeccg cggcaacage 1380
cgcttegeet ggatgacccg caagagcgag gagaccatca ccccctggaa cttcgaggag 1440
gtggtggaca agggcgccag cgcccagage ttcatcgage gcatgaccaa cttcgacaag 1500
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aacctgccca acgagaaggt gctgcccaag cacagectge tgtacgagta cttcaccgtg 1560
tacaacgagc tgaccaaggt gaagtacgtg accgagggca tgcgcaagece cgecttectg 1620
agcggcegage agaagaagge catcgtggac ctgetgttca agaccaaccg caaggtgacce 1680
gtgaagcagc tgaaggagga ctacttcaag aagatcgagt gcttcgacag cgtggagatce 1740
agcggegtgg aggaccgett caacgccage ctgggecacct accacgacct gcectgaagatce 1800
atcaaggaca aggacttcct ggacaacgag gagaacgagg acatcctgga ggacatcgtg 1860
ctgaccctga ccctgttcga ggaccgegag atgatcgagg agcgcecctgaa gacctacgcece 1920
cacctgttcg acgacaaggt gatgaagcag ctgaagcgcec gccgcectacac cggetgggge 1980
cgcctgagece gcaagcttat caacggcatc cgcgacaagce agagcecggcaa gaccatcctg 2040
gacttcctga agagcgacgg cttcgceccaac cgcaacttca tgcagetgat ccacgacgac 2100
agcctgacct tcaaggagga catccagaag gcccaggtga gecggcecaggg cgacagectg 2160
cacgagcaca tcgccaacct ggccggecage cccgecatca agaagggceat cctgecagacce 2220
gtgaaggtgg tggacgagcect ggtgaaggtg atgggecgec acaagceccga gaacatcgtg 2280
atcgagatgg cccgcgagaa ccagaccacc cagaagggcc agaagaacag ccgcgagege 2340
atgaagcgca tcgaggaggg catcaaggag ctgggcagec agatcctgaa ggagcaccce 2400
gtggagaaca cccagctgca gaacgagaag ctgtacctgt actacctgca gaacggcecge 2460
gacatgtacg tggaccagga gctggacatc aaccgecctga gcgactacga cgtggaccac 2520
atcgtgccce agagettcct gaaggacgac agcatcgaca acaaggtgcet gacccgcecage 2580
gacaagaacc gcggcaagag cgacaacgtg cccagcgagg aggtggtgaa gaagatgaag 2640
aactactggc gccagectget gaacgccaag ctgatcaccc agcecgcaagtt cgacaacctg 2700
accaaggccg agcgeggegg cctgagegag ctggacaagg ccggettcat caagcgecag 2760
ctggtggaga cccgccagat caccaagcac gtggcccaga tcctggacag ccgcecatgaac 2820
accaagtacg acgagaacga caagctgatc cgcgaggtga aggtgatcac cctgaagagc 2880
aagctggtga gcgacttccg caaggacttc cagttctaca aggtgcegega gatcaacaac 2940
taccaccacg cccacgacgce ctacctgaac geccgtggtgg gcaccgecect gatcaagaag 3000
taccccaage tggagagega gttcgtgtac ggegactaca aggtgtacga cgtgecgcaag 3060
atgatcgcca agagcgagca ggagatcggce aaggccaccg ccaagtactt cttctacage 3120
aacatcatga acttcttcaa gaccgagatc accctggcca acggcgagat ccgcaagcege 3180
cccctgatcg agaccaacgg cgagaccgge gagatcgtgt gggacaaggg ccgegactte 3240
gccaccgtge gcaaggtget gagcatgecc caggtgaaca tcgtgaagaa gaccgaggtg 3300
cagaccggcecg gcttcagcaa ggagagcatc ctgcccaage gcaacagcecga caagctgatce 3360
gcccgcaaga aggactggga ccccaagaag tacggegget tcgacagcecce caccgtggece 3420
tacagcgtge tggtggtgge caaggtggag aagggcaaga gcaagaaget gaagagegtg 3480
aaggagctgc tgggcatcac catcatggag cgcagcagcet tcgagaagaa ccccatcgac 3540
ttcctggagg ccaagggcecta caaggaggtg aagaaggacc tgatcatcaa gctgcccaag 3600
tacagcctgt tcgagctgga gaacggecge aagcecgcecatge tggccagege cggegagetg 3660
cagaagggca acgagctgge cctgecccage aagtacgtga acttcctgta cctggceccage 3720
cactacgaga agctgaaggg cagccccgag gacaacgage agaagcaget gttcgtggag 3780
cagcacaagc actacctgga cgagatcatc gagcagatca gcgagttcag caagcgegtg 3840
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atcctggcececg acgccaacct ggacaaggtg ctgagecgect acaacaagca ccgcecgacaag 3900
cccatccgeg agcaggcecga gaacatcatc cacctgttca ccctgaccaa cctgggegece 3960
cccgecegecet tcaagtactt cgacaccacc atcgaccgca agcgctacac cagcaccaag 4020
gaggtgctgg acgccaccct gatccaccag agcatcaccg gtctgtacga gacccgecatce 4080
gacctgagcc agcectgggegg cgacggegge tccggacctc caaagaaaaa gagaaaagta 4140
tacccctacg acgtgeccga ctacgectaa 4170
210> 107
211> 4194
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> Cas9 4wl 7 HI{Ep3s—CasOINH (NI ZED T, N3 Iibn s

(MRIZ) , AdmfEsess)

<400> 107

atggtgtacc cctacgacgt gcccgactac gceccgaattge ctccaaaaaa gaagagaaag 60
gtagggatcc gaattcccgg ggaaaaaccg gacaagaagt acagcatcgg cctggacatce 120
ggtaccaaca gcgtgggetg ggecgtgate accgacgagt acaaggtgcec cagcaagaag 180
ttcaaggtgc tgggcaacac cgaccgccac agcatcaaga agaacctgat cggegecectg 240
ctgttcgaca gcggcecgagac cgececgaggec acccgectga agecgeaccge ccgecgecge 300
tacacccgcec gcaagaaccg catctgectac ctgcaggaga tcttcagcaa cgagatggcec 360
aaggtggacg acagcttctt ccaccgcctg gaggagaget tcctggtgga ggaggacaag 420
aagcacgagc gccaccccat cttcggcaac atcgtggacg aggtggecta ccacgagaag 480
taccccacca tctaccacct gcgcaagaag ctggtggaca gcaccgacaa ggecgacctg 540
cgcctgatcect acctggecct ggcecccacatg atcaagttcc geggecactt cctgatcgag 600
ggcgacctga accccgacaa cagcgacgtg gacaagetgt tcatccaget ggtgcagacce 660
tacaaccagc tgttcgagga gaaccccatc aacgccagceg gecgtggacge caaggcecatce 720
ctgagcgccece gecctgagcaa gagcecgecge ctggagaacc tgatcgecca getgeccegge 780
gagaagaaga acggcctgtt cggcaacctg atcgceccctga gecectgggect gacccccaac 840
ttcaagagca acttcgacct ggccgaggac gccaagcetge agcectgagcaa ggacacctac 900
gacgacgacc tggacaacct gctggcccag atcggegacc agtacgecga cctgttectg 960
gccgceccaaga acctgagega cgceccatcecctg ctgagegaca tcctgegegt gaacaccgag 1020
atcaccaagg cccccctgag cgccagcecatg atcaageget acgacgagceca ccaccaggac 1080
ctgaccctge tgaaggecct ggtgegecag cagetgeccg agaagtacaa ggagatctte 1140
ttcgaccaga gcaagaacgg ctacgccgge tacatcgacg gcecggegecag ccaggaggag 1200
ttctacaagt tcatcaagcc catcctggag aagatggacg gcaccgagga getgetggtg 1260
aagctgaacc gcgaggacct gctgecgcaag cagcecgecacct tcgacaacgg cagcatcccce 1320
caccagatcc acctgggcega gectgecacgece atcctgegee geccaggagga cttcectaccce 1380
ttcctgaagg acaaccgega gaagatcgag aagatcctga ccttccgeat cccctactac 1440
gtgggccececce tggececcgegg caacagecge ttcecgectgga tgacccgcaa gagcegaggag 1500
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accatcaccc cctggaactt cgaggaggtg gtggacaagg gcgccagcege ccagagette 1560
atcgagcgca tgaccaactt cgacaagaac ctgcccaacg agaaggtgcet gcccaagcac 1620
agcctgetgt acgagtactt caccgtgtac aacgagctga ccaaggtgaa gtacgtgacce 1680
gagggcatgc gcaagcccge cttcctgage ggcecgagcaga agaaggecat cgtggacctg 1740
ctgttcaaga ccaaccgcaa ggtgaccgtg aagcagctga aggaggacta cttcaagaag 1800
atcgagtgcet tcgacagcegt ggagatcage ggegtggagg accgettcaa cgecagectg 1860
ggcacctacc acgacctgcect gaagatcatc aaggacaagg acttcctgga caacgaggag 1920
aacgaggaca tcctggagga catcgtgetg accctgacce tgttcgagga ccgegagatg 1980
atcgaggagc gcctgaagac ctacgcccac ctgttcgacg acaaggtgat gaagcagctg 2040
aagcgccgece gctacaccgg ctggggeege ctgagecgea agettatcaa cggecatcecege 2100
gacaagcaga gcggcaagac catcctggac ttcctgaaga gcgacggett cgccaaccgce 2160
aacttcatgc agctgatcca cgacgacagc ctgaccttca aggaggacat ccagaaggcce 2220
caggtgageg gccagggega cagectgecac gagcacatcg ccaacctgge cggeagecce 2280
gccatcaaga agggcatcct gcagaccgtg aaggtggtgg acgagetggt gaaggtgatg 2340
ggcecgecaca agceccgagaa catcgtgatc gagatggeccc gegagaacca gaccacccag 2400
aagggccaga agaacagccg cgagcegecatg aagegcatcg aggagggcat caaggagetg 2460
ggcagccaga tcctgaagga gcaccccgtg gagaacaccc agctgcagaa cgagaagcetg 2520
tacctgtact acctgcagaa cggccgegac atgtacgtgg accaggaget ggacatcaac 2580
cgcctgageg actacgacgt ggaccacatc gtgccccaga gettcctgaa ggacgacage 2640
atcgacaaca aggtgctgac ccgcagcgac aagaaccgcg gcaagagcega caacgtgecc 2700
agcgaggagg tggtgaagaa gatgaagaac tactggcgec agcectgcectgaa cgccaagcetg 2760
atcacccagc gcaagttcga caacctgacc aaggccgagce gcecggeggect gagcegagetg 2820
gacaaggccg gcttcatcaa gcgceccagetg gtggagaccce gccagatcac caagcacgtg 2880
gcccagatce tggacagceccg catgaacacc aagtacgacg agaacgacaa gcectgatccge 2940
gaggtgaagg tgatcaccct gaagagcaag ctggtgageg acttccgecaa ggacttccag 3000
ttctacaagg tgcgcgagat caacaactac caccacgccc acgacgceccta cctgaacgcec 3060
gtggtgggca ccgecctgat caagaagtac cccaagetgg agagegagtt cgtgtacgge 3120
gactacaagg tgtacgacgt gcgcaagatg atcgccaaga gcgagcagga gatcggcaag 3180
gccaccgeca agtacttctt ctacagcaac atcatgaact tcttcaagac cgagatcacc 3240
ctggccaacg gcgagatccg caagegeccce ctgatcgaga ccaacggega gaccggegag 3300
atcgtgtggg acaagggceccg cgacttcgec accgtgegea aggtgetgag catgcecccag 3360
gtgaacatcg tgaagaagac cgaggtgcag accggegget tcagcaagga gagcatcctg 3420
cccaagcgea acagcgacaa gcectgatcgec cgcaagaagg actgggaccc caagaagtac 3480
ggcggettceg acagcecccac cgtggectac agegtgetgg tggtggceccaa ggtggagaag 3540
ggcaagagca agaagctgaa gagcgtgaag gagctgetgg gcatcaccat catggagcege 3600
agcagcttcg agaagaaccc catcgacttc ctggaggcca agggctacaa ggaggtgaag 3660
aaggacctga tcatcaagct gcccaagtac agcctgttcg agctggagaa cggcecgceaag 3720
cgcatgctgg ccagcecgecgg cgagetgcag aagggcaacg agcetggecct gecccagcaag 3780
tacgtgaact tcctgtacct ggccagccac tacgagaagc tgaagggcag ccccgaggac 3840
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aacgagcaga agcagctgtt cgtggagcag cacaagcact acctggacga gatcatcgag 3900
cagatcagcg agttcagcaa gcgcgtgatc ctggeccgacg ccaacctgga caaggtgetg 3960
agcgcctaca acaagcaccg cgacaagccc atccgegage aggccgagaa catcatccac 4020
ctgttcacce tgaccaacct gggegeccee gecgectteca agtacttega caccaccatce 4080
gaccgcaagc gctacaccag caccaaggag gtgctggacg ccaccctgat ccaccagagce 4140
atcaccggtc tgtacgagac ccgcatcgac ctgagccage tgggeggega ctaa 4194
210> 108
211> 4107
212> DNA
213> ANLFA
220>
223> ALBkPEEEER T 0 Cas9- 4D T 5]
<400> 108
atggataaga aatactcaat aggcttagat atcggcacaa atagcgtcgg atgggcecggtg 60
atcactgatg aatataaggt tccgtctaaa aagttcaagg ttctgggaaa tacagaccgc 120
cacagtatca aaaaaaatct tataggggct cttttatttg acagtggaga gacagcggaa 180
gcgactcgtc tcaaacggac agctcgtaga aggtatacac gtcggaagaa tcgtatttgt 240
tatctacagg agattttttc aaatgagatg gcgaaagtag atgatagttt ctttcatcga 300
cttgaagagt cttttttggt ggaagaagac aagaagcatg aacgtcatcc tatttttgga 360
aatatagtag atgaagttgc ttatcatgag aaatatccaa ctatctatca tctgcgaaaa 420
aaattggtag attctactga taaagcggat ttgcgcttaa tctatttgge cttagcgcat 480
atgattaagt ttcgtggtca ttttttgatt gagggagatt taaatcctga taatagtgat 540
gtggacaaac tatttatcca gttggtacaa acctacaatc aattatttga agaaaaccct 600
attaacgcaa gtggagtaga tgctaaagcg attctttctg cacgattgag taaatcaaga 660
cgattagaaa atctcattgc tcagctcccc ggtgagaaga aaaatggctt atttgggaat 720
ctcattgctt tgtcattggg tttgacccct aattttaaat caaattttga tttggcagaa 780
gatgctaaat tacagctttc aaaagatact tacgatgatg atttagataa tttattggcg 840
caaattggag atcaatatge tgatttgttt ttggcagcta agaatttatc agatgctatt 900
ttactttcag atatcctaag agtaaatact gaaataacta aggctcccct atcagcttca 960
atgattaaac gctacgatga acatcatcaa gacttgactc ttttaaaagc tttagttcga 1020
caacaacttc cagaaaagta taaagaaatc ttttttgatc aatcaaaaaa cggatatgca 1080
ggttatattg atgggggage tagccaagaa gaattttata aatttatcaa accaatttta 1140
gaaaaaatgg atggtactga ggaattattg gtgaaactaa atcgtgaaga tttgctgege 1200
aagcaacgga cctttgacaa cggctctatt ccccatcaaa ttcacttggg tgagctgceat 1260
gctattttga gaagacaaga agacttttat ccatttttaa aagacaatcg tgagaagatt 1320
gaaaaaatct tgacttttcg aattccttat tatgttggtc cattggcecgeg tggcaatagt 1380
cgttttgecat ggatgactcg gaagtctgaa gaaacaatta ccccatggaa ttttgaagaa 1440
gttgtcgata aaggtgcttc agctcaatca tttattgaac gcatgacaaa ctttgataaa 1500
aatcttccaa atgaaaaagt actaccaaaa catagtttgc tttatgagta ttttacggtt 1560
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tataacgaat tgacaaaggt caaatatgtt actgaaggaa tgcgaaaacc agcatttctt 1620
tcaggtgaac agaagaaagc cattgttgat ttactcttca aaacaaatcg aaaagtaacc 1680
gttaagcaat taaaagaaga ttatttcaaa aaaatagaat gttttgatag tgttgaaatt 1740
tcaggagttg aagatagatt taatgcttca ttaggtacct accatgattt gctaaaaatt 1800
attaaagata aagatttttt ggataatgaa gaaaatgaag atatcttaga ggatattgtt 1860
ttaacattga ccttatttga agatagggag atgattgagg aaagacttaa aacatatgct 1920
cacctctttg atgataaggt gatgaaacag cttaaacgtc geccgttatac tggttgggga 1980
cgtttgtctec gaaaattgat taatggtatt agggataagce aatctggcaa aacaatatta 2040
gattttttga aatcagatgg ttttgccaat cgcaatttta tgcagctgat ccatgatgat 2100
agtttgacat ttaaagaaga cattcaaaaa gcacaagtgt ctggacaagg cgatagttta 2160
catgaacata ttgcaaattt agctggtage cctgctatta aaaaaggtat tttacagact 2220
gtaaaagttg ttgatgaatt ggtcaaagta atggggcgge ataagccaga aaatatcgtt 2280
attgaaatgg cacgtgaaaa tcagacaact caaaagggcc agaaaaattc gcgagagcegt 2340
atgaaacgaa tcgaagaagg tatcaaagaa ttaggaagtc agattcttaa agagcatcct 2400
gttgaaaata ctcaattgca aaatgaaaag ctctatctct attatctcca aaatggaaga 2460
gacatgtatg tggaccaaga attagatatt aatcgtttaa gtgattatga tgtcgatcac 2520
attgttccac aaagtttcct taaagacgat tcaatagaca ataaggtctt aacgcgttct 2580
gataaaaatc gtggtaaatc ggataacgtt ccaagtgaag aagtagtcaa aaagatgaaa 2640
aactattgga gacaacttct aaacgccaag ttaatcactc aacgtaagtt tgataattta 2700
acgaaagctg aacgtggagg tttgagtgaa cttgataaag ctggttttat caaacgccaa 2760
ttggttgaaa ctcgccaaat cactaagcat gtggcacaaa ttttggatag tcgcatgaat 2820
actaaatacg atgaaaatga taaacttatt cgagaggtta aagtgattac cttaaaatct 2880
aaattagttt ctgacttccg aaaagatttc caattctata aagtacgtga gattaacaat 2940
taccatcatg cccatgatgc gtatctaaat gccgtcegttg gaactgettt gattaagaaa 3000
tatccaaaac ttgaatcgga gtttgtctat ggtgattata aagtttatga tgttcgtaaa 3060
atgattgcta agtctgagca agaaataggc aaagcaaccg caaaatattt cttttactct 3120
aatatcatga acttcttcaa aacagaaatt acacttgcaa atggagagat tcgcaaacgc 3180
cctctaatcg aaactaatgg ggaaactgga gaaattgtct gggataaagg gegagatttt 3240
gccacagtge gcaaagtatt gtccatgecce caagtcaata ttgtcaagaa aacagaagta 3300
cagacaggcg gattctccaa ggagtcaatt ttaccaaaaa gaaattcgga caagcttatt 3360
gctcgtaaaa aagactggga tccaaaaaaa tatggtggtt ttgatagtcc aacggtaget 3420
tattcagtcc tagtggttgce taaggtggaa aaagggaaat cgaagaagtt aaaatccgtt 3480
aaagagttac tagggatcac aattatggaa agaagttcct ttgaaaaaaa tccgattgac 3540
tttttagaag ctaaaggata taaggaagtt aaaaaagact taatcattaa actacctaaa 3600
tatagtcttt ttgagttaga aaacggtcgt aaacggatgc tggctagtge cggagaatta 3660
caaaaaggaa atgagctggce tctgccaagc aaatatgtga attttttata tttagctagt 3720
cattatgaaa agttgaaggg tagtccagaa gataacgaac aaaaacaatt gtttgtggag 3780
cagcataagc attatttaga tgagattatt gagcaaatca gtgaattttc taagcgtgtt 3840
attttagcag atgccaattt agataaagtt cttagtgcat ataacaaaca tagagacaaa 3900
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ccaatacgtg aacaagcaga aaatattatt catttattta cgttgacgaa tcttggagcet 3960
ccegetgett ttaaatattt tgatacaaca attgatcgta aacgatatac gtctacaaaa 4020
gaagttttag atgccactct tatccatcaa tccatcactg gtctttatga aacacgcatt 4080
gatttgagtc agctaggagg tgactaa 4107
210> 109
211> 1368
212> PRT
213> AL
220>
223> SRR BEER 1Y Cas Ot S I B T 1
<400> 109
Met Asp Lys Lys Tyr Ser Ile Gly Leu Asp Ile Gly Thr Asn Ser Val
1 5 10 15
Gly Trp Ala Val Ile Thr Asp Glu Tyr Lys Val Pro Ser Lys Lys Phe
20 25 30
Lys Val Leu Gly Asn Thr Asp Arg His Ser Ile Lys Lys Asn Leu Ile
35 40 45
Gly Ala Leu Leu Phe Asp Ser Gly Glu Thr Ala Glu Ala Thr Arg Leu
50 55 60
Lys Arg Thr Ala Arg Arg Arg Tyr Thr Arg Arg Lys Asn Arg Ile Cys
65 70 75 80
Tyr Leu Gln Glu Ile Phe Ser Asn Glu Met Ala Lys Val Asp Asp Ser
85 90 95
Phe Phe His Arg Leu Glu Glu Ser Phe Leu Val Glu Glu Asp Lys Lys
100 105 110
His Glu Arg His Pro Ile Phe Gly Asn Ile Val Asp Glu Val Ala Tyr
115 120 125
His Glu Lys Tyr Pro Thr Ile Tyr His Leu Arg Lys Lys Leu Val Asp
130 135 140
Ser Thr Asp Lys Ala Asp Leu Arg Leu Ile Tyr Leu Ala Leu Ala His
145 150 155 160
Met Ile Lys Phe Arg Gly His Phe Leu Ile Glu Gly Asp Leu Asn Pro
165 170 175
Asp Asn Ser Asp Val Asp Lys Leu Phe Ile Gln Leu Val Gln Thr Tyr
180 185 190
Asn Gln Leu Phe Glu Glu Asn Pro Ile Asn Ala Ser Gly Val Asp Ala
195 200 205
Lys Ala Ile Leu Ser Ala Arg Leu Ser Lys Ser Arg Arg Leu Glu Asn
210 215 220
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Leu
225
Leu
Asp
Asp
Leu
Tle
305
Met
Ala
Asp
Gln
Gly
385
Lys
Gly
Leu
Pro
Met
465
Val
Asn

Leu

Tyr

Ile

Ile

Leu

Asp

Phe

290

Leu

Ile

Leu

Gln

Glu

370

Thr

Gln

Glu

Lys

Tyr

450

Thr

Val

Phe

Leu

Val

Ala

Ala

Ala

Leu

275
Leu

Lys
Val
Ser
355
Glu
Glu
Arg
Leu
Asp
435
Tyr
Arg
Asp
Asp
Tyr

515
Thr

Gln
Leu
Glu
260
Asp
Ala
Val
Arg
Arg
340
Lys
Phe
Glu
Thr
His
420
Asn
Val
Lys
Lys
Lys
500

Glu

Glu

Leu
Ser
245
Asp
Asn
Ala
Asn
Tyr
325
Gln
Asn
Tyr
Leu
Phe
405
Ala
Arg
Gly
Ser
Gly
485
Asn

Tyr

Gly

Pro
230
Leu
Ala
Leu
Lys
Thr
310
Asp
Gln
Gly
Lys
Leu
390
Asp
Tle
Glu
Pro
Glu
470
Ala
Leu

Phe

Met

Gly

Gly

Lys

Leu

Asn

295

Glu

Glu

Leu

Tyr

Phe

375

Val

Asn

Leu

Lys

Leu

455

Glu

Ser

Pro

Thr

Arg

Glu
Leu
Leu
Ala
280
Leu
Tle
His
Pro
Ala
360
Tle
Lys
Gly
Arg
Tle
440
Ala
Thr
Ala
Asn
Val

520
Lys

Lys Lys Asn

Thr
Gln
265
Gln
Ser
Thr
His
Glu
345
Gly
Lys
Leu
Ser
Arg
425
Glu
Arg
Tle
Gln
Glu
505
Tyr

Pro

72

Pro
250
Leu
Ile
Asp
Lys
Gln
330
Lys
Tyr
Pro
Asn
Ile
410
Gln
Lys
Gly
Thr
Ser
490
Lys

Asn

Ala

235

Asn
Ser
Gly
Ala
Ala
315
Asp
Tyr
Tle
Tle
Arg
395
Pro
Glu
Tle
Asn
Pro
475
Phe
Val

Glu

Phe

Gly

Phe

Lys

Asp

Ile

300

Pro

Leu

Lys

Asp

Leu

380

Glu

His

Asp

Leu

Ser

460

Trp

Ile

Leu

Leu

Leu

Leu
Lys
Asp
Gln
285
Leu
Leu
Thr
Glu
Gly
365
Glu
Asp
Gln
Phe
Thr
445
Arg
Asn
Glu
Pro
Thr

525

Ser

Phe
Ser
Thr
270
Tyr
Leu
Ser
Leu
Tle
350
Gly
Lys
Leu
Tle
Tyr
430
Phe

Phe

Phe

Lys
510
Lys

Gly

Gly
Asn
255
Tyr
Ala
Ser
Ala
Leu
335
Phe
Ala
Met
Leu
His
415
Pro
Arg
Ala
Glu
Met
495
His
Val

Glu

Asn
240
Phe
Asp
Asp
Asp
Ser
320
Lys
Phe
Ser
Asp
Arg
400
Leu
Phe
Ile
Trp
Glu
480
Thr
Ser

Lys

Gln
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Lys
545
Val
Ser
Thr
Asn
Leu
625
His
Thr
Lys
Ala
Lys
705
His
Tle
Arg
Thr
Glu
785
Val

Gln

Leu

530
Lys

Lys
Val
Tyr
Glu
610
Phe
Leu
Gly
Gln
Asn
690
Glu
Glu
Leu
His
Thr
770
Glu
Glu

Asn

Ser

Ala
Gln
Glu
His
595
Glu
Glu
Phe
Trp
Ser
675
Arg
Asp
His
Gln
Lys
755
Gln
Gly
Asn

Gly

Asp
835

Ile
Leu
Ile
580
Asp
Asn
Asp
Asp
Gly
660
Gly
Asn
Ile
Ile
Thr
740
Pro
Lys
Ile
Thr
Arg

820
Tyr

Val
Lys
565
Ser
Leu
Glu
Arg
Asp
645
Arg
Lys
Phe
Gln
Ala
725
Val
Glu
Gly
Lys
Gln
805

Asp

Asp

Asp
550
Glu
Gly
Leu
Asp
Glu
630
Lys
Leu
Thr
Met
Lys
710
Asn
Lys
Asn
Gln
Glu
790
Leu

Met

Val

535
Leu

Asp
Val
Lys
Tle
615
Met
Val
Ser
Tle
Gln
695
Ala
Leu
Val
Tle
Lys
775
Leu
Gln

Tyr

Asp

Leu
Tyr
Glu
Tle
600
Leu
Tle
Met
Arg
Leu
680
Leu
Gln
Ala
Val
Val
760
Asn
Gly
Asn

Val

His
840

Phe
Phe
Asp
585
Tle
Glu
Glu
Lys
Lys
665
Asp
Tle
Val
Gly
Asp
745
Tle
Ser
Ser
Glu
Asp

825
Ile

73

Lys
Lys
570
Arg
Lys
Asp
Glu
Gln
650
Leu
Phe
His
Ser
Ser
730
Glu
Glu
Arg
Gln
Lys
810

Gln

Val

Thr
55h
Lys
Phe
Asp
Tle
Arg
635
Leu
Tle
Leu
Asp
Gly
715
Pro
Leu
Met
Glu
Tle
795
Leu

Glu

Pro

540

Asn
Tle
Asn
Lys
Val
620
Leu
Lys
Asn
Lys
Asp
700
Gln
Ala
Val
Ala
Arg
780
Leu
Tyr

Leu

Gln

Arg
Glu
Ala
Asp
605
Leu
Lys
Arg
Gly
Ser
685
Ser
Gly
Tle
Lys
Arg
765
Met
Lys
Leu

Asp

Ser
845

Lys
Cys
Ser
590
Phe
Thr
Thr
Arg
Tle
670
Asp
Leu
Asp
Lys
Val
750
Glu
Lys
Glu
Tyr
Tle

830
Phe

Val
Phe
57h
Leu
Leu
Leu
Tyr
Arg
655
Arg
Gly
Thr
Ser
Lys
735
Met
Asn
Arg
His
Tyr
815

Asn

Leu

Thr
560
Asp
Gly
Asp
Thr
Ala
640
Tyr
Asp
Phe
Phe
Leu
720
Gly
Gly
Gln
Ile
Pro
800
Leu

Arg

Lys
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Asp Asp Ser Ile Asp Asn Lys Val Leu Thr Arg Ser Asp Lys Asn Arg
850 855 860
Gly Lys Ser Asp Asn Val Pro Ser Glu Glu Val Val Lys Lys Met Lys
865 870 875 880
Asn Tyr Trp Arg Gln Leu Leu Asn Ala Lys Leu Ile Thr Gln Arg Lys
885 890 895
Phe Asp Asn Leu Thr Lys Ala Glu Arg Gly Gly Leu Ser Glu Leu Asp
900 905 910
Lys Ala Gly Phe Ile Lys Arg Gln Leu Val Glu Thr Arg Gln Ile Thr
915 920 925
Lys His Val Ala GIn Ile Leu Asp Ser Arg Met Asn Thr Lys Tyr Asp
930 935 940
Glu Asn Asp Lys Leu Ile Arg Glu Val Lys Val Ile Thr Leu Lys Ser
945 950 955 960
Lys Leu Val Ser Asp Phe Arg Lys Asp Phe Gln Phe Tyr Lys Val Arg
965 970 975
Glu Ile Asn Asn Tyr His His Ala His Asp Ala Tyr Leu Asn Ala Val
980 985 990
Val Gly Thr Ala Leu Ile Lys Lys Tyr Pro Lys Leu Glu Ser Glu Phe
995 1000 1005
Val Tyr Gly Asp Tyr Lys Val Tyr Asp Val Arg Lys Met Ile Ala Lys
1010 1015 1020
Ser Glu Gln Glu Ile Gly Lys Ala Thr Ala Lys Tyr Phe Phe Tyr Ser
1025 1030 1035 1040
Asn Ile Met Asn Phe Phe Lys Thr Glu Ile Thr Leu Ala Asn Gly Glu
1045 1050 1055
Ile Arg Lys Arg Pro Leu Ile Glu Thr Asn Gly Glu Thr Gly Glu Ile
1060 1065 1070
Val Trp Asp Lys Gly Arg Asp Phe Ala Thr Val Arg Lys Val Leu Ser
1075 1080 1085
Met Pro Gln Val Asn Ile Val Lys Lys Thr Glu Val Gln Thr Gly Gly
1090 1095 1100
Phe Ser Lys Glu Ser Ile Leu Pro Lys Arg Asn Ser Asp Lys Leu Ile
1105 1110 1115 1120
Ala Arg Lys Lys Asp Trp Asp Pro Lys Lys Tyr Gly Gly Phe Asp Ser
1125 1130 1135
Pro Thr Val Ala Tyr Ser Val Leu Val Val Ala Lys Val Glu Lys Gly
1140 1145 1150
Lys Ser Lys Lys Leu Lys Ser Val Lys Glu Leu Leu Gly Ile Thr Ile
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1155 1160 1165
Met Glu Arg Ser Ser Phe Glu Lys Asn Pro Ile Asp Phe Leu Glu Ala
1170 1175 1180
Lys Gly Tyr Lys Glu Val Lys Lys Asp Leu Ile Ile Lys Leu Pro Lys
1185 1190 1195 1200
Tyr Ser Leu Phe Glu Leu Glu Asn Gly Arg Lys Arg Met Leu Ala Ser
1205 1210 1215
Ala Gly Glu Leu Gln Lys Gly Asn Glu Leu Ala Leu Pro Ser Lys Tyr
1220 1225 1230
Val Asn Phe Leu Tyr Leu Ala Ser His Tyr Glu Lys Leu Lys Gly Ser
1235 1240 1245
Pro Glu Asp Asn Glu Gln Lys Gln Leu Phe Val Glu Gln His Lys His
1250 1255 1260
Tyr Leu Asp Glu Ile Ile Glu Gln Ile Ser Glu Phe Ser Lys Arg Val
1265 1270 1275 1280
Ile Leu Ala Asp Ala Asn Leu Asp Lys Val Leu Ser Ala Tyr Asn Lys
1285 1290 1295
His Arg Asp Lys Pro Ile Arg Glu Gln Ala Glu Asn Ile Ile His Leu
1300 1305 1310
Phe Thr Leu Thr Asn Leu Gly Ala Pro Ala Ala Phe Lys Tyr Phe Asp
1315 1320 1325
Thr Thr Ile Asp Arg Lys Arg Tyr Thr Ser Thr Lys Glu Val Leu Asp
1330 1335 1340
Ala Thr Leu Ile His Gln Ser Ile Thr Gly Leu Tyr Glu Thr Arg Ile
1345 1350 1355 1360
Asp Leu Ser Gln Leu Gly Gly Asp
1365
<210> 110
211> 4221
212> DNA
213> AL
220>
223> Cas9-4utid ¥ HI{EpET-CasONSTH, FH T8 Kkt B v 77 2E
HHCasIEH (NIFALHERS T
7NHi sARAE ML € (755 FENA Siip)

<400> 110

atgggcagca gccatcatca tcatcatcat gtgtacccct acgacgtgcece cgactacgece 60
gaattgcctc caaaaaagaa gagaaaggta gggatcgaga acctgtactt ccagggcgac 120
aagaagtaca gcatcggcct ggacatcggt accaacageg tgggetggge cgtgatcacce 180
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gacgagtaca aggtgcccag caagaagttc aaggtgctgg gcaacaccga ccgceccacage 240
atcaagaaga acctgatcgg cgccctgetg ttcgacageg gcgagaccge cgaggecace 300
cgcctgaage gcaccgeccg ccgecgetac acccgecgea agaaccgeat ctgetacctg 360
caggagatct tcagcaacga gatggccaag gtggacgaca gcttcttcca ccgectggag 420
gagagcttcce tggtggagga ggacaagaag cacgagcgec accccatctt cggcaacatce 480
gtggacgagg tggcctacca cgagaagtac cccaccatct accacctgcecg caagaagctg 540
gtggacagca ccgacaaggc cgacctgege ctgatctacc tggeccctgge ccacatgatce 600
aagttccgeg gccacttect gatcgaggge gacctgaacc ccgacaacag cgacgtggac 660
aagctgttca tccagctggt gcagacctac aaccagctgt tcgaggagaa ccccatcaac 720
gccageggeg tggacgccaa ggceccatcctg agegeccgee tgagcaagag ccgecgecetg 780
gagaacctga tcgcccaget gecccggegag aagaagaacg gectgttcecgg caacctgatce 840
gccctgagece tgggectgac ccccaacttc aagagcaact tcgacctgge cgaggacgece 900
aagctgcagc tgagcaagga cacctacgac gacgacctgg acaacctgct ggcccagatce 960
ggcgaccagt acgccgacct gttcctggece gccaagaacc tgagcgacge catcctgetg 1020
agcgacatcc tgcgecgtgaa caccgagatc accaaggceccc ccctgagege cagcecatgatce 1080
aagcgctacg acgagcacca ccaggacctg accctgetga aggeccctggt gegceccagceag 1140
ctgccecgaga agtacaagga gatcttcttc gaccagagca agaacggcta cgceccggetac 1200
atcgacggcg gcgccageca ggaggagttc tacaagttca tcaagcccat cctggagaag 1260
atggacggca ccgaggagct gctggtgaag ctgaaccgeg aggacctget gcecgcaagceag 1320
cgcaccttcg acaacggcag catcccccac cagatccacc tgggcgaget gcacgcecate 1380
ctgcgecgece aggaggactt ctacccctte ctgaaggaca accgcgagaa gatcgagaag 1440
atcctgacct tccgcecatcce ctactacgtg ggeccectgg cccecgeggecaa cagecegette 1500
gcctggatga cccgcaagag cgaggagacc atcaccccecct ggaacttcga ggaggtggtg 1560
gacaagggcg ccagcgecca gagcecttcatce gagecgcecatga ccaacttcga caagaacctg 1620
cccaacgaga aggtgetgece caagcacage ctgetgtacg agtacttcac cgtgtacaac 1680
gagctgacca aggtgaagta cgtgaccgag ggcatgcgeca agecccgectt cctgagegge 1740
gagcagaaga aggccatcgt ggacctgctg ttcaagacca accgcaaggt gaccgtgaag 1800
cagctgaagg aggactactt caagaagatc gagtgcttcg acagegtgga gatcagegge 1860
gtggaggacc gcttcaacgc cagcctggge acctaccacg acctgctgaa gatcatcaag 1920
gacaaggact tcctggacaa cgaggagaac gaggacatcc tggaggacat cgtgctgacc 1980
ctgaccctgt tcgaggaccg cgagatgatc gaggagcgcec tgaagaccta cgcccacctg 2040
ttcgacgaca aggtgatgaa gcagctgaag cgccgecget acaccggetg gggecgectg 2100
agccgcaagce ttatcaacgg catccgcecgac aagcagageg gcaagaccat cctggactte 2160
ctgaagagcg acggcttcge caaccgcaac ttcatgcagce tgatccacga cgacagcectg 2220
accttcaagg aggacatcca gaaggcccag gtgagecggece agggcegacag cctgcacgag 2280
cacatcgcca acctggecgg cagccccgece atcaagaagg gcecatcctgeca gaccgtgaag 2340
gtggtggacg agctggtgaa ggtgatgggce cgccacaage ccgagaacat cgtgatcgag 2400
atggcccgeg agaaccagac cacccagaag ggccagaaga acagccgega gegcatgaag 2460
cgcatcgagg agggcatcaa ggagctggge agccagatcc tgaaggagca ccccgtggag 2520
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aacacccagc tgcagaacga gaagctgtac ctgtactacc tgcagaacgg ccgcgacatg 2580
tacgtggacc aggagctgga catcaaccge ctgagcgact acgacgtgga ccacatcgtg 2640
ccccagaget tcctgaagga cgacagcatc gacaacaagg tgctgacccg cagcegacaag 2700
aaccgcggeca agagcgacaa cgtgecccage gaggaggtgg tgaagaagat gaagaactac 2760
tggcgeccage tgctgaacgce caagctgatc acccagegceca agttcgacaa cctgaccaag 2820
gccgagegeg geggectgag cgagetggac aaggecgget tcatcaageg ccagetggtg 2880
gagacccgcec agatcaccaa gcacgtggec cagatcctgg acagccgcat gaacaccaag 2940
tacgacgaga acgacaagct gatccgecgag gtgaaggtga tcaccctgaa gagcaagcectg 3000
gtgagcgact tccgcaagga cttccagttc tacaaggtge gecgagatcaa caactaccac 3060
cacgcccacg acgcctacct gaacgcececgtg gtgggecaccg ccctgatcaa gaagtacccce 3120
aagctggaga gcgagttcgt gtacggcegac tacaaggtgt acgacgtgeg caagatgatce 3180
gccaagagcg agcaggagat cggcaaggcecc accgceccaagt acttcttcta cagcaacatce 3240
atgaacttct tcaagaccga gatcaccctg gccaacggeg agatccgcaa gegeccecetg 3300
atcgagacca acggcgagac cggcgagatc gtgtgggaca agggceccgega cttcecgecacce 3360
gtgcgcaagg tgctgagcat gccccaggtg aacatcgtga agaagaccga ggtgcagacce 3420
ggcggettca gcaaggagag catcctgecc aagcgcaaca gcgacaaget gatcgececege 3480
aagaaggact gggaccccaa gaagtacggc ggcttcgaca gccccaccgt ggcecctacage 3540
gtgctggtgg tggccaaggt ggagaagggc aagagcaaga agctgaagag cgtgaaggag 3600
ctgetgggea tcaccatcat ggagegecage agettcgaga agaaccccat cgacttectg 3660
gaggccaagg gctacaagga ggtgaagaag gacctgatca tcaagctgcecc caagtacagce 3720
ctgttcgage tggagaacgg ccgcaagcge atgcectggeca gecgececggega getgcagaag 3780
ggcaacgagce tggccctgee cagcaagtac gtgaacttce tgtacctgge cagcecactac 3840
gagaagctga agggcagccc cgaggacaac gagcagaagce agectgttcgt ggagcagcac 3900
aagcactacc tggacgagat catcgagcag atcagcgagt tcagcaagcecg cgtgatcctg 3960
gccgacgeca acctggacaa ggtgetgage gcecctacaaca agcaccgcega caagceccatce 4020
cgcgagcecagg ccgagaacat catccacctg ttcaccctga ccaacctggg cgcecceccececegece 4080
gccttcaagt acttcgacac caccatcgac cgcaagcget acaccagcac caaggaggtg 4140
ctggacgcca ccctgatcca ccagagcatc accggtctgt acgagacccg catcgacctg 4200
agccagcetgg gecggegacta a 4221
210> 111
211> 1406
212> PRT
213> ANLFA
220>
223> Cas9 (pET-Cas9N3T) B AL 7))
<400> 111
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Glu
Tle
Val
65

Tle
Ala
Arg
Ala
Val
145
Val
Arg
Tyr
Glu
Gln
225
Ala
Ser
Asn
Asn
Ser

305
Gly

Asn
Gly
50

Pro
Lys
Glu
Lys
Lys
130
Glu
Asp
Lys
Leu
Gly
210
Leu
Ser
Arg
Gly
Phe
290

Lys

Asp

Leu
35

Thr
Ser
Lys
Ala
Asn
115
Val
Glu
Glu
Lys
Ala
195
Asp
Val
Gly
Arg
Leu
275
Lys

Asp

Gln

20
Tyr

Asn
Lys
Asn
Thr
100
Arg
Asp
Asp
Val
Leu
180
Leu
Leu
Gln
Val
Leu
260
Phe
Ser

Thr

Tyr

Phe
Ser
Lys
Leu
85

Arg
Ile
Asp
Lys
Ala
165
Val
Ala
Asn
Thr
Asp
245
Glu
Gly
Asn

Tyr

Ala
325

Gln
Val
Phe
70

Ile
Leu
Cys
Ser
Lys
150
Tyr
Asp
His
Pro
Tyr
230
Ala
Asn
Asn
Phe
Asp

310
Asp

Gly
Gly
55

Lys
Gly
Lys
Tyr
Phe
135
His
His
Ser
Met
Asp
215
Asn
Lys
Leu
Leu
Asp
295

Asp

Leu

Asp
40

Trp
Val
Ala
Arg
Leu
120
Phe
Glu
Glu
Thr
Tle
200
Asn
Gln
Ala
Tle
Tle
280
Leu

Asp

Phe

25

Lys Lys Tyr

Ala
Leu
Leu
Thr
105
Gln
His
Arg
Lys
Asp
185
Lys
Ser
Leu
Tle
Ala
265
Ala
Ala

Leu

Leu

78

Val
Gly
Leu
90

Ala
Glu
Arg
His
Tyr
170

Lys

Phe

Phe
Leu
250
Gln

Leu

Glu

Ala
330

Tle
Asn
75

Phe
Arg
Tle
Leu
Pro
155
Pro
Ala
Arg
Val
Glu
235
Ser
Leu
Ser
Asp
Asn

315
Ala

Ser
Thr
60

Thr
Asp
Arg
Phe
Glu
140
Ile
Thr
Asp
Gly
Asp
220
Glu
Ala
Pro
Leu
Ala
300

Leu

Lys

Tle
45

Asp
Asp
Ser
Arg
Ser
125
Glu
Phe
Tle
Leu
His
205
Lys
Asn
Arg
Gly
Gly
285
Lys

Leu

Asn

30
Gly

Glu
Arg
Gly
Tyr
110
Asn
Ser
Gly
Tyr
Arg
190
Phe
Leu
Pro
Leu
Glu
270
Leu
Leu

Ala

Leu

Leu

Tyr

His

Glu

95

Thr

Glu

Phe

Asn

His

175

Leu

Leu

Phe

Ile

Ser

255

Lys

Thr

Gln

Gln

Ser
335

Asp
Lys
Ser
80

Thr
Arg
Met
Leu
Tle
160
Leu
Tle
Tle
Tle
Asn
240
Lys
Lys
Pro
Leu
Tle

320
Asp
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Ala
Ala
Asp
Tyr
385
Tle
Tle
Arg
Pro
Glu
465
Tle
Asn
Pro
Phe
Val
545
Glu
Phe
Thr
Lys
Phe

625
Asp

Tle
Pro
Leu
370
Lys
Asp
Leu
Glu
His
450
Asp
Leu
Ser
Trp
Tle
530
Leu
Leu
Leu
Asn
Tle
610

Asn

Lys

Leu
Leu
355
Thr
Glu
Gly
Glu
Asp
435
Gln
Phe
Thr
Arg
Asn
515
Glu
Pro
Thr
Ser
Arg
595
Glu

Ala

Asp

Leu
340
Ser
Leu
Ile
Gly
Lys
420
Leu
Ile
Tyr
Phe
Phe
500
Phe
Arg
Lys
Lys
Gly
580
Lys
Cys

Ser

Phe

Ser

Ala

Leu

Phe

Ala

405

Met

Leu

His

Pro

Arg

485

Ala

Glu

Met

His

Val

565

Glu

Val

Phe

Leu

Leu

Asp
Ser
Lys
Phe
390
Ser
Asp
Arg
Leu
Phe
470
Ile
Trp
Glu
Thr
Ser
550
Lys
Gln
Thr
Asp
Gly

630
Asp

Ile
Met
Ala
375
Asp
Gln
Gly
Lys
Gly
455
Leu
Pro
Met
Val
Asn
535
Leu
Tyr
Lys
Val
Ser
615

Thr

Asn

Leu

Ile

360

Leu

Gln

Glu

Thr

Gln

440

Glu

Lys

Tyr

Thr

Val

520

Phe

Leu

Val

Lys

Lys

600

Val

Tyr

Glu

Arg
345
Lys
Val
Ser
Glu
Glu
425
Arg
Leu
Asp
Tyr
Arg
505
Asp
Asp
Tyr
Thr
Ala
585
Gln
Glu
His
Glu

79

Val

Arg

Arg

Lys

Phe

410

Glu

Thr

His

Asn

Val

490

Lys

Lys

Lys

Glu

Glu

570

Ile

Leu

Ile

Asp

Asn

Asn
Tyr
Gln
Asn
395
Tyr
Leu
Phe
Ala
Arg
475
Gly
Ser
Gly
Asn
Tyr
555
Gly
Val
Lys
Ser
Leu

635
Glu

Thr
Asp
Gln
380
Gly
Lys
Leu
Asp
Ile
460
Glu
Pro
Glu
Ala
Leu
540
Phe
Met
Asp
Glu
Gly
620

Leu

Asp

Glu

Glu

365

Leu

Tyr

Phe

Val

Asn

445

Leu

Lys

Leu

Glu

Ser

525

Pro

Thr

Arg

Leu

605

Val

Lys

Ile

Tle
350
His
Pro
Ala
Tle
Lys

430
Gly

Tle
Ala
Thr
510
Ala
Asn
Val
Lys
Leu
590
Tyr
Glu

Ile

Leu

Thr

His

Glu

Gly

Lys

415

Leu

Ser

Arg

Glu

Arg

495

Ile

Gln

Glu

Tyr

Pro

075

Phe

Phe

Asp

Ile

Glu

Lys
Gln
Lys
Tyr
400
Pro
Asn
Ile
Gln
Lys
480
Gly
Thr
Ser
Lys
Asn
560
Ala
Lys
Lys
Arg
Lys

640
Asp
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Tle Val Leu

Arg
Leu
Tle
705
Leu
Asp
Gly
Pro
Leu
785
Met
Glu
Tle
Leu
Glu
865
Pro
Arg
Val

Leu

Gly
945

Leu
Lys
690
Asn
Lys
Asp
Gln
Ala
770
Val
Ala
Arg
Leu
Tyr
850
Leu
Gln
Ser
Val
Ile

930
Leu

Lys
675
Arg
Gly
Ser
Ser
Gly
755
Ile
Lys
Arg
Met
Lys
835
Leu
Asp
Ser
Asp
Lys
915

Thr

Ser

Thr
660
Thr
Arg
Ile
Asp
Leu
740
Asp
Lys
Val
Glu
Lys
820
Glu
Tyr
Ile
Phe
Lys
900
Lys

Gln

Glu

645
Leu

Tyr
Arg
Arg
Gly
725
Thr
Ser
Lys
Met
Asn
805
Arg
His
Tyr
Asn
Leu
885
Asn
Met

Arg

Leu

Thr
Ala
Tyr
Asp
710
Phe
Phe
Leu
Gly
Gly
790
Gln
Ile
Pro
Leu
Arg
870
Lys
Arg
Lys

Lys

Asp
950

Leu
His
Thr
695
Lys
Ala
Lys
His
Ile
775
Arg
Thr
Glu
Val
Gln
855
Leu
Asp
Gly
Asn
Phe

935
Lys

Phe
Leu
680
Gly
Gln
Asn
Glu
Glu
760
Leu
His
Thr
Glu
Glu
840
Asn
Ser
Asp
Lys
Tyr
920

Asp

Ala

Glu
665
Phe
Trp
Ser
Arg
Asp
745
His
Gln
Lys
Gln
Gly
825
Asn
Gly
Asp
Ser
Ser
905
Trp

Asn

Gly

80

650
Asp

Asp
Gly
Gly
Asn
730
Ile
Ile
Thr
Pro
Lys
810
Ile
Thr
Arg
Tyr
Ile
890
Asp
Arg

Leu

Phe

Arg
Asp
Arg
Lys
715
Phe
Gln
Ala
Val
Glu
795
Gly
Lys
Gln
Asp
Asp
875
Asp
Asn
Gln

Thr

Ile
955

Glu

Lys

Leu

700

Thr

Met

Lys

Asn

Lys

780

Asn

Gln

Glu

Leu

Met

860

Val

Asn

Val

Leu

Lys

940
Lys

Met
Val
685
Ser
Tle
Gln
Ala
Leu
765
Val
Tle
Lys
Leu
Gln
845
Tyr
Asp
Lys
Pro
Leu
925

Ala

Arg

Tle
670
Met
Arg
Leu
Leu
Gln
750
Ala
Val
Val
Asn
Gly
830
Asn
Val
His
Val
Ser
910
Asn

Glu

Gln

655
Glu

Lys
Lys
Asp
Ile
735
Val
Gly
Asp
Ile
Ser
815
Ser
Glu
Asp
Ile
Leu
895
Glu
Ala

Arg

Leu

Glu
Gln
Leu
Phe
720
His
Ser
Ser
Glu
Glu
800
Arg
Gln
Lys
Gln
Val
880
Thr
Glu
Lys

Gly

Val
960
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Glu Thr Arg Gln Ile Thr Lys His Val Ala Gln Ile Leu Asp Ser Arg
965 970 975
Met Asn Thr Lys Tyr Asp Glu Asn Asp Lys Leu Ile Arg Glu Val Lys
980 985 990
Val Ile Thr Leu Lys Ser Lys Leu Val Ser Asp Phe Arg Lys Asp Phe
995 1000 1005
Gln Phe Tyr Lys Val Arg Glu Ile Asn Asn Tyr His His Ala His Asp
1010 1015 1020
Ala Tyr Leu Asn Ala Val Val Gly Thr Ala Leu Ile Lys Lys Tyr Pro
1025 1030 1035 1040
Lys Leu Glu Ser Glu Phe Val Tyr Gly Asp Tyr Lys Val Tyr Asp Val
1045 1050 1055
Arg Lys Met Ile Ala Lys Ser Glu Gln Glu Ile Gly Lys Ala Thr Ala
1060 1065 1070
Lys Tyr Phe Phe Tyr Ser Asn Ile Met Asn Phe Phe Lys Thr Glu Ile
1075 1080 1085
Thr Leu Ala Asn Gly Glu Ile Arg Lys Arg Pro Leu Ile Glu Thr Asn
1090 1095 1100
Gly Glu Thr Gly Glu Ile Val Trp Asp Lys Gly Arg Asp Phe Ala Thr
1105 1110 1115 1120
Val Arg Lys Val Leu Ser Met Pro Gln Val Asn Ile Val Lys Lys Thr
1125 1130 1135
Glu Val Gln Thr Gly Gly Phe Ser Lys Glu Ser Ile Leu Pro Lys Arg
1140 1145 1150
Asn Ser Asp Lys Leu Ile Ala Arg Lys Lys Asp Trp Asp Pro Lys Lys
1155 1160 1165
Tyr Gly Gly Phe Asp Ser Pro Thr Val Ala Tyr Ser Val Leu Val Val
1170 1175 1180
Ala Lys Val Glu Lys Gly Lys Ser Lys Lys Leu Lys Ser Val Lys Glu
1185 1190 1195 1200
Leu Leu Gly Ile Thr Ile Met Glu Arg Ser Ser Phe Glu Lys Asn Pro
1205 1210 1215
Ile Asp Phe Leu Glu Ala Lys Gly Tyr Lys Glu Val Lys Lys Asp Leu
1220 1225 1230
Ile Ile Lys Leu Pro Lys Tyr Ser Leu Phe Glu Leu Glu Asn Gly Arg
1235 1240 1245
Lys Arg Met Leu Ala Ser Ala Gly Glu Leu Gln Lys Gly Asn Glu Leu
1250 1255 1260
Ala Leu Pro Ser Lys Tyr Val Asn Phe Leu Tyr Leu Ala Ser His Tyr

81
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1265 1270 1275 1280
Glu Lys Leu Lys Gly Ser Pro Glu Asp Asn Glu GIn Lys Gln Leu Phe
1285 1290 1295
Val Glu Gln His Lys His Tyr Leu Asp Glu Ile Ile Glu Gln Ile Ser
1300 1305 1310
Glu Phe Ser Lys Arg Val Ile Leu Ala Asp Ala Asn Leu Asp Lys Val
1315 1320 1325
Leu Ser Ala Tyr Asn Lys His Arg Asp Lys Pro Ile Arg Glu Gln Ala
1330 1335 1340
Glu Asn Ile Ile His Leu Phe Thr Leu Thr Asn Leu Gly Ala Pro Ala
1345 1350 1355 1360
Ala Phe Lys Tyr Phe Asp Thr Thr Ile Asp Arg Lys Arg Tyr Thr Ser
1365 1370 1375
Thr Lys Glu Val Leu Asp Ala Thr Leu Ile His Gln Ser Ile Thr Gly
1380 1385 1390
Leu Tyr Glu Thr Arg Ile Asp Leu Ser Gln Leu Gly Gly Asp
1395 1400 1405
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BABERNT  BEST - @FRNA

108 0.0%
i

mRFP

o010

108 10¢ 108
eGFP eGFP
I/ EHF+ Ccaso L5 F+ Cas9+ B) F-RNA
108. 0.0%

mRFP

10 70210 10¢ 108
eGFP

K2b
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CCRD
JE#LDNA: == Cas9

AFRNA: - — 10 20 40 (ug)

indels (% 13 3.9 51

7.3% (7/96) RE &
v

CAAI'CTAIT GACE&TC&ATIAT’SA’Z&-CRTL:GGAGCCCTGCCAAM&ATCAA WT
CAATCTATGACATCARTTATTATAALATICGGAGCCCTGCCARARRRRTCAR +1

CAATCTATGACATCARITAT AL -~ === mmmmmmmm GCCAARAAATCAA -13
CAATCTATGACATT GGAGCCCTGCCAARABATCAR -14
CAATCTATGACAT - - ~mmmmmm e m GCCCTGCCAARAAATCAA -18

CARTCT NI GACATCAR T T AT T ATl e e e o s e e o o ARRTCAL -19
' -24
-30
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C4BPB
JE#DNA: % Cas9

fA5RNAT - - +

indels (%)

8.3% (4/48) xZ 44
¥

TATGTGORATGACCACTACATCCT-~CANGGGCAGCAATCGGAGCCAG T
TATGTGOERTGRCCACIACATCC AT -CARGGGCAGCARTCGRAGCCA 41
TATGTGRATGACCACTACATCCICTEARGGCAGCARTCORAGCCA 42
1Y (1 T TR ——— GAGCCAG -30

TGACATCRAATTATTATACATCGE CCR5

TGACATCAATTATTATAGATGGa ADCY5
TGACATCACTTATTATGCATGGG KCNJ6
TGACATaAATTATTCTACATGGG CNTNAP2
TGAaATCAATTATCATAGATCGG Chr.5 N/A

& 4a
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Foxn1

RETL 272 |
e -
214

l e
5-CTG.. ccaeecrcmcccmcrg _

3-GAC. .. GGTCCGAGGTGGGCTGACCTCCC' '5 e

TR

SgRNA 5. GGCCAGGCUCCACCCGACUGGAGUUUUAGAGCUAGA

SHH- T A

AGCCACGGUGAAAAAGUUCAACUAUUGCCUGAUCGGMUAAMW cenu

I

UCGGUGCULUUUULY- 3

K]5a

WT #104 #105 #106 #108 #1080 #110 #111 #112 #1Ud

5b
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W1 Y

ACTTCCAGGCTCCx =+ ===+ L. 7 R — 44 (X6)
ACTTCCAGGCTCCACCCGAC- == =====mmssmmssensenns CTCATGCAGG  -23  (X2)
ACTTCCAGGCTCCACCC== =+ == =mm=xmem=n- CAAGGGGACCTCATGCAGG  -17  (X1)
ACTTCCAGGCTCCACCCGACTTRGAGGGCGAACCCCAAGGGGACC TCATGCAGG (X1)

#1
ACTTCCAGGCTCCACCCGAC]I:T!FGAGGGCGMCCCCAAGGGGACCTCATGCAGG (X2)

ACTTCCAGGCTCCACCCG==nmemmenan AACCCCAAGGGGACCTCATGCAGGG -11 (X6)
#114
Y
ACTTCCAGGCTCCACCCGACT -=--- {CACTATCTTCTGGGCTCCTCCATETIC -6 (X3)
ACTTCCAGGCTCCACCC= v =wmmmmmmmanan CAAGGGGACCTCATGCAGG -17 (X6)
ACTTCCAGGCTCCACCCGAC- -===--- GAACCCCAAGGGGACCTCATGCAGG -8 (X1)
Kl 5¢c
FK

WEMB 1 2 3 4 5 6 1 8

% 5d
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A ESt
WT #0 210 #1812 #13 #14 316 #16 #17 #8
o AT e e T

o=

Cas9Z A/ sgRNA MK 4 REHR
{(nM) (nM) REJ& (%)
] 4 20 3(15%)
20 40 185 5 (33%)
200 400 17 15 (88%)
K 7a
JOJR A E S

TR R D 0 L e e e e

CasO& &k  sgRNA  JiK#d

(nM) (nM) RE i
2 4 18 1 (6%)
20 40 19 6 {32%)
200 400 14 10 (71%)
K 7b
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CCR5#4
SRNA - 100(29) 10(28) 30(88) 100(28) 50(15)  pg(uM)
Ca8 &G/ 225(14) -  225(14) 7545 225(14) - ug (uM)
Cas8 it : . - - - § ba
48 18 38 47 indel (%)
SgRNA ) 100(29) 50(15)  mg(uM)
Cas9Z @R 225(14) - 225(14) 75445 225(14) - ug (M)
Casd ik - - - - - § Hg
12 0 | kil 43 indel (%)
CrRNA - 40(29) 20015 pg(uM)
tracrRNA - 80(29) 40(15)  pg(uM)
Cas8 & &K 25(14) - 25(14) - 1 (M)

Cas8 i %5 . - - 5 Hg

84 42 indel (%)

K 10a
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CCR5#
Cad &G 45(14) - 15(45) - g (uM)
SRNA - 60(87) 13(18) 32(48) 8(12) 20029 50(73) - po(M)
SRNA i 4 - e T
Casgjﬁ*i . 5 . % . . - 1 Hg
Indel (%) 27 83 B} 5 & 32
Ca3 Z &G M 45(14) - 45(14) 15(45) Ho(M)
SRNA . BOT) B(BT) 20(29) pg(M)
K] 10b
CCR5
CAATCTATGACATCAATTATTATAY CATCGGAGCCCTGCCAMAAAATCAA WT
CAATCTATGACATCAATTATTAT----~ CGGAGCCCTGCCAAAAAATCAA -4
CAATCTATGACATCAATTAT -~ --- CATCGGAGCCCTGCCAAAAAATCAA -4
CAATCTATGACATCAATTAT »= === ==~ CGGAGCCCTGCCAAAAAATCAA -7
CAATCTATGACATCAATTATTAT - -CATCGGAGCCCTGCCAAAAAATCAA -1
CAATCTATGACATCAATTATTATAACATCGGAGCCCTGCCAAAAAATCAA +1
CAATCTATGACAA- = === =-=mcomcm-un GAGCCCTGCCAAAAAATCAA  -17,+1
K 10c
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ABCC11
Cas9 B4 & - 15(4.5) Mg (uM)
SgRNA P 20029)  wo (uM)
Indel (%) 35
K 10d
ABCC11
k 4
TTCTCAAGGCAGCATCATACTTCCCCCACGRTGGGACAGCTGCCCTCCCTGG WT
TTCTCAAGGCAGCATCATACTTCC--~--- CTGGGACAGCTGCCCTCCLTGE -6
TTCTCAAGGCAGCATCATACTTC -~ «CACGGTGOGACAGCTGCCCTCCLTGE <3
TTCTCAAGGCAGC = =~ == == = mmwm s e TGCCCTCCCTGG  -29
TTCTCAAGGCAGCATCATACTT -~~~ vmmmcmmcm e mm CCCTCCCTGG -20
TTCTCAAGGCAGCATCATACTT - mmmmmme i mm e me e CCCTCCCTGO ~20
TTCTC = m o mmm e e e e e -256
Kl10e
T7E1: (=) (+)

Cas9F&F: () 20 60 - 20 60 (ug)

24 hrs

70 50 (%) INDEL

72hrs

e

70 70 (%) INDEL

K11
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Cas9 — + - - - + v
Cas9-9R4L = - - - +
sgRNA — - - + - " o
sgRNA-O9R4L - w— — — + — +

CCR5

Indel (%) 9

K13
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FrFEr et RdRloER

K 16a

AAVSTE B B

A A &
AST  AS2  AS3

Kl 16b
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a2 AL 8Cas9-D10A ®Casd-WT
0001 001 01 1 10 100 jgels %)

S1 S e—— GAACCTGAGCTGCTCTGACGLGG
Sl — TTGGCAGGGGGTGGGAGGGA2 GG
3 M GGGAGGGAGAGCTTGGCAGGEGE

S4 GATGGAGCCAGAGAGGATCCEGG

85 | CCTGCCAAGCTCTCCCTCCC2GG
s6 CTCCCTCCCAGGATCCTCTCEGE
ASt CCTCTAAGGTTTGCTTACGALGG

AS2 GGTTCTGGCAAGGAGAGAGALGG

AS: s TCTAACCCCCACCTCCTGTTEGE

ST+AS2 B

stss i
5- % &: %

S2+AS2 [

s .::;._ .‘ f’ -

S3+AS2 i

S5+AS2 .E.: s
3- K &: %

S6+AS2 ff"

K17a
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s AL ECasO-DI0A+S2+AS2  #Casd-WT +S2

Indels (%) 0.001  0.01 0.1 1 10 100

L i I i

TTGGCAGGGGGTGGEAGGGAAGE

TTGGCAGGGGGTGGGAGGGALGG

TTGATAGGGGGTGGGAGGGAL GG

0.001 0.0 0.1 1 10 100

GGGAGGGAGAGCTTGGCAGGEGG ON
GGGABGAEGAGCTTGGCAGGEGE  S3Of-1 il

GATAdTHAGAGCTTGGCAGGEGG  S3 Off-2

L=y g #Cas9-D10A + 52+ AS2
8Cas9-D10A + 83 + AS2 #Cas9-WT +AS2

0.001  0.01 0.1 1 10 100

I 1 X 3 1

CTCCCTCCCAGGATCCTCTCEGG ON
CTCCCTCCCAGGATCCTqCaGE  AS2Off1 |
[ArcdAleacAGGATCCTCTCaGE  AS2 0ff-6

crecdrecAGTATCCTCTCaGs  AS20f9

K 17b
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/AR CasS-WT Cas9-D10A
A$1 S1 381*31 AS1 S1 AS1+81

Indels(%) 27 19 3 5.5 22

K 18d
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25

A B2 DNA
S3  AS2+S2 AS2+S4

Casg-WT Caso-D10A
83 AS2+82 AS2+84 AS2 52
17 32 98 48 59

52

AS2 82

Xba
HR & (%)

A 19
< m

1050 628 518 401 205 229 161 (bp)
Lt L2 B W L L L

B 20a
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Cas9-WT
AS2
7 e L5 L4 13 L2 L1 EEHAK

Cas9-D10A
AS2

THIK S2 L7 L6 L5 L4 L3 L2 L1

K 20b
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AS2 off-1 (AS2 + S3 sgRNA)

Cas9-WT  Cas9-D10A =
23 RR 33 RR 2 RR

S3 off-1 (AS2 + S3 sgRNA)

Cas9-WT Cas9-D10A =
FF RR FF RR FF RR

S3 off-3 (AS2 + S3 sgRNA)

Cas9-WT  Cas9-D10A Loy
Fr RR FP RR e RR

Kl21c
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RGEN-RFLP

T7E1

AR

sl
B

K| 22a
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A B C D

R Vo——— —— A———
T7E}

A B € D

e e
RGEN-
RFLP
1 22b

JRA 5

AATGACCACTACATCCT---CAAGGG WT
AATGACCACTACATCCTT - JCAAGGG I1
AATGACCACTACATCCT[TT JCAAGGG I2
AATGACCACTACATCCTTTTICAAGGG I3
AATGACCACTACATCCT----AAGGG D1
AATGACCACTACATCCT----- AGGG D2
AATGACCACTACATCCT-=----~ GGG D3

WT 11 12 I3 D1 D2 D3

523
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#1(+/)

TATG TG T GAC AT TACATONT « = « CANGGGCAGCARTCGEAE WY
TATGTG AT GACCACTACATICLICCICANGOGCAGCAATCGGAG  +3
#2 (+)-) -

TATGIGCRATS armmmmmwwkmcmcmcacm WT
IRTGTGURATCACCACTIACATC~mm e m e uaRATOGGAS =12
#5 (+14) v

RICGACCACTRACARTOCTURNEQOCACCARTICGERAE WY
TATGTGCRAT GACCACTACAL » = == = =l =~ CRGCAATCGGAG w

#6 (+/-) v
TATGTGCRATGACCACTACATCCTCARGGOCAGCARICGGAG  WT
TATCTCCRATCACCACTACATCC ~ o~ Jua~~AGCARTCEGAE =8

------------------------------------ CAGCAATCGEE ~36
TATCTCRA T EACCACTACATCC T — e hEAMGGGCAGCARICES  +1

rmmam”ms. EIACAICC T === JCCARGQUCAGCARTCGE  +1
TATGTGC AT CACCACIACATICL I/ 6 Thp/CANGaGE +87

#28 (1)
TATCTECUAATGACCACTACRTICCIREARGECAGCAATCGG  +1
TATGTGHEATGACCACTACAT - NE———JGGCAGCARTCGS  ~7,+1

TATGTCURAI CACCACT AR e e e nm e mmnme e mm e =04

K| 24a

PCR

T7E1

K] 24b
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EE#s WT 1 2 3 4 5

- RGEN-RFLP

K| 25a

0 5 10 20 40 80 100 % K EAKLIE DNA

T7E1

Indel (%) 3 6 17 45 90 100

RGEN-RFLP

Indel (%) 3 7 12 18 271 18
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HLA-B
PCR
— 3 -.’: T7E
_->: I §
RGEN-RFLP
100 - )
mRGEN AT7E1 e
80 A <
60
i ...;.._«
e | | (
0 20 40 60 - -
%%i‘ﬂii&DNA

K 25¢
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PCR

T7E1

RGEN

Kl26b

CCRS-ZFN  [GTCATCCTCATCKTGATRAACTGCAAAAGGCTGA
¥e45 5 -RGEN-RFLP

RGEN-RFLP T7E1
" + - + CCRS-ZFN

Indel (%)

K27
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HelLa HCT116

PCR

1% 8 VT 4 -84
RNA #j RFLP

1R R X FH
RNA #) RFLP

Hela
ACTACCACAGCTCCTTCTCTGAGTGG FFA R

HCT116
ACTACCACAGCTCCTTCTCTGAGTGG #A M
ACTACCACAGCTCCT~---CTGAGTGG ¢.133-135 del TCT

K| 29a
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Hela A549

PCR

A& WT 45 514
RNA #§ RFLP

GTAGTTGGAGCTGHCEGCGTAGG

L ES P
RNA #j RFLP

GTAGTTGGAGCTHGIGGCGTAGG

Hela
GTAGTTGGAGCTGGTGGCGTAGG %4 A

A549
GTAGTTGGAGCTEIGTGGCGTAGG ¢.34G>A

K| 29h
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WT  A32 &MimE

Kbr#)

1% F] CCR5 WT
% 449 RNA 4§ RFLP

K] 30c
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KRAS

Hela
GTAGTTGGAGCTGGTGGCGTAGG FAR

A549
GTAGTTGGAGCTEGTGGCGTAGG ¢.34G>A

HelLa A549

1% 8 WT 45 -84
RNA # RFLP

GTAGTTGGAGCTGGTGGCGTAGG

R
RNA # RFLP

GTAGTTGGAGCTHGTGGCGTAGG
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PIK3CA

HelLa
CAAATGAATGATGCACATCATGG EFA M

HCT116
CAAATGAATGATGCACATCATGG ¥4 &
CAAATGAATGATGCAQETCATGG  C.3140A>G

Hela HCT116

1% WT 4 -84
RNA &4 RFLP

CAAATGAATGATGCACATCATGG

A R L8
RNA # RFLP

CAAATGAATGATGCACETCATGG
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IDH1

Hela
ATCATAGGTCGTCATGCTTATGG HFA R

HT1080

ATCATAGGTCGTCATGCTTATGG B4R
ATCATAGGTLGTCATGCTTATGG ¢.394C>T

HeLa HT1080

PCR

1% 8 WT 4 764
RNA &4 RFLP

ATCATAGGTCGTAATGCTTATGG

R REH A
RNA #5 RFLP

ATCATAGGTEIGTAOTGCTTATGG
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PIK3CA

Hel.a
CAAATGAATGATGCACATCATGG F AR

HCT116
CAAATGAATGATGCACATCATGG AR
CAAATGAATGATGCAQETCATGG C.3140A>G

HeLa HCT116

PCR

1% WT 45364
RNA #4 RFLP

CAAATGAATGATGTACATCATGG

SR
RNA # RFLP

CAAATGAATGATG@T CATGG
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NRAS

Hela
CTGGACAAGAAGAGTACAGTGCC A M

HT1080
CTGGACAAGAAGAGTACAGTGCC B4 &
CTGGAZAAGAAGAGTACAGTGCC ¢.181C>A

HeLa HT1080

PCR

1B WT 4 764
RNA #4 RFLP

CTGGACAAGAAGAGTACAGTGCC

A R L0
RNA #9 RFLP

CTGGAAAGAAGAGTACAGTGCC

K]33c
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BRAF

Hela
ACTCCATCGAGATTTCACTGTAG F AR

HT29
ACTCCATCGAGATTTCACTGTAG ¥4 M
ACTCCATCGAGATTTAELTGTAG (c.1799T>A)

HelLa HT29

PCR

1% WT 4 784
RNA #4 RFLP

ACTCCATCGAGATTTCACTGTAG

A REHFF6
RNA #j RFLP

ACTCCATCGAGATTTAELTGTAG

’33d
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